
V p íštím ísle,
které vyjde dne

18. b ezna 2008,
najdete v našich novinách 

speciální p ílohu

S VAT B Y
Máte-li zájem,
kontaktujte nás

na telefonním ísle 
777 331 510

Novinka ve Skalici
Svazek obcí Svitava 
chce postavit 
turistické
informa ní centrum.

 Více na str. 2

Seriál o hasi ích
Velké Opatovice
cht jí být
ve velké cen
do desátého místa. 

 Více na str. 5

ro ník 2  íslo 10 úterý 11. b ezna 2008 cena 8 K  / p edplatné 7 K

Pivovar 
erná Hora, 

partner týdeníku 
Zrcadlo 

Blanenska 
a Boskovicka

Za íná nová sezóna
Divizí odstartuje 
o tomto víkendu jarní 

ást fotbalových 
sout ží.

 Více na str. 12

Miss Boskovicko je Jana Podlipná z Olešnice

Sout ž. První vít zkou sout že Miss Boskovicko se stala sedmnáctiletá studentka z Olešnice Jana 
Podlipná (uprost ed). Titul 1. vicemiss získala Veronika Ježková z Boskovic (vpravo) a 2. vicemiss Marie 
N mcová z Lipovce. Cenu miss sympatie p evzala Lucie Janí ková z B lé u Jeví ka.  Na menším snímku 
moderáto i ve era Libor K íž a Simona Gricová. Více na str. 5  (pš), foto Radim Hruška

Orkán Emma zp sobil
asto miliónové škody

Radim Hruška
Zpravodajové Zrcadla

Blanensko a Boskovicko – 
Desítky výjezd  hasi , ale také 
miliónové škody na majetku 
a v lesních porostech. To je výsle-
dek ád ní orkánu Emma v našem 
regionu. Mohutný vítr si našt stí 
nevyžádal žádné zran ní. 

Pravd podobn  nejv tší ško-
dy napáchala Emma v Suchém. 
V areálu tamní  rmy Riho totiž 
poni ila konstrukci nov  stav -
né haly. Silný vítr za sebou za-
nechal zohýbané nosníky, které 
se tak b hem krátké doby staly 
jen hromadou šrotu. Podle ve-
doucího zákaznického centra 
spole nosti Riho Zdenka Krej-
í e se škody budou pohybovat 

v rozp tí šesti až osmi milión  
korun.  „My jsme zatím stavbu 
od dodavatele nep ebrali. Podle 

informací od n ho vím, že v c je 
pojišt ná. Nep íjemné pro nás je 
také to, že se otev ení plánova-
né na zá í letošního roku posune 
o m síc až dva,“ uvedl Krej í . 

Podle n ho je skelet zni ený, 
nezbývá proto nic jiného než ho 
odstranit a za ít stav t znovu. 
Nová hala bude sloužit p ede-
vším na vylepšení skladových 
prostor a pro rozší ení montáže. 

K dalším podobným p ípa-
d m p i vich ici v Suchém ne-
došlo. Podle tamního starosty 
Pavla Žilky se ekalo, že násled-
ky budou v tší. „Co vím, tak se 
nic hrozného nestalo. K v tším 
událostem pat í snad jen strom, 
který spadl na jednu z chat v re-
krea ní oblasti a poškodil jí ko-
mín,“ doplnil starosta.

Orkán Emma zp sobil Školní-
mu lesnímu podniku K tiny v t-
ší škody než lo ský  Kyril. „Za 

ob  padlo asi šest tisíc kubík  
d eva, což p edstavuje p ibližn  
m sí ní t žbu. Byly to p edevším 
jednotlivé vývraty, jen v okolí 
Jedovnic jsou škody plošn jší,“ 
ekl zástupce editele ŠLP K tiny 

Pavel Mauer. Zd raznil, že na li-
kvidaci škod se nyní soust edily 
veškeré t žební kapacity s cílem 
zlikvidovat následky nejpozd -
ji do m síce. „Protože se jedná 
p edevším o smrky, hrozí poten-
ciální nebezpe í rozší ení k rov-
ce,“ doplnil Mauer s tím, že po 
dobu t žby poškozených strom  
nedoporu uje turist m vstup do 
lesa, protože i v dob  bezv t í 
hrozí pády strom  nebo ulome-
ných v tví. 

Škody po ítají také na fotba-
lovém stadiónu ASK Blansko. 
Orkán tam ze zem  vyvrátil jed-
nu ze st ída ek (fotogra  e z á-
d ní orkánu na str. 3).

ernohorský máz 
v nové podob

Vychází 
dnes

Sloup – Netradi n  brzy se 
letos sjedou poutníci do Sloupu. 
Duchovní program Kv tného 
pátku bude napln n už 14. b ez-
na p edevším slavením sedmi 
mší svatých. První, která za ne 
již o páté hodin  ranní, celebru-
je P. Karel Chylík, po hodin  ho 
vyst ídá P. Pavel Klou ek, v 7 
hod. P. Ji í Ka a, v 8 hod. otco-
vé pauláni a v 9 hod. P. Marian 
Rudolf Kosík, Opraem. 

Hlavní mši v 10.30 hod. slou-
ží Mons. Vojt ch Cikrle. Ve 13 
hod. za ne odpolední program 
sestávající z pobožnosti k ížové 
cesty a svátostného požehnání. 
K es anský program ukon í 
v 18 hod. mše P. Josefa Hudce 
Ocr., probošta z Hradišt  u Zno-
jma.  (bh)

Sloup eká 
hlavní pouBoskovická spojka: Za íná se

Radim Hruška

Boskovice – Nultá etapa p ímé-
ho napojení Boskovic na železni -
ní koridor Brno – eská T ebová, 
tak zvané boskovické spojky, pro-
b hne již v letošním roce. Jedná se 
o úpravu jednoho z boskovických 
p ejezd . V sou asné dob  není 
nijak zabezpe en. Už v ervenci 
až srpnu se to ale zm ní. P ibudou 
sv telná výstražná za ízení a asi 
o dvacet centimetr  se posune ko-
lejišt , aby vyhovovalo následné 
elektri  kaci trat . 

„Máme p esný harmonogram 
trasy a nejd ležit jší z toho je, 
že v ervenci a srpnu by m la 
prob hnout úprava a kolaudace 
p ejezdu. Akce bude stát asi sedm 
milión  korun a nedotkne se 
rozpo tu m sta, zaplatí ji správa 

železni ních a dopravních cest. 
V sou asné dob  vše eší stavební 
odbor v Olomouci. Co se týká sa-
motné spojky, musí nejprve pro-
b hnout zm na územního plánu 
Lhoty Rapotiny. Je d ležité zd -
raznit, že v tomto p ípad  nejde 
jen o tra , ale i o silnici. Ob  stav-
by by navíc m ly plnit zárove  
i protipovod ovou funkci. Bo-
skovická spojka by se m la po-
stavit podle p vodních plán  do 
roku 2013,“ uvedla boskovická 
místostarostka Jaromíra Vítková. 

Celou boskovickou spojku 
bude  nancovat Jihomoravský 
kraj z evropských pen z. Stavba 
umožní p ímé vlakové spojení 
Boskovic s Brnem. Místo p e-
stupování ve Skalici nad Svi-
tavou budou v budoucnu jezdit 
lidé z Brna do Boskovic p ímou 

linkou, což ušet í as a pom že 
rozvoji celého regionu. Celkové 
náklady se budou pohybovat 
kolem sto ty iceti milión  ko-
run. Krom  železnice se také 
mluví o stavb  nové silnice dru-
hé t ídy, která bude dlouhá více 
než ty i kilometry. V terénu se 
vybuduje silnice jako jakýsi ob-
chvat Lhoty Rapotiny, a to i pro 
p ípad povodn . T leso silnice 
bude kopírovat železnici.

Cestující jedoucí z Brna do 
Boskovic vlakem v sou asné 
dob  p estupují ve Skalici, která 
leží na hlavní železni ní tepn  
B eclav - D ín. Do Boskovic 
p ijedou za sedm minut moto-
rovým vlakem. Pokud dojde na 
projekt, bude se muset u Lho-
ty Rapotiny postavit na polích 
nová tra .

Zlod j ukradl
elektroniku, 

peníze a batoh
Adamov – Zatím neznámý 

zlod j se vloupal minulý týden 
do rodinného domu v Adamo-
v . Do budovy vnikl po roz-
bití výpln  sklepního okénka 
a z místností ukradl dva digitál-
ní fotoaparáty, nabíjecí baterie, 
batoh a  nan ní hotovost.

„Z místa poté odešel op t 
p es sklep a majitel m tak za-
nechal škodu ve výši t inácti 
tisíc korun. Za trestný in krá-
deže a porušování domovní 
svobody pachateli momentáln  
hrozí trest odn tí svobody až na 
dva roky,“ ekl zástupce edi-
tele blanenské policie Zden k 
Grénar. (hrr)

Muže zavalil soustruh
Lysice – Tragédie ot ásla v pá-

tek odpoledne Lysicemi. Padající 
soustruh tam v jedné z  rem za-
valil dva muže. Starší na míst  ze-
m el, mladší byl s t žkými pora-
n ními dolních kon etin p evezen 
do nemocnice, kde se okamžit  
podrobil opera nímu zákroku. 

„Dva muži, otec se synem, st -
hovali soustruh. Sami, za pomoci 
kladek a podomácku vyrobených 
za ízení. P i umís ování stroje 
v díln  došlo k jeho p evržení na 
oba muže. Otec na míst  zem el, 
syn byl s t žkými zran ními no-
hou p evezen zdravotnickou zá-
chrannou službou do boskovické 
nemocnice, kde se podrobil ope-
ra nímu zákroku. Cizí zavin ní 
jsme nezjistili, v c je dále v šet-
ení, na kterém spolupracujeme 

s inspektorátem bezpe nosti prá-
ce. Budeme p edevším zjiš ovat, 
zda nedošlo v tomto sm ru k n -
jakému pochybení,“ popsal p í-
pad zástupce editele blanenských 
policist  Zden k Grénar. 

Na míst  tragédie, která se stala 
v pátek kolem p l tvrté odpoled-
ne, byli jako první zdravotni tí zá-
chraná i. Ti ješt  p ed p íjezdem 
hasi  pomohli mladšímu z muž . 
„Staršího z nich jsme vytáhli 
z pod stroje až po nadzvednutí 
n kolikatunového soustruhu spe-
ciálním hydraulickým za ízením. 
Bohužel hned po našem zákroku 
léka  konstatoval smrt. Zran ní 
jednoho z muž  byla neslu itelná 
se životem,“ ekl velitel zásahu, 
u kterého byli hasi i z Kunštátu 
a Boskovic, Josef Ne as.    (pš)

Babolky se snad už 
letos do kají IDS 

Letovice, Babolky – Do 
místní ásti Letovic Babolky 
v sou asné dob  nezajíždí žád-
ný autobus. Lidé tak musí kaž-
dý den absolvovat tém  dva 
a p l kilometru dlouhou cestu 
p šky až na rozcestí k Novi í. 
To všechno se m že letos zm -
nit. IDS si pro zajížd ní svých 
spoj  dala dv  podmínky. Opra-
vení propustku pod silnicí, kte-
rý je v havarijním stavu, a vy-
budování nástupního ostr vku 
na návsi. Ob  dv  v ci budou 
hotové. 

„Vybrali jsme dodavatele re-
konstrukce propustku v Babol-
kách. Práce p ijdou na tém  
ty i milióny korun. Poda ilo 

se nám získat dotaci z Jihomo-

ravského kraje. Stav t se má od 
ervna do zá í, ale p edpoklá-

dáme, že se to stihne za kratší 
dobu,“ up esnil starosta Leto-
vic Radek Procházka.

Podle letovického místosta-
rosty Vladimíra Stejskala, to 
bude pro Babolky jeden z his-
torických okamžik . O tom, 
zda budou autobusy do Babo-
lek zajížd t už letos, rozhodnou 
jednání m sta s IDS. N která 
prob hla už v lo ském roce.  
„Ráno v dané lokalit  jezdí lin-
ka z Novi í na Chlum, takže by 
nem l být problém. P jde jen 
o to, doladit vše asov  v jízd-
ních ádech, ale myslím si, že 
v tom nebude zádrhel,“ ekl 
starosta.  (hrr) 



úterý 11. b ezna 2008 ZPRAVODAJSTVÍ2
erná kronika

pomozte v pátrání

5+1 otázka

Šest idi  pod vlivem alkoholu nebo drog nachytali poli-
cisté p i speciáln  zam ené akci v Blansku a okolí. T i idi i 
požili alkohol, kdy nam ená hodnota byla v rozmezí od 0,7 do 
1,07 promile alkoholu v dechu, další t i idi i byli pod vlivem 
jiných návykových látek, tedy drog. Nap íklad v Cetkovicích 
ídil s 1,07 promile v dechu auto ty iadvacetiletý muž. Další 

dva idi e policisté kontrolovali na silnici II/379 v katastru obce 
Šebrov-Kate ina, byl to dvaat icetiletý idi  VW Passat a t ia-
dvacetiletý mladík za volantem Škody Felicia. Všichni idi i na 
míst  p išli o idi ský pr kaz a další jízda jim byla zakázána. Po-
licisté zastavili také p tadvacetiletého idi e v Blansku. Dechová 
zkouška byla negativní, ale policisté si všimnuli divného chová-
ní. Provedli proto test na návykové látky, který skon il pozitivn . 

idi  m l v t le amfetamin a metanfetamin. Další p tadvacetiletý 
idi  automobilu Renault Kangoo m l rovn ž pozitivní test na 

drogy - zjišt na byla p ítomnost již zmi ovaných zakázaných 
látek a dále navíc p ítomnost látky canabis. Na dalšího idi e, 
tentokráte dvacetiletého, osobního automobilu Ford Escort, na-
razila policejní hlídka ve spolupráci s M stskou policií Blansko. 
Muž m l v t le všechny t i již zmi ované látky. Další jízda byla 
mladík m zakázána.

Nehodou skon ila jízda opilého šedesátiletého idi e osobního 
auta mezi Bed ichovem a Lysicemi. Muž jel p íliš rychle a v levo-
to ivé zatá ce najel na pravou krajnici, p i emž dostal s vozidlem 
smyk a vyjel mimo silnici. Tam eln  narazil do stromu. Po nárazu 
se auto vz alo. Požár se našt stí ú astník m dopravní nehody po-
da ilo uhasit. Ke zran ní osob tak nedošlo, ale dechová zkouška 
u idi e byla pozitivní s hodnotou 1,66 promile. Muž navíc nep ed-
ložil pot ebné doklady k ízení vozidla. Škodu vy íslili policisté 
na sedmdesát tisíc korun. idi  je nyní ve zkráceném p ípravném 
ízení stíhán pro trestný in ohrožení pod vlivem návykové látky, 

kdy mu hrozí trest odn tí svobody až na t i léta.

P ednost v jízd  nedala jedenat icetiletá žena za volantem osob-
ního auta v Blansku. P i vyjížd ní z vedlejší silnice pak narazila do 
auta jedoucího po hlavní. P i st etu se nikdo nezranil. Škoda iní 
asi sedmdesát tisíc korun.

Dev tadvacetiletý idi  osobního auta havaroval mezi Ráj-
cem-Jest ebí a Blanskem. Na p echodu pro chodce zachytil p ední 
ástí auta p echázejícího nezletilého chodce. Došlo k lehkému zra-

n ní chlapce, který byl p evezen k ošet ení do blanenské nemocni-
ce a následn  propušt n do domácího lé ení. Orienta ní dechová 
zkouška u idi e byla negativní.  (hrr)

Priority v Adamov : M stský klub mládeže a rozhledna
Bohumil Hlavá ek

A d a m o v 
– Ji í N mec 
je první vo-
lební období 
v k esle sta-
rosty m sta 
A d a m o v . 
V naší tra-
di ní rubrice 
se zamyslel nad tím, z eho má 
radost a co ho naopak trápí.

Vzhledem k vašemu nástu-
pu do funkce byl lo ský rok 
asi takový p echodný. Souhla-
síte?

Ano. Museli jsme p edevším 
dokon it rozd lané akce. Jedna 
z nich je nepochybn  naší vel-
kou chloubou. Budova nové ma-
te ské školy. Perfektní prost edí 
pro, jak já s oblibou íkám, malé 
cvr ky, vzniklo v míst , kde 
d íve bylo jedno z pracoviš  
zaniklého u ilišt . Povedlo se 
nám zde i místo p vodní výdej-
ny jídla vyrobit moderní varnu. 

Rekonstrukci budovy v hodno-
t  zhruba sedmi milión  korun 
jsme hradili kompletn  z našeho 
rozpo tu. 

Získali jsme také dotaci na 
regeneraci sídlišt  na Horce a 
v první fázi vybudovali h išt  
pro nejmenší. Je tam asi patnáct 
herních prvk . Opravili jsme i 
chodníky, autobusovou zastáv-
ku, ve ejné osv tlení a další 
drobnosti. Zateplili jsme dv  
t etiny nájemního domu v ma-
jetku m sta. 

Továrna. Problémy Adastu 
se nepochybn  promítly do ži-
vota ve m st ...

Samoz ejm . Utlumení vý-
roby se jist  negativn  projeví 
na celkovém život  u nás. Lidé 
m li práci ve m st  a dokázali 
si najít odpoledne as na jiné 
aktivity. Mám trochu strach, že 
p i dojížd ní za zam stnáním ho 
ubude. A t eba problémy s bez-
prizorní mládeží, pro Adamov 
pov stné, spíše ješt  vzrostou 
než naopak.  

Podle našich informací zde 
výroba polygra  ckých stroj  
kon í. Stávajících asi dv  st   
zam stnanc  dokon í zakázky 
a hotovo. Provoz továrny vždy 
zásadním zp sobem ovliv oval 
život ve m st . T eba naše dce-
iné spole nosti tam dodávaly 

vodu a teplo, p erušení zásadn  
ovlivní jejich hospoda ení. V -
ím, že situace se zm ní a nové 
 rmy, které v areálu za ínají, 

p evezmou roli svých p ed-
ch dc . 

Rok 2008 v Adamov ?
Mám-li jmenovat priority, je 

to t žké. D ležité je pro nás vše, 
co plánujeme. P ipravujeme 
však dva ambiciózní projekty, na 
které chceme získat peníze z re-
gionálního opera ního progra-
mu. Prvním z nich je generální 
oprava Alexandrovy rozhledny, 
která je momentáln  uzav ena. 
P edstavujeme si, že m sto bude 
moci krom  Sv telského oltá e 
nabídnout další zajímavou turis-
tickou atrakci. 

Chceme rovn ž zateplit naše 
školská za ízení. I zde se chys-
tá projekt. Trápí nás také stav 
p ístupových komunikací. Ze-
jména cesta mezi Adamovem a 
Út chovem. Pomáhá nám kraj, 
d kuji p edevším editeli Ji ímu 
Crhovi, který se v této záležitos-
ti v náš prosp ch angažuje. 

Adamov – zdravé m sto...
Zapojili jsme se do celostátní 

sít  programu. Zatím jsme za a-
zeni do kategorie Z – tedy za á-
te níci, rádi bychom se posunuli 
mezi mírn  pokro ilé. Po áte ní 
setkání s ob any nás mile p e-
kvapilo ú astí. Z toho jsme m li 
trochu strach. Pot šilo nás, že 
výstupy z diskuse se shodovaly 
s tím, kde problémy vidí vede-
ní m sta. Komunikaci s ob any 
bychom rádi zlepšili,  plánujeme 
n kolik zajímavých akcí.

Diskutovanou problematikou 
je, zda by do m sta m l vstou-
pit n jaký obchodní et zec. 
Uspo ádali jsme anketu, kde 
p evážil názor, že ano. Po zve-

Druhým je zám r v našem 
Domu služeb vybudovat záze-
mí pro plánovaný M stský klub 
mládeže. Projektová dokumen-
tace je zpracovaná, ladíme de-
taily. Náklady zhruba 7,5 milió-
nu korun. Slibujeme si od jeho 
realizace pomoc s problemati-
kou, kterou je Adamov pov stný 
– nabídka pro d ti a mladistvé, 
jak naplnit volný as.

Co krom  toho?
Rádi bychom se zam ili na 

zlepšení životních podmínek na 
Pta in . Sídlišt  je tu daleko v t-
šího rozsahu než na Horce. Pot e-
buje revitalizaci. Jeho obyvatelé 
již za ali vlastními silami, když 
se pustili do zateplování dom  
v etn  nových fasád. Je tam i ne-
dostatek parkovacích míst, rádi 
bychom obnovili zele , opravili 
chodníky. Plánujeme rovn ž žá-
dosti na p íslušné fondy. 

Pivovar mí í na italský trh
erná Hora – Majoritní vlastník Pivovaru erná Hora Ji í 

Fusek se nedávno vrátil z d ležité obchodní cesty do Itálie. 
„Vystavovali jsme na nejv tší každoro ní potraviná ské výstav  
v Rimini. Již po tvrté za poslední roky. Letos jsme byli sou ástí 
eského stánku, prezentovali jsme tam samoz ejm  naše výrob-

ky,“ uvedl. 
Jak ekl, je s výsledkem cesty velmi spokojen, protože 

se mu povedlo uzav ít n kolik velkoobchodních kontrakt . 
„Zavážet od nás jednotlivé restaurace je absolutn  nemožné. 
Takto se nám pochopiteln  poda í pokrýt daleko v tší území. 
Ozvali se nám i zájemci z italského jihu,“ je spokojen Ji í 
Fusek. (bh) 

idi  nezvládl zatá ku
Blansko - Smykem skon ila jízda pro p tat icetiletého muže 

za volantem osobního auta v Blansku. „Ve sm ru ulic Svitav-
ská - Masarykova, po projetí pravoto ivé zatá ky, dostal smyk 
a vjel do protism ru. Tam se st etl s protijedoucím osobním 
automobilem Renault Megane,“ ekl zástupce editele blanen-
ských policist  Zden k Grénar. Nehoda se obešla bez zran ní. 
A negativní byly i dechové zkoušky. Škoda iní asi sto padesát 
tisíc korun.  (hrr)

Skalice je pro umíst ní za ízení ideální místo, íká Petr ezní ek

Svazek chce informa ní centrum
Pavel Šmerda

Skalice nad Svitavou – Po-
kud vše p jde dob e, mohlo by 
už v letošním roce stát u nádraží 
ve Skalici nad Svitavou turis-
tické informa ní centrum s p j-
ovnou a servisem jízdních kol. 

Alespo  takový zám r má Sva-
zek obcí Svitava. 

Místní ak ní skupina Bosko-
vicko plus, kde je DSO Svitava 
jedním ze zakládajících len , 
se uchází o Leader z Programu 
rozvoje venkova. Jestliže se po-
da í MAS Boskovicko PLUS 
získat dotace, chce svazek usi-
lovat o spolu  nancování akce 
z jejich fond . V opa ném p í-
pad  bude hledat  nan ní zdroje 
jinde. Svazek obcí Svitava je 
snad posledním mikroregionem 
v okolí, který dosud nemá své 
informa ní centrum.

„V souvislosti s rozši o-
váním služeb obyvatelstvu 
a zlepšením zázemí pro turis-
ty uvažujeme o  z ízení turis-
tického informa ního centra 
s p j ovnou a servisem jízd-
ních kol. Jako nevhodn jší 
lokalita pro toto za ízení se 
nám jeví dopravní uzel u stá-
vajícího vlakového nádraží 
ve Skalici nad Svitavou. Do-
pravní vlakový uzel v kombi-
naci s autobusovou p epravou 
a cyklotrasami vytvá í dobrý 
p edpoklad k ú elnému využití 
tohoto investi ního zám ru,“ 

íká starosta Skalice nad Svita-
vou a zárove  p edseda Svazku 
obcí Svitava Petr ezní ek.

Informa ní centrum má 
vzniknout v zeleném pásu proti 
hlavním objekt m vlakového 
nádraží v místech, která již nyní 
slouží pro odpo inek a základní 
informace cestujících, turist  
a cykloturist . Navržený objekt 
p edpokládá sezónní využití od 
dubna do íjna, o jeho chod se 

bude starat pravd podobn  jed-
na osoba.

„Studie po ítá s jednoduchou 
p ízemní stavbou obdélníkového 
charakteru 15 x 6 metr  s plo-
chou st echou, v mírném spádu. 
Vnit n  je objekt len n na ást 
ur enou pro informa ní cent-
rum a ást ur enou pro sklado-
vání p ibližn  patnácti jízdních 
kol a prostor pro jejich základní 
servis i služby projížd jícím 

cyklist m. Vše je dopln no o ne-
zbytné sociální zázemí obsluhy. 
Konstruk n  je objekt navržen 
jako d ev ná rámová stavba vn  
oplášt ná d ev nými palubkami 
v kombinaci s vláknocemento-
vými deskami. Vnit ní pláš  je 
ze sádrokartonových desek,“ 
vysv tluje Petr ezní ek. P ed-
pokládané náklady na realizaci 
projektu se mají pohybovat oko-
lo 2,2 miliónu korun.

Kunštát – P estavba kultur-
ního domu a budování cyklo-
stezky do Újezdu. To jsou dva 
z plán , které budou v letoš-
ním roce realizovat v Kunštá-
t . Momentáln  sice už mají na 
ob  akce dokon ené projekty a 
zajišt né peníze, ale za ít ješt  
nemohou. 

„Pro ? V p ípad  kulturní-
ho domu nás ,trošku“ zdržují 
hygienici. V za ízení se už pa-
desát let konají r zné akce, ale 
oni si nyní vymysleli novou 
hlukovou zkoušku. Co se týká 
cyklostezky, tam zase musíme 
uzav ít smlouvu o budoucí 
sm nné smlouv ,“ vysv tlu-
je  pr tahy starosta Kunštátu 
Pavel Göpfert s tím, že peníze 
na ob  investi ní akce musejí 

vy erpat do konce letošního 
roku.

Na kulturní d m získali 
Kunštátští dotaci 4,7 miliónu 
korun. Dalších 2,5 miliónu 
p idá Pivovar erná Hora a p l 
miliónu m sto. Na cyklostezku 
stát v noval 1,7 miliónu korun, 
zastupitelé p idali z m stského 
rozpo tu dalších 1,2 miliónu 
na osv tlení trasy. 

„Podmínkou je, že ob  akce 
musejí být letos hotové. Nap í-
klad na otev ení zrekonstru-
ovaného kulturního domu už 
máme domluvené zajímavé 
divadelní p edstavení s Ji inou 
Jiráskovou, Veronikou Frei-
manovou a Vladimírem Dlou-
hým,“ doplnil na záv r starosta 
Göpfert.  (pš) 

Kulturní d m musejí
stihnout do listopadu

Za ízení. Pravd podobná podoba informa ního centra ve Skalici nad Svitavou.  Vizualizace

ejn ní výsledk  jsem ale obdr-
žel n kolik dopis , p edevším 
ze strany místních živnostník , 
kte í z toho, mírn  e eno, nad-
šení nejsou. Na druhou stranu je 
faktem, že úrove  služeb n kte-
rých obchod  valná není. Kon-
kurence by možná prosp la, asi 
bych se toho nebál. Možná by 
fungovala jako vzty ený prst. Ti 
šikovní se bát ur it  nemusí.

Máme za sebou volbu prezi-
denta. Jak se na ni jako komu-
nální politik díváte?

Trochu souhlasím s vyjád e-
ním mého trnáctiletého syna, 
který volbu sledoval a na adresu 
politik  se vyjád il slovy, která 
se v novinách nedají publiko-
vat. Je smutné, že jadrný výrok 
dospívajícího dít te je výstižný. 
Jinak s kone ným výsledkem 
jsem spokojen. Pan Švejnar od-
pustí, ale, p i vší úct  k n mu, 
neprojevil ani ve ve ejné tele-
vizní debat  dostate né znalosti 
o zemi, kde by cht l být prezi-
dentem. To mne celkem ranilo.

Policisté pátrají po Antonínu Klimešovi, 
který se narodil 26. 2. 1985. Mladík odjel 
v dopoledních hodinách z místa trvalého byd-
lišt  osobním autem Ford Sierra ervené bar-
vy, registra ní zna ky BZS 03-36. Auto bylo 
bez p edního nárazníku. Dom  se již nevrátil 
a nepodal o sob  žádné zprávy. Motivem jeho 
odchodu z domova m že být rozhodnutí spá-
chat sebevraždu. Antonín Klimeš m l na sob  
naposledy oranžovou zimní bundu, modré ri  ové kalhoty, hn dé 
boty a s sebou batoh nezjišt né barvy. 

Podle policist  je hledaný st ední postavy, asi 185 až 190 centi-
metr  vysoký, má modré o i a krátké, rovné hn dé vlasy. Veškeré 
informace jak k výskytu nebo pobytu poh ešovaného Antonína 
Klimeše nebo k výskytu vozidla, se kterým odjel, je možné sd lit 
telefonicky na Obvodní odd lení Policie eské republiky Letovice 
na ísle 974 631 770 nebo p ímo na Okresní editelství Policie 

eské republiky Blansko na ísle 974 631 320, p ípadn  na linku 
158 nebo pomocí e-mailu orbksekr@mvcr.cz.  (hrr)



úterý 11. b ezna 2008 ZPRAVODAJSTVÍ3
Velikono ní sout ž - 5. ást
M stská knihovna Blansko ve spolupráci se Zrcadlem Blanenska 

a Boskovicka p ipravila pro tená e týdeníku Velikono ní sout ž. 
Cílem je p iblížit a oživit velikono ní oby eje a zvyky. Provedeme 
vás obdobím Svatého týdne a na záv r každého lánku bude p ipra-
vena sout žní otázka. M žete vybírat ze t í odpov dí tu správnou. 
Uzáv rka sout že bude v pátek 4. dubna a vyhodnocení se uskute ní 
v první polovin  dubna 2008. Svoje odpov di nám pište na adresu 
M stská knihovna Blansko, Rožmitálova 3, 678 22 Blansko nebo 
na e-mail svoboda@mk.blansko.cz až po skon ení posledního kola 
sout že! Ceny do sout že v novala M stská knihovna Blansko, Zr-
cadlo Blanenska a Boskovicka a Galerie Ve V ži Blansko.

BÍLÁ – VELIKÁ SOBOTA
Ve spojení se Zeleným tvrtkem a Velkým pátkem znamená Bílá 

sobota z k es anského hlediska napln ní Svatého týdne: biblickou 
zv stí o Kristov  zmrtvýchvstání, které je klí ovým motivem nad je 
v ících, nabývají na svém smyslu Ježíšovo narození a smrt. Tmu 
a ticho v katolickém kostele st ídá sv tlo svící, zvon ní a varhany, 
aby myšlenka Kristova k íže a smrti vrcholila znamením jeho zmr-
tvýchvstání.

Bílá sobota p edstavuje hudební um ní venkovských kantor , 
muzikant  a zp vák  na kostelních k rech a slavnostní atmosféru 
procesí a pr vodu Vzk íšení. Znamená konec p stu, pe ení veliko-
no ních beránk  a mazanc , poslední hrkání chlapc  s koledová-
ním, tolerují se výst elky mládeže a chodní ky zamilovaných.

Oby eje: Tlu ení do prah , zvon ní klí i i mincemi – za isto-
tu domova a hojnost. Zvedání t žkých b emen – za sílu. Umývání 
v pramenité vod  (nová voda) - za zdraví a krásu. Umývání, t esení, 
mazání strom  t stem – za jejich probuzení a bohatou úrodu.

Sv cení vody, nové k ty dosp lých a obnova k estního slibu v -
ících o velikono ní vigilii pat í k ob ad m Bílé soboty. Hospodyn   

pekly mazanec a velikono ního beránka, muži a chlapci pletli po-
mlázky z vrbového proutí a d v ata zdobila vají ka.

OTÁZKA . 5
Co to je vigilie

a) modlitba
b) no ní náboženský úkon, modlitební hlídka
c) nový k est dosp lých, obnova k es anského slibu

Orkán Emma zp sobil škody za milióny korun

Ze skládky bude možná
v budoucnu sportovišt  

Naboso p ipravuje další premiéru

O králíky byl op t zájem

Šoš vka – Lokalita bývalého 
lomu v Šoš vce ned lala jinak 
upravené obci v poslední dob  
p íliš velkou reklamu. Po skon-
ení t žby se totiž stala místem 

ne ízené skládky odpad  všeho 
druhu, mnohdy i nebezpe ného. 
Místní zastupitelé se rozhodli 
s touto skute ností n co d lat 
a p ipravili ambiciózní projekt 
její revitalizace. Výška  nan -
ního p ísp vku je 9,1 miliónu 
korun. Spoluú ast obce p es je-
den milión. 

„Jedná se o plochu zhruba 
jednoho hektaru. Bude srovná-
na, p ikryta speciální fólií. Polo-
ží se drenáž, vrstva asi osmde-
sáti centimetr  hlíny, vyspáduje 
se terén a zatravní,“ nastínil 
postup prací starosta František 
Ostrovský. Prostor bude oplo-
cen. „V budoucnu bychom tento 
nový krajinný prvek rádi p em -
nili v klidovou zónu s par íkem 
a menším sportovišt m. Ne však 
d íve než za p t let, to je pod-
mínka,“ plánuje. (bh)

Boskovice - Dramatický krou-
žek Naboso Boskovice p ipravil 
pod režijním vedením Tomáše 
Trumpeše již tvrté p edstave-
ní divadla poezie. Tentokrát se 
jedná o inscenaci básní Františka 
Gellnera. V p edstavení ú inkují 
studentky a absolventky bos-
kovického gymnázia Michaela 
Dufková, Alena Vítková, Lea 
Herzánová, Anna Dudková, Eva 
Tajovská, Lída Odehnalová, 
Kate ina Trne ková, Kristýna 
Sedláková a Kamila Menšíková. 
Premiéra p edstavení František 
Gellner: Já nehledal je, když m  
nepotkalo se odehraje v pátek 14. 

b ezna v 19 hodin v Modrém sa-
lonku boskovické sokolovny. 

„Poezie Františka Gellnera 
je mi blízká už od mých vlast-
ních gymnaziálních let. Radost-
ným zjišt ním pro mne bylo, že 
i dnešní studenti Gellnera znají, 
tou a mají ho v oblib . Ostatn  

je to p irozené, Gellner dokáže 
p ímo a e vyjád it vše, co sen-
zitivní lov k vnímá, a mládí je 
takovou senzitivitou obda eno 
jaksi samoz ejm  a nemusí o její 
uchování zvláš  usilovat. Vý-
b r Gellnerových text  byl tedy 
vlastn  tím nejlogi t jším po-
kra ováním dramaturgie našeho 

souboru. Myslím, že to bylo spo-
le né p ání mé i ú inkujících,“ 
uvedl Tomáš Trumpeš.

Naboso se po dvou spíše 
statických recita ních p edsta-
veních tentokrát vydalo op t 
trochu divadeln jší cestou. Vý-
sledný tvar lze nazvat jakýmsi 
postmoderním kabaretem, kte-
rý umožní vyjád it všechen ten 
smutek, touhu, skepsi, ho kost, 
osam lost, cynismus, vztek 
a také humor, divokost, ironii 
a p edevším hloubku a moud-
rost, které divadelníky po celou 
dobu p ípravy v Gellnerových 
textech fascinovaly. (hrr)

Malí ka Danuše Vítková-Klímová p edstavuje v Letovicích krajiny

V galerii Domino je nová výstava 
Radim Hruška

Letovice – Galerie Domino 
v Letovicích hostí výstavu prací 
malí ky Danuše Vítkové-Klímo-
vé. Návšt vníci mohou obdivovat 
p edevším krajiny vyzna ující se 
vyt íben  slad nou paletou barev, 
ve které hraje hlavní roli vzduch, 
voda a zem . Vnímání krajiny 
s její prom nlivostí má autorka 
snad v genech, s jistotou ji v sob  
nosí už od d tství, kdy ji jako ma-
lou dívenku její otec profesor Bo-
huslav Klíma, proslulý archeolog 
vykopávkami v Dolních V stoni-
cích vodil krajem jižní Moravy 
a p itom maloval. 

Autorka je zvána na prestiž-
ní a ojedin lé trienále akvarel  
v Novohradské galerii v Lu enci, 
kde se p edstavují nejnov jší ten-
dence a trendy této lahodn  p so-
bící, ale výtvarn  náro né techni-
ky. Ocen ním díla bylo uve ejn ní 
v katalogu této výstavy a násled-
né ú asti na výstav  akvarel  
v Dom  kultury v Bratislav . Svá 
díla p edstavila na nejmén  ty-
iceti samostatných i spole ných 

výstavách. ada jejich obraz  je 
v N mecku, Švýcarsku, Holand-
sku, Francii i USA a Kanad . 

„Již od d tství ráda kreslím 
a maluji. Akvarel vyhovuje nej-

Vítr. Poni ená hala  rmy Riho v Suchém (1)  Emma zpustošila smrkový les u T chova, v ásti zvané U Baby (2)   
 Foto Radim Hruška a Josef Vylášek

 

Rájec-Jest ebí – Již po t icá-
té uspo ádali ráje tí chovatelé ve 
svém areálu tradi ní zimní výsta-
vu. Akce je velmi oblíbená díky 
svému termínu. „Zájemci z širo-
kého okolí zde mají ideální p íle-
žitost k zakoupení chovného ma-
teriálu do nové sezóny,“ vysv tlil 
editel výstavy Pavel Sá ka. Letos 

bylo p edvedeno 185 králík  od 
dvaat iceti vystavovatel , v kata-
logu se dalo napo ítat devatenáct 
plemen a barevných ráz .

„ estných cen bylo ud leno 
posuzovateli Martincem a Jaho-

dou n kolik,“ vypo etl Sá ka. 
Odnesli si je Vincenc Blažek 
z Ob rky (víde ský bílý), Jozef 
Toporcer z Rudice (velký sv tlý 
st íb itý), Radek Blažek z Knínic 
(kalifornský, kolekce sourozen-
c ), Josef Fiala z Rudice (kali-
fornský), Milan Špika z Letovic 
(st íb itý žlutý), Antonín Dol-
ní ek z Knínic (st íb itý divoce 
zbarvený), Milena Hamzíková 
ze Sloupu (st íb itý havanovitý), 
Karel Král z Letovic (angora) a 
Jaroslav N mec z Lomnice (no-
vozélandský bílý). (bh)

estná cena. Chovatelé Radek Blažek a Antonín Dolní ek s vít znou 
kolekcí prvního z nich.  Foto Bohumil Hlavá ek

Kostel v Olešnici vyhrál i nevyhrál
Olešnice – Sout ž o nejlépe opravenou kulturní památku Jihomo-

ravského kraje minulého roku zná své vít ze. I když byla regulér-
nost hlasování zpochybn na kv li útoku hacker  (t i památky totiž 
získaly až osm tisíc hlas  falešných), olešnický kostel obsadil první 
a druhé místo. Podle hlasujících lidí skon il druhý za kaplí Panny 
Marie v Prokopov , podle speciáln  složené komise kraje ale sou-
t ž vyhrál a za ním se umístil d m v Ruprechtov  a Sv telský oltá  
v Adamov . 

„Výsledek sout že byl ovlivn n tisícovkami neregulérních hla-
s , které do nezabezpe eného elektronického hlasování vkládal 
neznámý ,vtipálek‘. S tímto v domím umíst ní opravené st echy 
v že olešnického evangelického kostela na druhém míst  v sout ži 
je snadno zpochybnitelné,“ uvedl olešnický starosta Zden k Peša. 
Po nezda eném prvním ro níku vyhlásí kraj sout ž pravd podobn  
i v p íštím roce, ale již s úpravami. (hrr)

Blansko – Sobota 15. b ezna 
13 hodin. Tak tohle datum a as 
by si m la zapamatovat všech-
na d v ata, která by cht la zku-
sit št stí v sout ži Miss Junior. 
Práv  tehdy se totiž ve spole-
enském salónku D lnického 

domu v Blansku uskute ní ca-
sting pro sout žící z Jihomo-
ravského kraje. 

„Akce se zú astní již p ihlá-
šené dívky, ale p ijít mohou 
i ty, které to ješt  nestihly. Pro-
sím touto cestou všechny sle -
ny, které se rozhodnou zú ast-
nit castingu, aby dbaly na jasná 
pravidla - žádné tetování, žádný 
pearcing,“ íká editelka sout že 
Kate ina Hamrová s tím, že v -

ková hranice je stanovena na je-
denadvacet let. 

Jak bude probíhat regionální 
casting? Od 13 do 13.30 hodin 
prob hne registrace sout žících, 
od 14 hodin za ne samotný vý-
b r. „D v ata eká pohovor 
s porotou, následuje vyhodnoce-
ní postupujících dívek. Ty, které 
se dostanou do užšího výb ru, 
absolvují promenádu v plav-
kách, p ípadn  ukázku volné 
disciplíny. Poté vyhlásíme jmé-
na t í postupujících semi  nalis-
tek,“ p edstavuje akci Kate ina 
Hamrová. Více informací a veš-
keré podrobnosti jsou na inter-
netových stránkách www.miss-
junior.cz.   (pš)

V Blansku budou vybírat
dívky do Miss Junior

Akvarely. V díle Danuše Vítkové-Klímové p evažují krajiny jako ce-
lek i detaily.  Foto Radim Hruška

lépe mému naturelu. Cht la bych 
ho trochu víc prosadit u lidí. 
Akvarelem se dá malovat r zn , 
d íve se nap íklad d laly miniatu-

ry, vyložen  realistické a vyma-
lované do všech detail . Nebo se 
dá kombinovat malba se suchým 
a mokrým podkladem. Já jsem 

si vybrala zp sob malby, kdy se 
barva zapouští do vlhkého pod-
kladu. S tou technikou jsem ka-
marád, ale snažím se stále pokra-
ovat dál, a  už v kompozici nebo 

technice,“ uvedla Danuše Vítko-
vá-Klímová.

Od mali ka jezdí do Dolních 
V stonic, kde její táta vedl arche-
ologický výzkum. Byla i u n ko-
lika významných objev . Krajina 
jí tam p irostla k srdci. Proto-
že je tam hodn  teplo, tak mal-
ba vyžaduje techniku, která se 
nebude d lat den nebo dva. Ma-
luje tak, že má r zné typy akva-
relových papír , které r zn  sají 
a drží vodu. Nepoužívá moc ba-
rev. Za den toho podle ní lov k 
ud lá hodn , ale t eba jen jednu 
kvalitní práci. Na malí ku hodn  
p sobí voda. M la nap íklad ob-
dobí, kdy používala hodn  mod-
ré. D lala i monochronní v ci. 
Navíc se v nuje kresb  pastelem, 
což vyžaduje úpln  jiný zp sob 
práce než akvarel nebo lavírova-
né kresb . Její velkou láskou je 
gra  ka.

Malba Vítkové-Klímové je 
sv ží a p irozená a vyjad uje po-
cit životní pohody. Nechává se in-
spirovat poetickou vizí krajinných 
zátiší, ale chce i klást vlastní otáz-
ky a sama nacházet odpov di. 

Brno – Dalšího ocen ní se 
do kal Pivovar erná Hora, 
když jeho pivo bez alkoholu 
Forman získalo prestižní Zlatou 
Salimu v kategorii nealkoholic-
kých nápoj . 

V od vodn ní ocen ní se uvá-
dí, že výrobek je prvním pivem 
v eské republice, které má ob-
jem alkoholu 0%. Jeho výroba 
piva probíhá technologií vakuo-
vé destilace ve výpl ové kolon . 
Forman je destilován z vý ep-
ního desetistup ového piva a je 
stá en do dvacetilitrových sud  
a t etinkových láhví.  (bh)

Zlatá Salima



úterý 11. b ezna 2008 ZPRAVODAJSTVÍ4
tipy pro vás

Oprava koupališt  za ne 
snad už v letošním roce

Boskovice – Letošní plaveckou sezónu budou muset lidé 
v Boskovicích ješt  absolvovat na provizorn  opraveném kou-
pališti s m lkým bazénem. Už po ní ale možná za ne dlouho 
o ekávaná rekonstrukce celého areálu. Všechno je závislé na 
tom, zda se m stu poda í získat dotaci. Celá stavba totiž p ijde 
na asi padesát milión  korun. 

„Podáváme žádost v rámci regionálního opera ního programu 
na rekonstrukci koupališt . Již dnes je díky asovým posun m 
z ejmé, že budeme-li úsp šní, tak za neme se stavbou nejd ív 
v zá í. Plavecká sezóna letos bude ve stávajícím prost edí. 
K už opravené ásti p ibude do budoucna osm krát p tadvacet 
metr  plavecký bazén a dojezdový bazén k tobogánu a dalším 
atrakcím d tských radovánek. Kompletn  se vym ní rozvody a 
celá úpravna vody, to znamená technologie išt ní. Dispozi n  
z stane koupališt  na stejném míst ,“ uvedl boskovický starosta 
Jaroslav Dohnálek.

Vedení radnice provedlo už v minulém roce áste né úpravy 
plovárny, která nespl ovala hygienické požadavky. Z m stské 
pokladny na akci šlo asi sedm milión  korun. Ud laly se jen 
základní úpravy ásti koupališt  tak, aby se dalo využívat. Ka-
pacita sou asného bazénu je proto snížená na asi šest set ná-
všt vník . 

Celková rekonstrukce byla projektovaná už p ed p ti roky. 
Plovárna v ervené zahrad  je hlavním letním rekrea ním mís-
tem pro Boskovice. Areál je ale zna n  zastaralý, hlavní bazén 
je narušený a deset let protéká.  (hrr)

Josefské koštování vína. V sobotu 15. b ezna od 13 do 17 hodin 
prob hne v sále D lnického domu v Rudici 1. mezinárodní koštová-
ní vína a dalších produkt  mikroregion  Moravský kras a Land um 
Laa. K ochutnání i ke koupi budou r zné druhy a odr dy vín, nejen 
rakouských, ale i jihomoravských, dále sýry, pe ivo, med a další 
produkty z našeho regionu. Každý návšt vník si odnese malý dárek. 
K dobré chuti i nálad  zahraje cimbálovka Jánoší ek.  (pš)

Závod požárnické všestranosti. SDH Rájec po ádá v sobotu 
15. b ezna Zámecký závod požárnické všestranosti pro mladší 
a starší žáky. Akce se koná v zámeckém parku v Rájci-Jest ebí, 
prezentace od 8.30 hodin, za átek o p l hodiny pozd ji. Informace 
Petr Skoták, tel. 724 221 420, Petr Musil, tel: 775 289 954, e-mail: 
sdhrajec@seznam.cz, www.hasicirajec.cz.  (zpr) 

Den otev ených dve í. Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých R, oblastní odbo ka Blansko - nezisková organiza-
ce s celostátní p sobností s úst edím v Praze, si vás dovoluje pozvat 
na Den otev ených dve í, který se koná v úterý 18. b ezna v dob  
od 9 do 16 hod. v prvním pat e výškové budovy ve Smetanov  ulici 
v Blansku. M žete si prohlédnout  naše prostory a seznámit se s po-
skytovanými službami pro zrakov  postižené spoluob any.   (mre)

Výstava Tomáše Císa ovského. V Galerii m sta Blanska se od 
15. b ezna koná výstava Tomáše Císa ovského pod názvem Mal-
ba. Císa ovský tam bude prezentovat své nové obrazy s  gurální 
tematikou, které vyjad ují ur ité mezní, p esto potla ované proje-
vy p irozených model  chování soudobých lidí. Vedle obsahové 
(zobrazující) formy obraz  je na plátnech jako obvykle nemén  
d ležitá vlastní práce s barvou. Jako doprovodný program je v pr -
b hu výstavy plánována beseda s um lcem. Vernisáž výstavy se 
uskute ní v sobotu 15. b ezna v 17 hodin. Sou ástí vernisáže bude 
vyhodnocení sout že pro žáky základních škol O nejlepší design 
velikono ního vají ka.  (pš)

Salonek d tských um lc . M stské kulturní st edisko Adamov 
ve spolupráci s  rmou Adavak, s. r. o.,  Adamov a M stem Adamov 
po ádá t etí ro ník výstavy Salonek d tských adamovských um l-
c . Také v letošním roce je vlastní výstava d tských prací rozd le-
na do n kolika v kových kategorií. Vernisáž se uskute ní v pátek 
14. b ezna v 16.30 hodin ve Spole enském centru v Komenského 
ulici. Výstava potrvá do 21. b ezna a bude otev ena denn  v dob  
od 13 do 17 hodin.  (kra)

Obrazy Františka Ko ístka. V úterý 11. b ezna v 18 hodin 
za íná v Kulturním dom  v Letovicích vernisáží výstava obraz  
Akvarely – tempery. Akce se koná u p íležitosti životního jubilea 
autora Františka Ko ístka. Úvodní slovo p ednese Marie Ne aso-
vá. V kulturním programu vystoupí PF Guitar Quartet. Výstava 
potrvá do 21. b ezna a bude otev ena od pond lí do pátku od 9 do 
17 hodin a v ned li od 14 do 17 hod.  (zpr)

Setkání emeslník  v Kunštát . Ob anské sdružení emesla 
v Kunštát  po ádá v ned li 16. b ezna od 9 do 18 hodin v kun-
štátském kulturním dom  svoje první setkání s emeslníky v p ed-
velikono ní a jarní atmosfé e. Návšt vník m se p edstaví mist i 
rukod lných emesel. K vid ní bude košíká ství, ezbá ství, výro-
ba kraslic a podobn . Mimo to prob hne koncert, ukázka výcviku 
vodicích ps , p edvedou se d ti z kunštátské školy a na záv r je 
p ipravený koncert cimbálové kapely.  (hrr)

P edstaví Boskovickou epopej. Zahájení výstavy Boskovická 
epopej ezbá e Ivo Krají ka se odehraje v sobotu 15. b ezna v bo-
skovickém zámeckém skleníku. Za átek je naplánovaný na 17.30 
hodin. Expozice potrvá do sedmadvacátého b ezna. Boskovická 
epopej je velký soubor d ev ných plastik, které znázor ují pov sti 
z Boskovic a okolních m st. První ást epopeje se skládá z asi p ti 
plastik. Mimo to budou k vid ní i další Krají kovy plastiky.  (hrr)

Velké Opatovice si p ipomenou 700 let od první písemné zmínky 

P ípravy na oslavy už  nišují
Radim Hruška

Velké Opatovice – Už p íští 
m síc za nou ve Velkých Opa-
tovicích oslavy, které potrvají 
až do íjna. Tamní obyvatelé si 
p ipomenou sedm set let trva-
jící historii svého m sta. Akce 
spojené s tímto jubileem budou 
p ipraveny na každý m síc. 
M sto krom  toho vydá menší 
publikaci o historii a speciální 
pam tní medaile. Podle staros-
ty m sta Ji ího B lehrádka jsou 
p ípravy už tém  u konce. 

A na co se mohou lidé t šit? 
V dubnu to bude nap íklad pou  
a v rámci ní slavnostní zasedání 

zastupitelstva se zahrani ními 
hosty z N mecka, z Chorvatska 
a ze Slovinska, kte í p evez-
mou ocen ní m sta. V Opato-
vicích se objeví také Miroslav 
Donutil a ABBA Chiquita 
revival. V kv tnu  bude násle-
dovat turnaj kopané veterán  
za ú asti fotbalist  ze Stareho 
Gradu a Vrban . Uskute ní se 
také výstava modelá . erven 
p inese tradi ní Jazzový dýchá-
nek s Ond ejem Havelkou, ale 
i jednu z nejvýznamn jších 
akcí roku. 

„Na t ináctého ervna p ipra-
vujeme v rámci oslav otev ení 
koupališt . Podle kontrolních 

dn  to vypadá, že se všech-
no stihne v as. Koupališt  už 
je v podstat  hotové, nyní se 
upravuje zázemí,“ popsal B -
lehrádek.

V ervenci a srpnu budou ná-
sledovat Pivní slavnosti, sout ž 
mladých hasi  s mezinárodní 
ú astí, koncert Rangers  a oh-
ostroj. Další vrchol oslav p i-

jde na adu v zá í, kdy se usku-
te ní celostátní výstava ji in.

„Akce je po ádaná ve spolu-
práci se Spolkem ji inká  es-
ké republiky. Chceme ji ud lat 
ve všech prostorách zámku, i u 
plastické mapy v kartogra  c-
kém centru. Je to vzpomínka na 

p stitele ji in, kte í pocházeli 
z Opatovic a jsou považováni 
za významné p stitele. Celé 
oslavy uzav e v íjnu slavnost-
ní zasedání zastupitelstva, p i 
kterém budou odm n ni lidé 
z Opatovic,“ doplnil starosta.

Rozpo et na celé oslavy se 
bude pohybovat kolem šesti set 
tisíc korun. Všechny prost ed-
ky se ale vedení m sta poda ilo 
získat od sponzor , takže pení-
ze nep jdou z m stské poklad-
ny. Krom  toho požádali také 
Jihomoravský kraj, který ud -
luje dotace na kulturní akce, 
podobný titul je i na minister-
stvu kultury. 

Blansko – Cestovatelé Alena 
Žákovská a Milan Dan k  z bla-
nenského sdružení Horizont se 
v pátek 7. b ezna vydali na další 
expedici. Jejich cílem je tento-
krát Malajsie. Navazují na svou 
lo skou úsp šnou cestu do Kon-
ga za nejmenšími lidmi sv ta. 
Tentokrát to budou negrité Ba-
tek v oblasti malajského národ-
ního parku Taman Negara.

„Chceme p ipomenout ve ej-
nosti význam badatele eského 

p vodu Pavla Šebesty, který 
se studiem trpasli ích národ  
ve dvacátých a t icátých letech 
minulého století zabýval,“ ekl 
Milan Dan k. Dodal, že úkolem 
expedice není p inést senza ní 
zprávy o prav kých lidech ži-
jících bez kontaktu s civiliza-
cí, ale poznání jejich dnešního 
života v zemi, která pat í mezi 
ekonomicky nejvysp lejší státy 
Asie. 

Tradi ní sou ástí expedic 

Aleny Žákovské a Milana Da -
ka je výstup na n který z vý-
znamných vrchol  navštívené 
oblasti. „Letos se vydáme na 
nejvyšší bod pevninské ásti 
Malajsie, horu Gunung  Tahan, 
jejíž vrchol leží v nadmo ské 
výšce 2187 metr  nad mo em. 
Její zdolání p edstavuje náro -
ný devítidenní trek,“ vysv tlil 
cestovatel. Plán náro né cesty 
p edpokládá ukon ení expedi-
ce první dubnový den.  (ama)

Kunštát: Nová
d tská h išt
Kunštát – Jedno v tší a t i 

menší d tská h išt  vzniknou 
v letošním roce v Kunštát . 
M sto získalo na jejich výstav-
bu sto tisíc korun z krajského 
ú adu, dalších dv  st  tisíc p i-
dá z vlastního rozpo tu. 

„Nejv tší z nich bude po vel-
kém boji v zastupitelstvu a na 
návrh stavební komise nako-
nec umíst no u mate ské školy. 
P ijde nás na dv  st  deset tisíc 
korun a bude obsahovat n ko-
lik herních prvk . Další, už 
samoz ejm  menší, budou na 
nám stí Klementa Bacho áka, 
kde dojde k dopln ní už stáva-
jích herních prvk , u hasi ské 
zbrojnice a u bytových dom ,“ 
vysv tlil starosta m sta Pavel 
Göpfert. D tská h išt  mají být 
postavená nejpozd ji do konce 
ervna letošního roku.  (pš)

Na zlod je 
už spadla klec

Jedovnice - Policisté chytli 
zlod je, který se vloupal do no-
vinového stánku v Jedovnicích. 
Jednalo se o osmadvacetiletého 
mladíka z Uherského Hradišt . 

„Muže jsme zadrželi p ímo na 
míst  inu, mezi tím ovšem  sta-
il zp sobit škodu ve výši p t set 

korun. Nyní již eká v policejní 
cele,“ popsal p ípad zástupce 
editele blanenských policist  

Zden k Grénar. Jak muži záko-
na dále zjistili, není to jeho prv-
ní p ípad a již má své zkušenosti 
v tomto oboru.   (hrr)

Maxiautodráha. Katolický d m se stal d jišt m Velké ceny Blanska na autodráze. Akce, kterou uspo á-
dal místní skautský oddíl, se zú astnil velký po et d tí i dosp lých.  Foto Bohumil Hlavá ek

Velká cena Blanska na maxiautodráze

Barmani sout žili na Amundsen Cupu

Soust ed ní. Sout ži p edchází dlouhodobá p íprava a pak záleží 
také na št stí.  Foto Marta Antonínová

Marta Antonínová

Rekordní po et sout žících 
se p ihlásil do již pátého 
ro níku barmanské sou-

t že Amundsen Cup 2008, který 
po ádala St ední gastronomická 
škola  Blansko. Za barmanskými 
stolky p edvedlo sv j um tento-
krát dev tadvacet sout žících ze 
šesti škol z Blanska, z Lomnice 
u Tišnova, z T ebí e, z Brna a ze 
Slavkova. Zatímco v za átcích 
Amundsen Cupu byly dívky-
barmanky výjimkou, letos m ly 
dokonce mírnou p evahu.

„Diváci vytvo ili všem sou-
t žícím velmi p íjemnou at-
mosféru a bylo z ejmé, že jsme 
z uplynulých ro ník  sout že 
posbírali užite né zkušenosti. 
Všechno klapalo jak m lo,“ 
spokojen  konstatovala edi-
telka po ádající školy Marta 
Truhlá ová. 

Po tvrthodin  p ípravy ab-
solvoval každý sout žící sed-

miminutový maratón, jehož vý-
sledkem byl originální míchaný 
nápoj. Na každý  pohyb barma-
na dohlíželi techni tí komisa i. 
„Hodnotím sebejistotu, mani-

pulaci s nádobím, sklenicemi, 
p esnost p i odm ování jed-
notlivých ingrediencí, ale také 
celkový dojem ze sout žní-
ho  vystoupení,“ ekl Petr Wei-

ser, který z vlastní zkušenosti 
ví, co p edvád ní na ve ejnosti 
obnáší. Když byly nápoje hoto-
vy, putovaly k jakostní komisi, 
která posuzovala vzhled, aroma 
a  chu  p ipravených koktejl .  
Po se tení všech výsledk  vy-
šel letos vít zn  Jakub Zagora 
z Integrované školy Slavkov.

Po ádající školu letos repre-
zentovalo deset sout žících, 
mezi nimi i Adéla Žovínová, 
která na Amundsen Cupu bojo-
vala už pot etí. Loni byla celko-
v  druhá, o rok d íve dokonce 
stála na stupni nejvyšším, letos 
skon ila desátá se ztrátou pat-
nácti bod  na vít ze. „Nervozi-
tu cítím po ád, i když p íprava 
byla náro ná a d kladná. Moh-
lo to být lepší, jsem si v doma 
toho, že jsem n jaké drobné 
chyby ud lala. Na Amundsen 
Cupu jsem rozhodn  nebyla 
naposledy,“ íká s odhodláním 
mladá barmanka, kterou její 
budoucí povolání moc baví. 

Za ala expedice Orang Asli 2008



úterý 11. b ezna 2008       SERIÁL / ZPRAVODAJSTVÍ5
Požární sport má u nás velkou tradici a širokou základnu, íká Martin Koutný

Opatovi tí hasi i cht jí do první desítky

v tšinou o víkendech. Zlepšit by 
se m la pozice pravého prouda-
e. Podle Martina Koutného není 

ani tak problém v rychlosti, ale 
spíš v technice, kterou ješt  nemá 
zažitou. Na novou sezónu proto 
draftovali ješt  jednoho prouda-
e, což pom že i p i p ípadných 

zran ních. Na vybavení se toho 
p íliš m nit nebude. 

„Máme úzké hadice jako 
všichni, takže tam není ani co 
zlepšovat. Mašina je osmnáct-
ka a pro nás v následující sezó-
n  ur it  výkonnostn  dosta ují-
cí. Už ji máme p t let, vlastn  od 
za átku velké ceny, te  je zrov-
na na se ízení. N která družstva 
se snaží dostat z mašiny co nej-
v tší výkon, a to se pak kolikrát 

Záv r. Po skon ení následovalo spole né focení protagonist  Miss Boskovicko.  Foto Radim Hruška

Družstvo. Hasi i a hasi ky z Velkých Opatovic.  Foto archiv

Radim Hruška

Velké Opatovice – Dva roky 
po sob  patnácté místo v celko-
vém po adí Velké ceny Blanen-
ska v požárním útoku. Takové 
jsou výsledky hasi  z Velkých 
Opatovic. To, že umí dosaho-
vat i lepších umíst ní, p edvedli 
v druhé a t etí sezón  velké ceny, 
kdy obsadili sedmé respektive 
osmé místo. V letošním roce je 
proto cíl jasný, atakovat v celko-
vém po adí první desítku.

Požární sport má ve Velkých 
Opatovicích tradici a širokou zá-
kladnu. První muži za ínali závo-
dit kolem roku 1980, nedlouho po 
nich odstartovaly i ženy. Sou asné 
družstvo je už t etí generací dob-
rovolných hasi  v nujících se 
požárnímu sportu. Když ješt  ne-
byla velká cena, jezdili hasi i na 
r zné menší sout že nebo na tak 
zvanou podnikovou ligu. V mi-
nulosti nebyly šance si zazávodit 
v okrese nijak velké. Kvalitn j-
ších závod  by se našlo snad jen 
p t nebo šest. V sou asné dob  re-

prezentují Opatovice muži i ženy, 
ty skon ily loni ve velké cen  na 
dvanáctém míst . „Velkou cenu 
absolvujeme od za átku jejího tr-
vání. První ro ník to ješt  neby-
ly úpln  všechny sout že, ale po-
slední ty i roky ji jezdíme celou. 
Jeden ze závod  se ostatn  koná 
i u nás. Pro letošní rok jsme si 
dali cíl, že skon íme v celkovém 
po adí do desátého místa. Když 
to bude klapat, tak jak má, tak je 
to ur it  reálné. N které závody 
jsme m li dobré i v minulé sezó-
n . V domácím prost edí jsme na-
p íklad dali naši první osmnáctku 
ve velké cen . M li jsme loni dva 
t i sv tlejší závody. Zlepšovat by 
se m ly i ženy, i když to v p ed-
chozích sezónách vypadalo, že 
možná úpln  skon í. V lo ském 
roce m ly zm ny v sestav , ale 
výkonnostn  šly hodn  nahoru. 
Myslím si, že v letošním roce by 
mohly b hat dobré asy,“ popsal 
levý prouda  Opatovických Mar-
tin Koutný.

Ješt  p ed za átkem sezóny je 
as na trénink. Opatovi tí chodí 

odráží na její poruchovosti. My 
máme takový držák, už t i roky 
jsme ji nem li na oprav ,“ uve-
dl Koutný.

Krom  velké ceny jezdí Opa-
tovi tí i na další sout že, b hají 
stovky i štafety. Ženy v lo ském 
roce postoupily až do krajského 
kola. Muž m se zase da í v P í-
vrat , kde se b há proti sjezdov-
ce. Za ínali tam kolem dvacá-
tého místa, v lo ském roce se 
dostali do první desítky. 

„Cht l jsem n kdy vyzkou-
šet závody extraligy, ale zatím 
se mn  nepoda ilo p esv d it 
všechny kluky z družstva. Roz-
díl mezi extraligou a námi ur it  
je. Ale na druhou stranu špi ko-
vé týmy z velké ceny by ji moh-
ly jezdit. Nap íklad ernovice by 
mohly být velmi úsp šné. Ješ-
t  p ed zahájením naší ligy nás 
eká generálka v Litav . Pojede 

tam n kolik tým  z okresu. íká 
se tomu p edkolo velké ceny. 
Tam uvidíme, jak na tom aktuál-
n  jsme,“ dodal s úsm vem Mar-
tin Koutný. 

První titul Miss Boskovicko získala Jana Podlipná z Olešnice

Krása. Vrcholem každé sout že miss je promenáda v plavkách. 
 Foto Radim Hruška

S d v aty strávil za poslední m -
síc a p l spoustu asu. A jako jeden 
z moderátor   nálového ve era je 
také ,doprovodil‘ na pódiu. e  je 
o Liboru K ížovi. 

„Mám z toho výborný pocit,“ 
ekl po skon ení akce. „Vše pro-

b hlo tak, jak jsme cht li. Dou-
fám, že se Miss Boskovicko lidem 
líbila,“ doplnil student Soukromé 
st ední školy podnikání a mana-
gementu v Boskovicích s tím, že za 
vším stojí obrovská práce celého 
týmu lidí. „Nechci jmenovat. Ne-
rad bych na n koho zapomn l. Ale 
oni v dí, o kom je e ,“ pod koval 
spolupracovník m. 

Jak ekl, poslední dobou šla 
pro n j škola stranou a všechno se 
to ilo kolem miss. „Zkoušky, za i-
zování. Bylo to náro né, ale m  to 
bavilo,“ p iznal a složil hold všem 
 nalistkám. „Za m síc a p l ud la-
ly obrovský pokrok. Na prvním ca-
stingu to byly ,šedé myši‘, ale dnes 
jsou to sebev domé sle ny.“ 

I p es úsp ch akce a pochvalné 
reakce z stává Libor K íž, co se 
týká dalšího pokra ování, opatrný. 
„Uvidíme,“ dodal na záv r.  (pš)

Boskovice - „Titul Miss Bos-
kovicko získává dívka s íslem 
5 Jana Podlipná.“ Tém  na mi-
nutu p esn  ve 23 hodin vyhlásil 
v sobotu editel Kulturních za-
ízení m sta Boskovice Old ich 

Ková  vít zku prvního ro níku 
sout že Miss Boskovicko.

Beznad jn  vyprodaný sál 
Zámeckého skleníku byl sv d-
kem klání dvanácti  nalistek, 
ale také doprovodného progra-

mu, ve kterém nechyb lo vy-
stoupení d v at blanenského 
Fit klubu nebo vlasová show. 
D v ata se v pr b hu ve era 
p edstavila divák m a porot , 
ve které zasedli nap . staros-
ta Olešnice Zden k Peša, mo-
delka Tereza Bartková, vít zka 
lo ského ro níku Miss aerobik 
média Aneta Kuklínková nebo 
nejlepší fotbalista okresu Blan-
sko David Bedná , v p ti dis-

ciplínách. Nechyb l tanec, p e-
hlídka ve erních šat , volná 
disciplína a samoz ejm  pro-
menáda v plavkách. 

Po se tení všech výsled-
k  došlo na korunovaci. Šer-
pu, korunku a kv tinu p e-
vzala jako první vít zka miss 
sympatie, patnáctiletá student-
ka z B lé u Jeví ka Lucie Ja-
ní ková. V hlasování pomocí 
sms, e-mail  a kupón  zve ej-

ných v týdeníku Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka, který byl 
mediálním partnerem sout že, 
získala tém  dva tisíce hla-
s . Titul druhé vicemiss pat il 
osmnáctileté studentce z Li-
povce Marii N mcové, první 
vicemiss se stala sedmnáctile-
tá Veronika Ježková z Bosko-
vic a vít zkou sout že rovn ž 
sedmnáctiletá Jana Podlipná 
z Olešnice. Ta nám také krát-

ce po skon ení akce poskytla 
rozhovor.

Jano, jaké jsou vaše první 
pocity?

První pocity? Úpln  st ešt -
né. Po vyhlášení jsem nev d la, 
jestli se mám smát, nebo bre et. 
Bylo to úpln  super, ne ekala 
jsem to.

Byla jste dnes hodn  ner-
vózní?

Ze za átku u m  pracovala 
tréma, ale ta postupn  odpad-
la a nakonec jsem si celou akci 
užívala.

 
Ze které disciplíny jste 

m la nejv tší strach a na kte-
rou jste se naopak t šila?

Nejvíce náro ná byla první 
skladba, kdy jsme tancovaly. 

A t šila jsem se na svoji volnou 
disciplínu, kde jsem ,m la‘ Mi-
chaela Jacksona. 

Poslední m síc a p l byl 
hodn  náro ný. Zkoušky, p í-
pravy, nacvi ování. Po všem, 
co jste absolvovala, šla byste 
do sout že znovu?

Ur it . Byla to pro m  nová 
životní zkušenost. Každá hol-
ka by cht la n co podobného 
zažít.

Nyní vás eká focení, ca-
stingy v modelingových agen-
turách. T šíte se? 

Ur it . Modelingu se chci 
v novat, ale také chci úsp š-
n  dod lat gymnázium a složit 
maturitu. Takže to asi nebude 
na plný úvazek. 

  Pavel Šmerda

Akce. Jednou z nejzajímav jších ástí  nálového ve era byla v po-
dání d v at volná disciplína.  Foto Radim Hruška

Program. O zpest ení akce se postarala d v ata z Fit klubu Blan-
sko.  Foto Radim Hruška

Starostové se
znovu radili 
v Blansku 

Blansko – Na pravidelné se-
tkání s jihomoravským hejtma-
nem Stanislavem Juránkem 
a editelem krajského ú adu 
Ji ím Crhou se sjeli starostové 
z našeho regionu do Blanska. 
Na rozdíl od p edchozího, 
kde vypukla vzrušená diskuse 
ohledn  výstavby rychlostní 
komunikace R43, se tentokrát 
žádná kontroverzní témata ne-
probírala.

„V první ásti se debata to-
ila kolem tematiky, jak žádat 

o peníze z regionálního ope-
ra ního programu. Ve druhé 
pak zejména kolem problém  
menších obcí. Jednání bylo 
op t konstruktivní, jsme spo-
kojeni,“ ekl Ji í Crha.

To potvrdil i starosta Sloupu 
Josef Mikulášek. „Mne a pana 
starostu ze Šoš vky pot šilo, 
že se mluvilo o našem spole -
ném projektu OV, který poté, 
co jsme byli de  nitivn  uznáni 
jako aglomerace nad dva tisíce 
obyvatel, má vysokou šanci na 
p ijetí,“ uvedl starosta. (bh)     



úterý 11. b ezna 2008            Z REDAK NÍ POŠTY / K ÍŽOVKA

křížovka o cenu 1

6
Poprask v Computer Pressu

D kujeme všem sponzor m

Výro ní sch ze rybá   
Hollywoodský ve er gymnázia

Studenti školy sout žili

Koncem února navštívila skupina studentek a student  Sou-
kromé st ední školy podnikání a managementu, o. p. s. v Bo-
skovicích nakladatelství Computer Press v Brn . Tam zhlédli 
tvorbu asopisu Computer, Mobility, internetových magazín  
živ .cz a mobilmania.cz. Prohlédli si DTP studio, testovací la-
borato  i distribuci knih. Zájem a ohlas byl oboustrann  tak 
velký, že redakto i uve ejnili na živ .cz zhodnocující reportáž 
i s videozáznamem.  Jaroslav Kašpárek

K dlouhodobé tradici únorových dn  pat ily a pat í zabija -
kové hody, prost  zabija ky. Štamprli ka pravé doubravické 
slivovice, moravské kolá e, na sádle smažené boží milosti. Tak 
to za alo  v Doubravici nad Svitavou v restauraci u Rudolfa, 
kde p ivítali hosty z širokého okolí na zabija kové pochoutky. 
Usmívaly se na vás jitrni ky, jelítka, ovárek, zabija kový guláš, 
pe ený b ek, moravská bašta na erveném zelí, bramborový 
knedlík, zabija ková deska a nezbytný jablkový k en. K tomu 
n co sladkého. T i kusy božích milostí, moravský kolá ek tva-
rohový, povidlový a zdobený. Nechyb la ani ovarová polévka 
a trdela ka. Von lo to všechno a k tomu rozkošné ernohorské 
pivo. Kdo si dal n co k jídlu, dostal i panáka doubravické slivo-
vice zdarma. Hosté sed li p i ranním sluní ku venku, odpoledne 
se zatáhlo a tak  harmonika Josefa Kova íka p idala dobrou 
náladu. Spokojení hosté si mohli koupit vše, na co m li chu . 
A tak jsme si alespo  p ipomn li ty slastné chvíle domácích za-
bija ek.    Michal Král

ZŠ a MŠ Lipovec po ádala na za átku m síce února sv j již 
šestý školní ples, který pat í v obci k vyhlášeným a osv d eným. 
I letos zahájili akci nejstarší žáci svou polonézou (za pe livý 
a ochotný nácvik vedení školy velmi d kuje paní Sopouchové 
z Blanska). Nikdy nechybí další p kná kulturní vystoupení, vel-
mi dobrá hudba skupiny Prorock, spolehlivá organizace, hezká 
výzdoba, lákavá kuchyn  a hlavn  nádherná a bohatá tombola. 

A práv  ta se vždy poda í jen díky našim v rným a naklon -
ným sponzor m z ad rodi ,  rem, p átel a známých. Dovolte 
nám, abychom všem ve ejn  pod kovali. Zvláštní pod kování 
pat í poslanci Parlamentu R za SSD Miloslavu Kalovi, který 
je naším stálým a pravidelným p íznivcem. Samoz ejm  d ku-
jeme i všem ostatním zainteresovaným lidem, kte í p isp li ke 
zdárnému a letos velmi poda enému plesu. Dík pat í také t m, 
kte í se p išli bavit a odcházeli dom  spokojeni.

Výt žek z plesu v nuje škola na zakoupení sportovních po-
t eb, úhradu cestovného d tem na sout že, vylepšení akvária, 
zakoupení pot eb pro d ti z MŠ... V íme, že d ti a naši žáci 
budou spokojeni. Ješt  jednou všem díky.      
 Jaroslava Škola ová, editelka školy

V Louce se konala výro ní volební sch ze rybá  z Olešnice 
a okolí. Ze 188 len  rybá ského spolku se jí zú astnilo 103, 
tudíž nadpolovi ní v tšina, proto mohla lenská základna volit 
sv j nový výbor pro období 2008 až 2011. 

Jednomysln  byli zvoleni  p edseda J. Slaví ek, místop edse-
da L. Prášil, hospodá  P. Cve ka a pokladní L. Ježová. Dalšími 
leny výboru jsou  O. Ne as, M. V elík, F. Nykodám, S. Do-

sko il, J. Suchý, L. Jílek, S. Fu ík a L.Vaverka. Dobrou práci 
organizace vyzdvihl i olešnický starosta Zden k Peša, který se 
sch ze zú astnil jako estný host a poblahop ál rybá m k je-
jich úsp ch m. Mimo jiné konstatoval, že rybá i se stali nejpo-
etn jší organizací v Olešnici.
V p ísp vcích jednotlivých funkcioná  zazn lo, že zarybn ní 

na vodách, které obhospoda uje povodí Olešnice, je na dobré 
úrovni. Na zarybn ní ryb bylo uvoln no 97 000 K  a dalších 
39 000 K  bylo ,vypušt no‘ do vod z vlastních chovných rybní-
k . V sou asn  dob  chovají rybá i v chovných nádržích více 
než tisíc kapr , sto amur  a sto kilogram  lína.

Nejv tšího pstruha chytil J. Slaví ek (54 cm), kapra I. Kone -
ný ml. ze Svitávky (78 cm) a jako nejlepšího rybá e lovce  (chy , 
vyfo  a pus ) vyhodnotili Miloše Musila ze Svitávky, který ulovil 
a pustil kapra 95 cm a jesetera 110 cm.

Mezi rybá e zavítal i pan Krátký, len rady MRS Brno, který 
vysv tlil nesrovnalosti v nových rybá ských ádech. Záv rem 
lenové  pod kovali bývalému hospodá i panu V elíkovi za jeho 

velmi kvalitní práci ve funkci hospodá e organizace.     
  Vladimír Zahálka 

„Cítíte tu atmosféru, kolego?“ T mito slovy uvedli mode-
ráto i hollywoodskou noc netradi n  probíhající v Blansku. 
A všichni p ítomní na 13. reprezenta ním plese Gymnázia Rá-
jec-Jest ebí se zhluboka nadechli. Zvlášt  rodi e maturant , 
jejichž ratolesti byly tento ve er v sále D lnického domu slav-
nostn  šerpovány a eká je završení studia gymnázia maturitní 
zkouškou. Vydechnou snad až po zmín né zkoušce dosp losti, 
stejn  jako profeso i gymnázia, z nichž t ídní Ji í Prudký byl 
dokonce svou t ídou odm n n nejvyšším ocen ním – Rájeckým 
Oscarem.

A pak se rozjela zábava, které se ú astnili všichni ruku v ruce. 
Bavili se rodi e, studenti (zvlášt  absolventi), profeso i, i ti, co 
m li plné ruce práce s organizací (která byla velmi povedená 
díky d kladné p íprav  plesu ze strany maturant ) a to všude 
– u bohatého programu, u baru, u tance i u tomboly. Tane ní 
parket se brzy zcela zaplnil a tancechtivých bylo tolik, že kapela 
nesta ila plnit jejich p ání.

Ples, který se konal v roce 15. výro í založení školy, prob hl 
ve velmi honosném stylu. Snad jen tradice menšího sálu v Pet-
rovicích m la své nezam nitelné kouzlo.

 Tereza Dostálová,
 studentka kvinty Gymnázia Rájec-Jest ebí

Na Vyšší odborné škole ekonomické a zdravotnické a St ední 
škole Boskovice, Hybešova 53 se konalo školní kolo st edoškol-
ské odborné innosti. P ihlásilo se do n j devatenáct student  
se svými pracemi ze studijních obor  agropodnikání, informa-
tika v ekonomice, management strojírenství, obchodní akade-
mie, operátor od vní výroby, veterinární prevence, hotelnictví 
a turismus. Práce byly na velmi dobré úrovni.

Do okresního kola bylo hodnotící komisí vybráno osm pra-
cí v kategoriích: Fyzika, Geologie a geogra  e, Zdravotnictví, 
Zem d lství, Ochrana a tvorba životního prost edí, Ekonomika 
a ízení, Historie a Informatika. Studenti naší školy se od roku 
1996 okresního a krajského kola SO  pravideln  a úsp šn  zú-
ast ují. T m letošním p ejeme, aby dosáhli obdobných úsp -

ch  jako jejich p edch dci.    Josef N mec, u itel

K únoru pat í zabija ky

Po ase se vracíme znovu k velmi oblíbeným sout žním 
k ížovkám. V letošním roce m žete vyhrát krásný sportovní batoh 
s logem našeho týdeníku.

Stejn  jako d íve bude vaším úkolem poslat nám správné zn ní 
tajenky vždy do pátku do 12 hodin týdne, ve kterém p íslušná 
k ížovka vyjde. Svoje odpov di pište na adresu Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo na e-mail: 
redakce.zrcadlo@centrum.cz.

Po ádáte akci?
D je se u vás n co, o em by m li 

v d t i jinde?
Kontakty: 774 408 399,

redakce.zrcadlo@centrum.cz



Nevíte, co s penězi?

OZNÁMENÍ O ZM N

CHCETE PRODAT
SVOU NEMOVITOST?

Poskytujeme kvalitní

a kompletní servis.

Neplatíte žádnou
provizi.

Volejte:

tel.: 603 181 325

PODNIKATELSKÁ INZERCE
eská spole nost se sídlem 

v Brn  p ijme na práci do kan-
celá e administrativní pracovni-
ci/ka.
Požadujeme: komunikativnost, 
spolehlivost, základy práce na PC.
Nabízíme: možnost sebevzd lá-
vání, zajímavé  nan ní ohodno-
cení, p átelský kolektiv.
Informace na tel.: 603 181 325.

ŽIVA Lysice – Jarní nabídka:
Ovocné a okrasné d eviny, vinná 
réva, r že, trvalky, nové cibulo-

viny, vodní rostliny. Také sub-
stráty, oblázky a další. Tel. 608 
734 126.

Prodám regál, kovová kon-
strukce + sklo, délka 3 m, výška 
nastavitelná, cena 4500,- K .
Registra ní pokladnu OPTIMA 
CR 1000 - nová cena 15 000,- 
korun. Tel.: 776 885 554.

Hypote ní servis: 
p edb žný výb r z 10 bank již 
do t etího dne. Profesionální, 

korektní p ístup. Bezplatné 
služby. 
Kontakt: 
Ing. Marcela Kožoušková 
Boskovice 
tel. /mobil: 605 285 670.

„P j ky pro zam stnance, 
podnikatele, d chodce i ob any 
Slovenska, bez poplatk  i s mož-
ností oddlužení.
Tel.: 723 186 777”

Hospoda íte
s nimi 
rozvážn
a správn ?

Poda ilo se vám nalézt p es-
n  to, co jste si p i plánování 
koup  nového bytu nebo domu 
vysnili? Máte již p ipravené pe-
níze a chcete je honem, honem 
utratit? Je to obchod pravd -
podobn  na celý život a mohli 
byste ud lat nenapravitelnou 
chybu. Také na celý život. Tak 
se na chvilku posa te a nechej-
te si vše dob e projít hlavou. 
Protože právní problematika 
v obchodování s nemovitostmi 
je pom rn  prom nlivá, nena-
kupujte – ale ani neprodávejte 
– nikdy bez právníka!

Nejprve si dohodn te pod-
mínky koup  s p vodním 
vlastníkem až poté, co si dob e 
prov íte majetkoprávní vztah 
k p edm tné nemovitosti. S tím 
pom že katastrální ú ad, kde za 
malou úplatu m žete získat vý-

pis a s ním skoro všechny údaje 
o skute ném vlastníkovi a spo-
lumajitelích. Zálohu na koupi 
neskládejte d íve, než výpis 
z katastru doložíte svému práv-
nímu poradci p ípadn  maklé i. 
Ur it  se budou lépe orientovat 
ve všech záznamech, než my 
neznalí.

Po ádn  si prohlédn te co 
kupujete. Jde hlavn  o rozvody 
tepla, vody a elekt iny, o izola-
ci proti vod , odpady, t snost 
oken, dve í i st n, o stav st e-
chy… A nesmíme zapomínat, 
že s bytem kupujete i kousek 
podílu na spole ných prosto-
rech a tudíž máte za povinnost 
se na jejich údržb  podílet 
a spolu  nancovat je.

Až když jste se již opravdu 
rozhodli a vše si sami, nebo 
s poradcem, prov ili, navštiv-

te op t svého právníka. P i-
praví kupní smlouvu i ostatní 
administrativn  právní do-
kumenty pot ebné pro vklad 
vlastnických práv do katastru 
nemovitostí. Platbu za nový 
byt pak ešte cestou notá ské 
úschovy pen z, nebo formou 
vkladu na depozitní ú et odkud 
budou peníze uvoln ny až po 
rozhodnutí katastru o povolení 
vkladu. To je teprve rozhodný 
moment pro uskute n ný ná-
kup, nikoli podaný návrh na 
vklad – ten m že prodávající 
(až do realizace návrhu stále 
majitel nemovitosti) kdykoli 
vzít zp t. Teprve po povolení 
vkladu katastrem nemovitostí 
jste se stali novými vlastníky 
bytu a m žete svým podpisem 
platbu uvolnit. 

 ZDROJ INTERNET

Jak správn  koupit byt?
Kancelá  

pana Ing. Josefa Smejkala 
je p est hována 
z p vodní adresy: 

Nám. 9. kv tna 1, 680 01 Boskovice
na novou adresu: 

Masarykovo nám. 29/28
680 01 Boskovice

tel: +420 516 411 473
fax: +420 516 411 537

Ing. Josef Smejkal
tel.: 733 226 019

nadále provozuje kancelá  ve spolupráci 
s renomovanou maklé skou spole ností 

OK Group, a. s., I : 255 61 804 
se sídlem Mánesova 16, 612 00 Brno

Inzerce tel.: 776 101 004

Nabízíme zajímavou práci 
pro profese:
• stola ,
• záme ník,
• zau ený d lník
  kovovýroby
  a d evovýroby,
• montážník s vlastním 
autem.
Informace na tel.: 
516 453 834.

P ijmeme za výhodných 
podmínek:
• Obchodní asistentku
• Skladovou ú etní
  Požadavky: SŠ, praxe, 
  znalost PC, P, 
  komunikativní schopnosti
• Obchodní zástupce 
– výrobky pro d m 
a zahradu.
Nabídky s životopisem 
zasílejte na e-mail: 
boskovice@parkziko.cz

Pro  využít služby 
hypote ního poradce? 

- B hem jedné sch zky získáte 
p ehled o nabídce všech hypote -
ních bank 

- U nás získáte nižší úrokové 
sazby než na jednotlivých ban-
kovních pobo kách 

- Jsme velký hypote ní maklé , 
proto umíme zajistit pro klienty 
další individuální výhody a slevy 

- Schválení hypotéky zajistíme 
do 5ti dn  od zkompletování úv -
rové složky 

-  Náš znalec zpracuje odhad 
zastavované nemovitosti 

- Vy ídíme Vám hypotéku bez 
zbyte ných komplikací, pohodln  
a zdarma 

- Ušet íte as, nervy a p ede-
vším peníze



8   INZERCE

BAUMÜLLER BRNO, s. r. o. 
se sídlem ve SKALICI NAD SVITAVOU 

p ijme do pracovního pom ru:

Požadujeme:  
 - vyu en v oboru, praxe vítána, t ísm nný provoz

Kontaktní osoba p. Ne as, tel.: 516 499 151

- vsypávání, malá b emena, vhodné pro ženy, práce i na zau ení

Kontaktní osoba p. Ruibar, tel.: 516 499 115

 - d lník ve skladu, oprávn ní na vysokozdvižný vozík

Kontaktní osoba p. Všianský, tel.: 516 499 186

Nabízíme:
Práci a zázemí prosperující spole nosti. Platové ohodnocení odpovídající znalostem 
a výkonu (13. plat a týden dovolené navíc). Po tel. domluv  návšt va nutná 

Písemné nabídky s profesním životopisem zasílejte na adresu:

Baumüller Brno, s. r. o.
 679 01  Skalice nad Svitavou 72 
E-mail: h.krahulcova@baumueller.cz

tel.: 516 499 111

Skladník

Obráb  CNC (MD 10) 

D lnice v navijárn

hledají 

Bližší informace:

 Ing. Josef Mikulášek
Tel.:  607 801 446
         516 435 237    

M STYS SLOUP 
a obchodní spole nost 

RELAXA

nájemce 
koupaliště 

s letní restaurací 
ve Sloupě.

výrobce přesných
obráběcích strojů

přijme pracovníky na pozice
 

obraběč kovů
elektromechanik

svařeč
zámečník montáže

Požadujeme:
�  vyučení nebo praxi v oboru
�  dobrou pracovní morálku, zručnost a pečlivost

Nabízíme :
�  náborový příspěvek 10 000 Kč u vybraných profesí
�  možnost zapracování
�  jistotu silné stabilní společnosti
�  velmi dobré platové ohodnocení (13. plat)
�  týden dovolené nad rámec ZP
�  příspěvek na stravování, penzijní připojištění

TOS KUŘIM - OS, a. s. 
Blanenská 257, 664 34 Kuřim
tel. 541 102 762, 602 546 860

e-mail: zuzana.zavrelova@tos-kurim.cz, www.tos-kurim.cz

IZOLATÉRSTVÍ a POKRÝVAČSTVÍ 
Boskovice, s. r. o.

provádí 

hydroizolace 
a zateplení plochých střech 

a balkónů
KONTAKT:

Tel.: 602 503 242
        516 471 330

PRODEJ STAVEBNÍHO A HUTNÍHO MATERIÁLU 

Najdete nás na ulici Tovární 85 (bývalý areál firmy Tusculum), směr koupaliště.

Provozní doba listopad-březen: po-pá 8.00-16.30 hod., so 8.00-11.00 hod.

Na Vaši návštěvu se těší pracovníci DCT stavebniny Černá Hora
tel./fax: 516 411 037

DCT / stavebniny
Tovární 85

679 21 Černá Hora

Akční ceny: 
� cement II/B-S 32,5 R Mokrá ...............................................  292,50 Kč/q
� ISOVER DOMO tl. 14 cm  ............................................ 910,-- Kč/4,2 m2

� ISOVER DOMO tl. 18 cm  ............................................ 938,-- Kč/4,8 m2

� ISOVER DOMO tl. 20 cm  ............................................ 910,-- Kč/4,2 m2

� fasádní polystyren tl. 7 cm  .................................................. 97,-- Kč/m2

� tmel ROKOPLAST 5 kg  ....................................................  179,-- Kč/ks
�  nální tmel ROMBA 5 kg  .................................................... 127,-- Kč/ks
� tmel akrylátový 310 ml  ........................................................29,50 Kč/ks
� tekutá lepenka ST-8 15 kg  ................................................  771,-- Kč/ks

ÁDKOVÁ INZERCE
stranný pluh a další. Cena dohodou. 
Tel.: 724 223 523.

Prodám garáž na ul.Divišova 
Blansko(za Veterinou). Tel.: 777 
321 000.

Prodám britskou kastro-
vanou ko ku. Ne k d tem, 
vhodná k osam lým lidem.
Cena 2000 K , v . nového WC, 
p epravky, škrabadla atd. Tel. 774 
898 621.

Prodám kultivátor nesený 17 
pér, secí mašinu ko skou a ko ský 
obracák bez kole ek. Dále prodám 
málo používaný plynový kotel DPL 
12 AUTOMATIC. Možnost prodat 
i jednotliv . Ceny dohodou. Tel.: 
516 437 445.

Prodám Vari - Jikov 1414 v . 
náv su, žací stroj, kultivátor, obou-

Inzerce
Tel.: 776 101 004

516 803 200
e-mail: 

oldrich@zrcadlo.net

LÉKÁRNA U KAUFLANDU
BLANSKO 

Telefon: 516 410 105, 603 504 825

NA ŘADECH 2360/3, tel.: 516 410 105, 603 504 825

   Tel.: 737 748 058

Prodám záznamník Panasonic. 
Zn.: Levn . Tel.: 776 101 004.

Koupím r zné odznaky a vyzna-
menání, sou asné i staré, naše i cizí. 
Tel.: 777 074 592.

Koupím vycpanou sojku. Tel.: 
739 905 250.

Pohlednice dob e zaplatím, 
hlavn  do roku 1945. Dále kabi-
netky a svaté obrázky s krajkou 

a rytinkou. Ladislav Studený, 
602 00 Brno, Lidická 23 B. 
Tel. íslo: 533 400 216 nejlépe 
ve er.

Koupím r zné myslivecké a lo-
vecké pot eby, jako nap . zbran  
a náboje, doklady a písemnosti, 
nože a tesáky, odznaky a knihy, da-
lekohledy a puškohledy a další v ci 
a to jak pro praxi tak i do sbírky. Tel. 
íslo: 777 074 592.



úterý 11. b ezna 2008 SERVIS / INZERCE9

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., nám stí Svobody 2, 678 01 Blansko, I : 277 12 770, eviden ní íslo MK R E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda 
(516 410 243, smerda.zrcadlo@centrum.cz). Redaktor zpravodajství: Radim Hruška (516 803 200, hruska@zrcadlo.net). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlavá ek (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). 
Inzertní poradce: Jaroslav Old ich (776 101 004, oldrich.zrcadlo@centrum.cz). Adresa redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: Moravská typogra  e Brno, a. s. 
Rozši uje PNS, a. s. a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údaj  v inzerci odpovídá autor. Materiály ozna ené jako PI jsou placenou inzercí. Uzáv rka p ísp vk  ve tvrtek ve 14.00.

kalendá  akcí

kina

kam za sportem

Úterý 11. b ezna
Adamov – M stské kulturní st edisko 
v 17.30 hod.: Gruzie, p ednáška 
Aleše Spurného. 
Blansko – Klub Ratolest v 9 hod.: 
Rozvíjet cizí jazyky u batolat ano i 
ne? beseda. 
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: 
Co si po ít s lékárni kou i bez ní, 
workshop. 
Boskovice – Videosál Katolického 
domu v 17 hod.: Judaismus, další 
akce z cyklu D jiny náboženství, 
p ednáší Dalibor Papoušek. 
Letovice – Kulturní d m v 18 hod.: 
Akvarely – tempery, vernisáž výstavy 
obraz  Františka Ko ístka. 

St eda 12. b ezna
Adamov – M stské kulturní st edisko 
v 9 hod.: Špalí ek pohádek, ú inkuje 
Kate ina Rakov íková z Divadla 
Radost.  
Blansko – Knihovna ve 14 hod.: 
P ehlídka malých recitátor , akce pro 
žáky z 1. - 3. t íd ZŠ v Blansku. 
Blansko – Knihovna v 8 hod.: Nebojte 
se po íta e, kurz základní po íta ové 
gramotnosti pro seniory z M stského 
klubu d chodc  v Blansku. 
Blansko – Klub Ulita v 18 hod.: 
Psychologický výklad pohádek, 
beseda s Michalem Šalplachtou. 
Blansko – Katolický d m v 18.30 
hod.: Apoštol Pavel, povídání 
s Michaelem Marešem. 
Boskovice – Videosál Katolického 
domu v 17 hod.: Irisdiagnostika 
a pitné režimy pro zdraví d tí 
a dosp lých, p ednáška. 
Letovice – Dome ek, centrum pro 
rodi e, prarodi e a d ti v 9.30 hod.:  
Herna..., hry a hra ky pro nejmenší. 

tvrtek 13. b ezna
Blansko – Kino v 18 hod.: Hide park 
je prostor pro lidi, beseda a praktické 
úkázky s Martinem Nawrathem. 
Letovice – Dome ek, centrum pro 
rodi e, prarodi e a d ti v 9.30 hod.: 
Herna..., hry a hra ky pro nejmenší. 
Letovice – Kulturní d m v 18 
hod.: Koncert Kruhu p átel hudby, 
vystoupí Jakub Pustina – baryton a  
sopranistka Judith Nagy. 
Velké Opatovice – Malá scéna 
stálého kina v 18 hod.: T i na lavi ce, 
divadelní p edstavení, hrají K. Fialová, 
P. Nárožný a L. Trojan.

Pátek 14. b ezna
Adamov – Spole enské centrum 
v 16.30 hod.: Salonek d tských 
adamovských um lc , vernisáž 
výstavy a vyhodnocení sout že.  
Blansko – Klub d chodc  v 15 hod.: 
K tanci a poslechu hraje orchestr 
souboru Lipka. 
Blansko – D lnický d m ve 20 hod.: 
Ples Nemocnice Blansko. 
Boskovice – Mate ské centrum v 15 
hod.: Velikono ní tv r í dílna. 
Boskovice – Sokolovna v 19 hod.: 
Premiéra nového p edstavení divadla 
poezie, hraje dramatický kroužek 
Naboso. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 19.30 hod.: Druhá kapitola, 
divadelní p edstavení, hrají David 
Pracha , David Matásek, Valerie 
Zawadská a Martina Hude ková.
Doubravice – Kulturní d m ve 20 

hod.: Tane ní zábava, hraje Medium. 
Rájec-Jest ebí – Ob adní sí  v 19.30 
hod.: Setkání klasiky a jazzu, hrají 
Stephan Katte – lesní roh a alpský 
roh, Steffem Heinze – klavír.
Sulíkov – Základní škola v 17.30 
hod.: Vernisáž výstavy zahradní 
keramiky Jany Trantírkové

Sobota 15. b ezna
Blansko – Galerie m sta Blanska 
v 17 hod.: Tomáš Císa ovský – 
Malba, vernisáž výstavy. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 17.30 hod.: Boskovická epopej, 
vernisáž výstavy d ev ných plastik 
Ivo Krají ka. 
Cetkovice – Kulturní d m v 15 
hod.: Kamarádi v divadle, d tské 
p edstavení. 
Doubravice – Kino v 17 hod.: 
Mé št stí má zlaté vlasy, divadelní 
p edstavení ochotník  z Krásenska. 
Jedovnice – Kulturní d m ve 20 
hod.: Tane ní zábava, hraje Syntry. 
Rájec-Jest ebí – Zámecký park v 9 
hod.: Zámecký závod požárnické 
všestrannosti. 
Rudice – D lnický d m ve 13 hod.: 
Josefské koštování vína. 
Svitávka – Sokolovna ve 20 hod.: 
Maškarní ples, hudba Arcus. 
Vav inec – Obecná škola v 18 hod.: 
Beseda s jesky á i a cestovatelem. 
Velké Opatovice – Zámecký sál ve 
20 hod.: Divadelní ples, hraje Slza. 

Ned le 16. b ezna
Blansko – Kostel sv. Martina v 8.45 
hod.: Kv tná ned le, bohoslužba 
se zp vem pašijí, pr vod s jarními 
v tvi kami.
Blansko – D ev ný kostelík v 9 
hod.: Požehnání a rozdávání 
ratolestí a slib katechumen . 
Boskovice – Galerie Otakara Kubína 
v 17 hod.: Koncert, hrají Hana 
Budišová Colombo (p í ná  étna) 
a Inna Aslamasová (klavír). 
Kunštát – Kulturní d m v 9 hod.: 
Velikono ní výstava. 

Pond lí 17. b ezna
Boskovice – Mate ské centrum 
v 16.30 hod.: Spánek malých 
d tí, poruchy spánku, beseda 
s Miroslavem Klímou. 
Letovice – Tane ní sál ZUŠ v 18.15 
hod.: Kurz b išních tanc . 

Stálé akce 
Blansko – Muzeum: Kouzlo starých 
pe etí (do 21. 3.), Zborov – brána 
ke svobod  (do 30. 6.) * Boskovice 
– Muzeum Boskovicka: Slavní 
i zapomenutí aneb Chytré hlavi ky 

ech a Moravy (do 16. 3.) * Kunštát 
– M stské informa ní centrum: 
Nápoje, výstava žák  z výtvarného 
oboru ZUŠ Letovice (do 26. 3.) * 
Blansko – Galerie Ve V ži: Kúlaj 
sa, vají ko, kúlaj, velikono ní 
prodejní výstava (do 28. 3.), Dagmar 
Wykrentová, keramika (do 28. 3.)  * 
Letovice – Galerie Domino: Dana 
Vítková, obrazy (do 1. 4.) * Velké 
Opatovice – Vestibul stálého kina: 
Fotogra  e cestovatel  (do 30. 3.) 
* Rájec-Jest ebí – Výstavní sí  
m stské knihovny: Roman Mácha, 
fotogra  e (do 26. 3.) * Blansko – 
Knihovna: Aprílové knížky (do 28. 
b ezna).

Blansko
11. a 12. ve 20 hod. Lovci poklad : 
Kniha tajemství.
14. ve 20 hod. P. S. Miluji t .
15. a 16. v 17.30 hod. P. S. Miluji 
t . 
15. a 16. ve 20 hod. Michael Clay-
ton.
16. v 15 hod. P edstavení pro d ti: 
Ká a a Škubánek.
17. ve 20 hod. Pokání.

Boskovice
11. a 12. v 17 a 19.30 hod. Lovci 
poklad : Kniha tajemství.
13. až 16. v 17 hod. Alvin a Chip-
munkové. 
13. a 14. v 19.30 hod. Láska za 
as  cholery.

15. až 17. v 19.30 hod. Východní 
p ísliby.
16. v 19.30 hod. Dokumentární ne-
d le: Sicko.

Doubravice
13. v 9 hod. Školní p edstavení: 
Pan v elka.
13. v 18 hod. Vet elci vs. Predátor 
2.

Jedovnice
11. v 18 hod. Kouzelná romance. 

Letovice
11. a 12. v 17 a 19.30 hod. Na 
vlastní nebezpe í. 
14. a 15. v 17 a 19.30 hod. Lovci 
poklad : Kniha tajemství.

Olešnice
14. v 17 hod. Kouzelný koloto .
14. v 19 hod. Po hlav  do prdele.

Sloup
12. v 19 hod. Svatba na bitevním 
poli.

Šebetov
14. v 17.30 hod. Václav.

Velké Opatovice
14. v 19.30 hod. Beowulf.

st eda 12. b ezna
Fotbal: Boskovice – Lažany 
(18.00), ženy, p átelsky, um lá 
tráva Boskovice.
tvrtek 13. b ezna

Fotbal: Lipovec – Plumlov (19.00), 
p átelsky, um lá tráva Boskovice.
pátek 14. b ezna
Fotbal: Olešnice – Domaželice (19.00), 
p átelsky, um lá tráva Boskovice.
Kuželky: TJ KD Blansko C – 
Žabov esky (19.00), krajský p ebor, 
kuželna TJ KD Blansko.
sobota 15. b ezna
Basketbal: Sokol Adamov – Babice 
nad Svitavou B (17.30), sdružený 
oblastní p ebor muži, sportovní hala 
v Adamov . BBK IVes Blansko 
– Slavia Krom íž (9.00 13.00), 
minižáci, hala ASK Blansko.  
Fotbal: Boskovice B – Lysice 
(14.00), Drnovice – Jedovnice 
(16.00), Skalice – Vod rady (18.00), 
Vísky – Jeví ko (20.00), p átelsky, 
um lá tráva Boskovice.
Kuželky: TJ KD Blansko – 
Valašské Mezi í í (10.00), 2. liga 
muži, TJ KD Blansko – Záb eh 
A (12.30), 1. liga ženy, kuželna TJ 

KD Blansko. 
Stolní tenis: TJ KD Blansko B – 
Oltec Brno (17.00), krajská sout ž 
I, herna TJ KD Blansko.
Tenis: Turnaj dorostenc  (9.00), 
nafukovací hala za koupališt m v 
Letovicích. 
Volejbal: TJ Minerva Boskovice – 
DDM Brno B, TJ Sokol Letovice 
- Husovice (10.00 + 13.00), ob  
krajská sout ž juniorky, t locvi na 
ZŠ Slovákova resp. sportovní 
hala Letovice. Sokol Letovice – 
Šlapanice u Brna (11.00 + 15.00), 
krajská sout ž junio i, sportovní 
hala Letovice. 

provoz lázní v Boskovicích
Plavecký bazén

Úterý 11. 3. 6.30– 8.30 hod., 12.00 – 
17.00 hod. a 19.30 – 21.00 hod. 
St eda 12. 3. 6.30 – 7.50 hod., 12.00 
– 16.00 hod. a 19.30 – 21.00 hod. 

tvrtek 13. 3. 6.30 – 9.20 hod., 
12.00 – 13.00 hod., 14.00 – 17.00 
hod. a 19.30 – 21.00 hod.
Pátek 14. 3. 6.30 – 7.50 hod., 12.00 – 
18.30 hod. a 19.30 – 22.00 hod. 
Sobota 15. 3. 9.00 – 13.00 hod., 
15.00 – 21.00 hod. 
Ned le 16. 3. 9.00 – 20.00 hod. 

Rekrea ní bazén
Úterý 11. 3. 12.00 – 18.30 hod. 
a 19.30 – 21.00 hod. 

St eda 12. 3. 11.00 – 16.00 hod. 
a 17.00 – 21.00 hod. 

tvrtek 13. 3. 11.00 – 16.00 hod., 
19.30 – 21.00 hod. 
Pátek 14. 3. 11.00 – 18.30 hod., 
19.30 – 22.00 hod. 
Sobota 15. 3. 9.00 – 13.00 a 15.00 – 
21.00 hod. 
Ned le 16. 3. 9.00 – 20.00 hod.

Akce v m síci b ezen 2008: 
úterý, st eda – 12.00 – 14.00 
hod. - 40% sleva, pátek 21.00 – 
22.00 hod. - 10% sleva.

Město  Blansko  vyhlašuje
výběrové řízení na funkci:

sociální pracovník
v oddělení sociálních služeb 

MěÚ Blansko

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se 
značkou „SOC - OSS  – NEOTVÍRAT“ 

na adresu: Město Blansko, Ing. Josef Kupčík, tajemník, nám. Svobody 3, 678 24 Blansko. 
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.

Zprostředkuji pronájem
„na telefon“

vaší chaty, chalupy, domu,
penzionu. Platba předem!

Vše zdarma!
Ing. Muzikář, Jarní 11,

Vyškov 68201
mobil: 604806416 po 14.00

muzavl@seznam.cz

ned le 16. b ezna
Fotbal: Rájec-Jest ebí – Ž ár 
n/S (14.30), divize. Doubravice 
– Domaželice (8.00), Drnovice – 
Líše  B (17.00), muži, p átelsky, 
um lá tráva Boskovice. 
Tenis: Turnaj dorostenci (9.00), 
nafukovací hala za koupališt m v 
Letovicích.  
Volejbal: TJ KD Blansko – 
Husovice, TJ Minerva Boskovice 
– Junior Brno B (10.00 + 13.00), 
krajská sout ž kadetky, hala TJ 

KD Blansko resp. t locvi na ZŠ 
Slovákova. 

Ochotnické divadlo Boskovice
hledá 

do p ipravovaného muzikálu „ZVONOKOSY“

herce pro obsazení 
mužských rolí

Zájemci hlaste se na:

Tel.: 728 240 173
e-mail: ing.konecny@email.cz

Miroslav Kone ný - režie

D m d tí a mládeže, Letovice, okres Blansko
eskobratrská 5/137, 679 61 Letovice

e-mail: ddmletov@bosnet.cz, tel.: 516 474 170, 516 476 880
mobil: 605 825 380, www.ddmletovice.net

LETNÍ DĚTSKÉ TÁBORY 
DDM LETOVICE – 14 DNŮ 
V  ORLICKÝCH HORÁCH 

� SPORTOVN  REKREA NÍ TÁBOR se zaměřením na 
rekreační sporty a táborové hry, 

 ur eno pro chlapce i dívky od 7 let    

� SPORTOVNÍ TÁBOR – se zaměřením výuky judo, jiu jitsu, 
karate a sebeobrany, 

 ur eno pro chlapce i dívky od 7 let, pro za áte níky 
 i pokro ilé

� SPORTOVNÍ TÁBOR – se zaměřením na výuku aerobiku, 
 ur eno pro dívky od 7 let, pro za áte níky i pokro ilé 

Všechny tábory proběhnou současně v termínu 
29. 6.–12. 7. 2008, s ubytováním a stravováním 

v RZ ATLAS Čenkovice. 
V ceně 3  440 Kč je zahrnuta doprava BUSem 

(z Brna, Blanska, Boskovic, Letovic....), ubytování, stravování, 
pojištění, pedagogický dozor, zdravotník, trenéři. 

Podrobn jší informace a pot ebné formulá e ke stažení 
na www.ddmletovice.net

In
ze

rc
e:

 

Te
l.

 7
76

 1
01

 0
04

e-
m

ai
l: 

ol
dr

ic
h.

zr
ca

dl
o@

ce
nt

ru
m

.c
z



úterý 11. b ezna 2008   SPORT10

zrcadlo výsledk  � zrcadlo výsledk  � zrcadlo výsledk  � zrcadlo výsledk

aktuáln

stru n

Ráje ku pat í 
t etí p í ka

Brno – Záv re ný zápas br-
n nského turnaje sv enc m tre-
néra Zapletala nevyšel. Divizní 
soupe  se ukázal nad jejich síly.

Hartvíkovice - Ráje ko 4:0 
(1:0). Ráje ko: Blažek – Maška, 
Kopecký, Špan l, Badura – Bar-
toš, Hej , Štrajt (Plch) - Torda – 
Šenk, Sehnal J. Kone ná podoba 
skóre je pro Ráje ko trochu kru-
tá. V první p li m lo i více ze 
hry, neprom ovalo však šan-
ce. Po zm n  stran se Hartvíko-
vice prosadily st elecky. „Hrálo 
se za um lého osv tlení a bran-
ky padaly po nep íjemných st e-
lách z dálky,“ vysv tlil Zapletal. 
P ed mistrovským prvním jar-
ním kolem eká ješt  tým t žký 
soupe  – Kohoutovice. (bh)

ASK ocenilo
svoje sportovce

Blansko – Na záv r valné 
hromady ASK Blansko p evzali 
ocen ní její nejlepší sportovci 
a kolektivy v uplynulém roce, 
z rukou p edsedy Josefa Vrby 
pak i vybrané osobnosti za dlou-
hodobou innost.

Sportovci: 1. Lukáš Mánek 
(atletika), 2. Miloslav Bayer 
(triatlon), 3. Zden k Moravec 
(gymnastika), 4. Josef Hrubý 
(kulturistika), 5. Jana Sotáková 
(atletika), 6. Lukáš Mrázek (kul-
turistika). Kolektivy: 1. Štafeta 
atlet  na 4x200 m (Mánek, Ko-
ne ný, Šimon, eho ), 2. Žáci 
gymnastika (Havelka, Tužil, 
Draho ovský), 3. Starší do-
rost kulturistika (Vorá , Krej í, 
Zouhar, Kala). Osobnosti: Ján 
Kostrej, Josef Krupa, Richard 
Zeman.  (bh)

Letovice vezou 
cenné body

Moravské Bud jovice - O 
víkendu se dohrávala odložená 
utkání mezi posledními týmy ta-
bulky, které bojují o osmé místo, 
zajiš ující ú ast v p íštím ro níku 
druhé volejbalové ligy.

Moravské Bud jovice – Leto-
vice 0:3 (-22, -15, -16) a 0:3 (-20, 
-15, -23). 

Úvod dopoledního utkání se 
vyzna oval velkou nervozitou 
hlavn  ze strany hostí. Volej-
balisté z Bud jovic si zpo átku 
vybudovali až t íbodový náskok, 
o který v polovin  prvního setu 
p išli. Letovi tí zp esnili hru na 
všech postech a do koncovky šli 
s mírným náskokem. Ten nako-
nec i p es dv  chyby na p íjmu 
dotáhli do vít zného konce. Další 
dva sety už byly jednozna nou 
záležitostí Letovických. Domácí 
volejbalisté doslova odešli a po-
kud by to šlo, trenér by asi vhodil 
na kurt ru ník. 

Výraznou herní p evahu m li 
Letovi tí i ve druhém utkání. Do-
mácí se b hem t í set  nezmohli 
na výrazný odpor. Pouze v záv ru 
zápasu m li blízko k zisku setu, 
když hosté  vyrobili n kolik chyb 
na p íjmu.

„Jsem velice rád, že jsme zvlád-
li asi klí ové utkání jarní ásti. 
Zápasy sice jednozna n  vyzn ly 
v náš prosp ch, ale oddechl jsem 
si až po posledním úsp šném úto-
ku. Utkání totiž odehráli vesm s 
mladí hrá i, kte í asto po dvou 
nebo t ech neúsp šných úderech 
ztratí jistotu a kupí chybu na chy-
bu. Tentokrát však zápas zvládli 
a s nejv tší pravd podobností tak 
pro p íští sezónu udrželi pro Le-
tovice ligu. Velmi dob e zahráli 
všichni, ale excelentní výkon 
podal op t nejmladší v sestav  – 
libero Marek Bohatec,“ zhodnotil 
d ležité body hrající trenér Milan 
Reitschmied. (bh)

O víkendu skon ila posledním kolem základní ást oblastního p eboru v basketbalu

Pokra ování sout že? Rozhodne svaz

Souboj. Proti B eclavským se Boskovice až ne ekan  natrápily. 
 Foto Pavel Šmerda

V utkání tradi ních rival  
v oblastním p eboru starších 
minichlapc  v basketbalu m li 
jasn  navrch domácí.

BBK IVes Blansko – Bas-
ketsport Boskovice 72:16 a 
67:17, Nehyba 34, Zouhar 32, 
Ju í ek 16, Turek 15, Král 9, 
Pokorný, Šmerda 8, Karásek 6, 
Zemánek, Šev ík 4.

V obou utkáních p evyšova-
li Blanenští soupe e po všech 
sm rech. Šéftrenér Pavel N -
mec byl navýsost spokojen. 
„Kluci podali kolektivní vý-
kon. P estože bych n koho ne-
rad chválil, musím vyzvednout 
výkon Dana Ju í ka. Své si od-
vedl i Zden k Nehyba, kterému 
však chybí minutáž – je scho-
pen za zápas nast ílet padesát 
až šedesát bod . Dob e zahráli 
i kluci mladších ro ník , kte í 
dob e zapadají do týmu,“ uvedl 
po utkání. (mm)

basketbal
Oblastní p ebor II muži: Ž ár 
nad Sázavou B – ASK Blansko C 
74:56. SK Ku im – ASK Blansko B 
72:88, Ž ár nad Sázavou B – ASK 
Blansko B 88:54. SK Ku im – ASK 
Blansko C 75:92.
 1. Ž ár B 21 20 1 1675:1193 41
 2. Žabov esky B 21 19 2 1635:1144 40
 3. Krom íž B 21 18 3 1664:1268 39
 4. Blansko C 21 12 9 1485:1366 33
 5. Ku im 21 11 10 1553:1432 32
 6. Slavi ín 20 10 10 1296:1427 30
 7. Vyškov 21 8 13 1424:1654 29
 8. Uh.Brod B 20 8 12 1229:1266 28
 9. Znojmo 21 6 15 1304:1471 27
 10. Blansko B 21 4 17 1339:1729 25
 11. Kyjov 19 5 14 1237:1417 24
 12. Šlapanice B 21 3 18 1257:1731 24
Oblastní p ebor I ženy: KD 
Blansko – Univerzita B 47:58.
 1. Univerzita B 17 14 3 1230:1033 31 
 2. Ž ár 17 12 5 1152:1020 29 
 3. Blansko 16 10 6 996:944 26 
 4. Tesla 16 9 7 901:813 25 
Oblastní p ebor mladší dorosten-
ky: KD Blansko – BK Velké Me-
zí í í 59:73 a 57:87. 
Oblastní p ebor II kadeti: SAM 
BŠM Brno B – Basketsport Bosko-
vice 41:99 a 37:89. 
Oblastní p ebor starší a mlad-
ší žákyn : Sokol Lanžhot – KD 
Blansko 74:57 a 74:68.
Oblastní p ebor starší minidívky, 
skupina o 5. - 8. místo: KD Blan-
sko – SKB Tišnov 19:50 a 14:44.

 orbal
Jihomoravský p ebor: 1. FBO TJ 
Sokol Letovice - FbO VSK VFU 
Brno 4:6, Sokol Boskovice - VSK 
MZLU Brno 9:2, VSK MZLU 
Brno - 1. FBO TJ Sokol Letovice 
0:11, FbO VSK VFU Brno - FBO 
Sokol Boskovice 0:5.
 1. Boskovice 17 15 0 2 116:40 45
 2. Letovice 17 10 2 5 86:75 32
 3. Hattrick B 15 9 2 4 105:47 29
 4. VFU Brno 15 9 1 5 62:48 28
 5. Ivanovice 13 8 1 4 62:50 25
 6. MZLU Brno 15 3 0 12 44:97 9
 7. Slavkov 15 2 0 13 38:76 6
 8. Jedovnice 13 1 0 12 34:114 3

kuželky
1. KLŽ: TJ Opatovice – TJ KD Blan-
sko 3:5 (2995:3110), Musilová 496, 
Šmerdová 523, Da ková 525, Holcová 
522, Šev íková 517, Kalová 527. 
 1. Slávia 16 15 1 0 101,5:26,5 31
 2. Záb eh 16 14 0 2 88,0:40,0 28
 3. Blansko 16 11 1 4 78,0:50,0 23
 4. Ji ín 16 7 1 8 69,0:59,0 15
 5. Záb eh B 16 7 1 8 58,5:69,5 15
 6. Šumperk 16 7 1 8 58,0:70,0 15
 7. Konstruktiva 16 7 0 9 63,0:65,0 14
 8. Jirkov 16 7 0 9 61,0:67,0 14
 9. P erov 16 7 0 9 57,5:70,5 14
 10. Náchod 16 5 1 10 55,0:73,0 11
 11. Kolín 16 3 2 11 45,5:82,5 8
 12. Neratovice 16 2 0 14 33,0:95,0 4
2. KLM: HKK Olomouc – TJ KD 
Blansko 6:2 (3430:3157), Novotný 
531, Musil 518, Haví  506, N mec 
538, Sedlá  534, Kola ík 530.

 1. Da ice 16 12 0 4 76,0:52,0 24
 2. P emyslovice 16 10 0 6 78,5:49,5 20
 3. Val.Mez. 16 9 2 5 78,0:50,0 20
 4. Rýma ov 16 9 1 6 69,0:59,0 19
 5. Olomouc 16 8 1 7 70,0:58,0 17
 6. Blansko 16 8 0 8 64,0:64,0 16
 7. T ebí  16 7 2 7 62,5:65,5 16
 8. M.Slávia B 16 6 2 8 60,5:67,5 14
 9. Rychnov 16 7 0 9 56,0:72,0 14
 10. Vyškov 16 5 2 9 54,0:74,0 12
 11. Záb eh 16 5 1 10 52,5:75,5 11
 12. Náchod B 16 4 1 11 47,0:81,0 9
2. KLŽ: TJ KD Blansko B – TJ 
Jiskra Otrokovice 7:1 (2614:2451), 

eh ková 391, Semrádová 437, 
Slaví ková 436, Klimešová 435, 
Musilová 451, Musilová Zuzana 
464.
3. KLM: TJ KD Blansko B – KK 
Danstav Rosice 5:3 (3220:3202), 
Dvorník 522, Kotlán 518, Novot-
ný 528, Honc 584, Sedlá  st. 542, 
Stloukal 526.
1. KLD: KK PSJ Jihlava B – TJ 

KD Blansko 3:1 (1629:1590), 
Hlavinka 539, Dvorník 537, Šplí-
chal 514.
1. KLDD: KK Šumperk – TJ KD 
Blansko 1:3 (1505:1575), Musilo-
vá 555, Nev ivová 451, Šmerdo-
vá 569.
Okresní podniková liga, extra-
liga: KSK – Koloniál 1158:1225, 
Valášek P. 257, Kolá  256 - Pyte-
la 257, Kucha  254. KD B - Me-
tra 1316:1333, Novotný P. 291, 
Brychta 282 - Buchta 277, Musil 
276. KD A - JEZAT 1288:1254, 
Petlach 283, Pernica 261 - Víšek 
284, Beneš 264. A je to - VMS 
1271:1273, Stejskalová, Bašný a 
Šmerda všichni 265 - Starý A. 260, 
Nejezchleb a Starý K. oba 259. 
VVR A – Cattering 1248:1224, 
Trojá ek 262, Sv ráková 258 - Per-
nica 274, Kala 262.
1. liga: VVR B - Kade nictví 
1215:1144, Semrád 283, Semrád 
M. 253 - Kaká  250, Král 244.
2. liga: Nemocnice – Blanzek 
1158:1205, Jane ek 250, Srba 235 - 
Uhlí  258, Lev 253. BE B – Relax 
Club 1202:1097, Šváb 260, Šteg-
ner 253 - Chloupek 268, Her ík 
222. BEN  - SPŠ 1132:1158, Grim 
250, Kubík 247 - Ne as 259, Ne-
jezchleb 234.

stolní tenis
Divize ženy: KD - SAD Hodo-
nin D 8:2, Jir šková 3, Smejkalová 
2,5, Šev íková 1,5, Suková 1. KD 
- Baník Mikul ice 10:0, Smejkalo-
vá, Suková 3,5, Jir šková 3.
Divize muži: KD A - SAD Ho-
donín C 9:9, Mikula 4, Suchý 2,5, 

ák 1,5, Kví ala J. 1. KD A - Ag-
rotec Hustope e C 9:9, Mikula 4,5, 
Suchý, Kví ala J., ák 1,5. 
KS I: Slovan Hodonín A - KD 
B 14:4, Krátký 2, P ikryl 1, Vo-
rá , Kolá  0,5. SAD Hodonín D - 

KD B 13:5, Vorá  2,5, Krátký 1,5, 
Kolá  0,5, P ikryl 0,5.
KS II: Velešovice - KD C 18:0, 

Otnice - KD C 12:6, Záviška, Pa-
ínek 2,5, Procházka 1. 

OP I: Rudice – Ž árná odl., K etín 
– Boskovice 10:8, Šoš vka - Zbra-
slavec B odl., Vod rady B – Svi-
távka 16:2, Šoš vka B – Vod rady 
2:16, Blansko D – Vyso any 6:12.
 1. Boskovice 15 12 0 3 0 170:100 39
 2. Šoš vka 14 11 1 2 0 164:88 37
 3. K etín 15 9 2 4 0 159:111 35
 4. Ž árná 14 9 2 3 0 141:111 34
 5. Zbraslavec B 14 8 0 6 0 144:108 30
 6. Rudice 14 5 2 7 0 138:114 26
 7. Vod rady 15 7 2 6 0 153:117 31
 8. Vod rady B 15 5 2 8 0 126:144 27
 9. Blansko D 15 5 2 8 0 117:153 27
 10. Vyso any 15 5 1 9 0 112:158 26
 11. Šoš vka B 15 3 1 11 0 92:178 22
 12. Svitávka 15 1 1 13 0 68:102 18
OP II: N m ice – Rohozec 6:12, 
Veselice – Petrovice 7:11, K etín B 
– Ráje ko 7:11, Svitávka B – Boro-
tín 9:9, Adamov - Boskovice B odl., 
Vyso any B - Blansko E 10:8.
 1. Petrovice 15 15 0 0 0 188:82 45
 2. Ráje ko 15 12 0 3 0 172:98 39
 3. K etín B 15 11 0 4 0 157:113 37
 4. Rohozec 15 8 1 6 0 143:127 32
 5. Veselice 15 7 1 7 0 139:131 30
 6. N m ice 15 6 1 8 0 122:148 28
 7. Vyso any B 15 8 0 7 0 126:144 31
 8. Boskovice B 14 6 0 8 0 122:130 26
 9. Blansko E 15 5 1 9 0 128:142 26
 10. Adamov 14 5 1 8 0 124:128 25
 11. Svitávka B 15 2 1 12 0 94:176 20
 12. Borotín 15 0 2 12 0 85:185 17
OP III: Rohozec B - Petrovice B 
9:9, Zbraslavec C - Ž árná B 10:8, 
Vanovice – Bo itov 13:5, Zbrasla-
vec D - Veselice B 12:6, Vyso a-
ny C - K etín C 10:8, Petrovice C 
- Svitávka C 15:3.
 1. Zbraslavec C 15 13 1 1 0 176:94 42
 2. Vanovice 15 10 3 2 0 172:98 38
 3. Bo itov 15 9 2 4 0 173:97 35
 4. Ž árná B 15 7 3 5 0 145:125 32
 5. Petrovice B 15 8 1 6 0 143:127 32
 6. Rohozec B 15 5 4 6 0 140:130 29
 7. K etín C 15 5 3 7 0 122:148 28
 8. Petrovice C 15 4 4 7 0 122:148 27
 9. Vyso any C 15 5 1 9 0 114:156 26
 10. Zbraslavec D 15 3 3 9 0 111:159 24
 11. Svitávka C 15 4 1 10 0   99:171 24
 12. Veselice B 15 3 2 10 0 103:167 23
OP IV: Vanovice B – Letovice 9:9, 
Jest ebí - N m ice B 17:1, Kunštát 
– Kuni ky 11:7, Rohozec C - Vo-
d rady C 15:3, N m ice C - Svi-
távka D odl., Bo itov B – Cetkovi-
ce 12:6.
 1. Jest ebí 15 15 0 0 0 215:55 45
 2. Kunštát 15 11 1 3 0 169:101 38
 3. Kuni ky 15 9 2 4 0 158:112 35
 3. Letovice 15 9 2 4 0 158:112 35
 5. N m ice B 15 8 2 5 0 143:127 33
 6. Vanovice B 15 6 2 6 1 126:144 28
 7. Cetkovice 15 6 1 8 0 128:142 28
 8. Bo itov B 15 5 1 9 0 112:158 26
 9. Svitávka D 14 4 2 8 0 117:135 24
 10. Rohozec C 15 3 2 10 0   99:171 23
 11. N m ice C 14 3 0 11 0   97:155 20
 12. Vod rady C 15 1 3 11 0   83:187 20
OS: Adamov B - Lhota Rapotina 8:10, 
Vyso any D - Boskovice C 3:15, Rá-
jec - Kunštát B 16:2, Vanovice C – Bru-
mov 14:4, Rudice B - Jest ebí B 11:7, 
Šoš vka C - Letovice B 17:1, Bo itov 
C – Olešnice 11:7, Velenov - K etín 
D 10:8, Petrovice D – Chrudichromy 

4:14, Vísky - Zbraslavec E 18:0, Jasi-
nov - Šoš vka D 15:3.
 1. Rájec 6 6 0 0 0 82:26 18
 2. Boskovice C 6 5 0 1 0 76:32 16
 3. Vanovice C 6 4 0 2 0 61:47 14
 4. Brumov 6 3 0 3 0 57:51 12
 5. Vyso any D 6 3 0 3 0 40:68 12
 6. Rapotina 6 2 0 4 0 35:73 10
 7. Adamov B 6 1 0 5 0 46:62 8
 8. Kunštát B 6 0 0 6 0 35:73 6
 9. Šoš vka C 6 6 0 0 0 80:28 18
 10. Velenov 6 4 0 2 0 69:39 14
 11. K etín D 6 3 0 3 0 59:49 12
 12. Jest ebí B 6 3 0 3 0 57:51 12
 13. Bo itov C 6 3 0 3 0 53:55 12
 14. Letovice B 6 2 1 3 0 40:68 11
 15. Rudice B 6 2 1 3 0 40:68 11
 16. Olešnice 6 0 0 6 0 34:64 6
 17. Vísky 4 4 0 0 0 68:4 12
 18. Chrudichromy 4 4 0 0 0 63:9 12
 19. Jasinov 4 2 0 2 0 31:41 8
 20. Petrovice D 4 1 0 3 0 30:42 6
 21. Šoš vka D 4 1 0 3 0 19:53 6
 22. Zbraslavec E 4 0 0 4 0 5:67 4
Okresní bodovací turnaj mlá-
deže, Svitávka, žákyn : 1. Wof-
fová (Adamov), 2. Mazalová (Le-
tovice), 3. Sedlá ková (Olešnice), 
4. Bedná ová (K etín). Nejmladší 
žáci: 1. D evo (Svitávka), 2. Švan-
carová M. (Zbraslavec), 3. Vylášek, 
4. Koumar (oba Petrovice). Mlad-
ší žáci: 1. Krása (Zbraslavec), 2. 
Opluštil, 3. Foret (oba Letovice), 
4. Koudelka (K etín). Starší žáci: 
1. Maresch (K etín), 2. Krása 
(Zbraslavec), 3. Chlup (Svitávka), 
4. Koudelka (K etín). Dorost: 1. 
Krása (Zbraslavec), 2. Kle ka (Vo-
d rady), 3. Maresch (K etín), 4. 
Koudelka (K etín).

Celkové výsledky mládeže
Žákyn : 1. Švancarová V. (Zbra-
slavec), 2. Sedlá ková (Olešnice), 
3. Zemánková (Vanovice), 4. Ma-
zalová (Letovice). Nejmladší žac-
tvo: 1. Švancarová M., 2. Švanca-
rová V. (ob  Zbraslavec), 3. Vylá-
šek (K etín), 4. Koumar (Petrovi-
ce). Mladší žáci: 1. Krása (Zbra-
slavec), 2. Koudelka (K etín), 3. 
Foret, 4. Opluštil (oba Letovice). 
Starší žáci: 1. Krása (Zbraslavec), 
2. Maresch (K etín), 3. Chlup (Svi-
távka), 4. Koudelka (K etín). Do-
rost: 1. Kle ka (Vod rady), 2. Krá-
sa (Zbraslavec), 3. Maresch (K e-
tín), 4. Chlup (Svitávka).

šachy
Krajský p ebor I: ŠK DDM KME 
Ku im – ŠK Garde Lipovec 5,5:2,5, 
Sekanina 1, Kop iva, Chládek Vl., 
Šev ík D. 0,5. Sokol Rudice – ŠK 
Tet ice 3,5:4,5, Rada M. 1, Saida, 
Hubený, Šev ík L., Nejezchleb, 
Hnili ka 0,5. 
Okresní p ebor: KD Blansko – 
Jeví ko B 6,5:1,5, Drochytka, Hro-
za, Moc R., Stupavský, Nejezchleb, 
Moc M. 1, Palaš 0,5. Boskovice B – 
Lipovec D 4:4, Veselý, Dvo á ek 1, 
Walletzký, Kocina, Probošt, Jedli -
ka 0,5 – Celý, Sedlák 1, Grim, Do-
ležel, Svoboda, Petržela 0,5. Rudi-
ce D – Rove né 5,5:2,5, Brus, Zou-
har, Brda, Šenký  1, Toulec, Šev-

Pavel Šmerda

Boskovice – Dv  výhry si 
p ipsali o víkendu basket-
balisté Sokola Boskovice. V 
záv re ném dvojkole základ-
ní ásti si tak proti tým m ze 
samého dna tabulky pojistili 
první místo. V týdnu se roz-
hodne o tom, jak bude oblast-
ní p ebor I muž  pokra ovat. 
Bu  se bude hrát play-off, 
nebo na návrh jednoho z tým  
skon í.

Sokol Boskovice – SKB 
ernovice 88:48 (27:9, 

20:14, 22:15, 19:8). St elci: 
Lukáš 16, Kuba 12, P. Mazá  
12, Toman 11, Ková  a Klimeš 
10, P ikryl 7, P. Malach 6, Ekl 
4. Fauly 18:14, trojky 4:4, 
trestné hody 14/6:14/6. Sokol 
Boskovice – TJ Lokomotiva 
B eclav 72:61 (19:15, 13:15, 
21:18, 19:13). Proti posled-
nímu týmu sout že rozhodli 
Boskovi tí o svém vít zství 

hned v úvodní tvrtin , kdy si 
postupn  vypracovali až osm-
náctibodový náskok. „Byl to 
pohodový zápas, vyst ídala se 
celá lavi ka,“ ekl jeden z hrá-

 Radek Mazá . ernovi tí 
nakonec odjeli s potupnou po-
rážkou o ty icet bod . 

V ned li nebyl domácí tým 
,ve své k ži‘. Proti p edpo-
slední B eclavi se doslova 
protrápil k vít zství. Hosté 
dokázali držet krok až do zá-
v re né tvrtiny, ve které se 
o ješt  lepší výsledek p ipra-
vili nep esnou st elbou. „Ne-
bylo to dnes ono, ale myslím 
si, že jednou za as máme 
právo si vybrat slabší chvilku. 
V celé sout ži jsme prohráli 
pouze dva zápasy. Stát se to 
m že,“ uvedl Mazá . 

Nyní boskovi tí basketba-
listé ekají, co bude dál. Zá-
pasy proti ernovicím a B ec-
lavi totiž skon ila základní 
ást sout že. Podle p vodn  

ík, Klinkovský Jak. 0,5. Jedovnice 
– Adamov B 3,5:4,5, Dvo áková, 
Plch ml. 1, Plch st., Kunc, Fránek 
st. 0,5 – Šmehlík, Novotný, Hlou-
šek 1, Slavík, Gruber, Beneš 0,5.  

volejbal
Krajská sout ž ženy: TJ KD 
Blansko – TJ Junior Brno A 0:3 
(-16, -17, -21) a 2:3 (26, -17, 18, 
-21, 6). 
 1. DDM 30 27 3 0 85:22 57
 2. Juliánov 31 22 9 0 75:43 53
 3. Ku im 32 21 11 0 77:51 53
 4. Junior 32 21 11 0 74:49 53
 5. B eclav 30 21 9 0 71:48 51
 6. Univerzita B 31 19 12 0 67:50 50
 7. Blansko 32 10 22 0 43:74 42
 8. M. Slávia B 32 8 24 0 37:78 40
 9. Lískovec 32 6 26 0 41:85 38
 10. Rosice 32 2 30 0 23:93 34
Krajská sout ž junio i: TJ So-
kol Letovice – TJ Lokomotiva Ing-
stav Brno 1:3 (-17, -24, 26, -9) a 0:3 
(-22, -20, -19). 
 1. Poštorná A 26 24 2 0 74:22 50 
 2. Šlapanice A 24 20 4 0 66:21 44 
 3. LI Brno A 26 15 11 0 58:45 41 
 4. Letovice A 28 10 18 0 44:61 38 
Krajská sout ž juniorky, nad-
stavbová ást, skupina I: ŠSK p i 
Gymnáziu Šlapanice A - TJ Miner-
va Boskovice A  3:0 (11, 18, 15) a 
3:0 (15, 15, 20).
Krajská sout ž juniorky, nad-
stavbová ást, skupina II: Volej-
bal Vyškov A - TJ Sokol Letovice 
A  3:1 (17, 26, -16, 21) a 0:3 (-23, 
-22, -18).
Krajská sout ž kadetky, nadstav-
bová ást, skupina III: DDM Mi-
kulov – KD Blansko 3:0 (19, 17, 
19) a 3:0 (24, 19, 20).

navrhovaného plánu te  ty i 
nejlepší týmy m ly hrát play-
off. „Ovšem je tu návrh Uher-
ského Hradišt , aby sout ž 
skon ila už nyní. Rozhodnutí 
je na vedení svazu. Ten bude 
o jejich myšlence jednat prav-
d podobn  už tento týden. Co 
se týká nás, uvidíme, jak vše 
dopadne, každopádn  chceme 
postoupit. T etí liga je p e-
ce jen více o basketbalu než 
oblastní p ebor. A navíc, Bo-
skovice si to zaslouží,“ dodal 
Mazá . 

Kone ná tabulka
 1. Boskovice 22 20 2 1822:1375 42 
 2. Tesla 22 17 5 1721:1474 39 
 3. Uh.Hradišt  22 16 6 1872:1634 38 
 4. Husovice B 22 13 9 1471:1524 35 
 5. Zlín B 22 12 10 1723:1662 34 
 6. Babice A 22 10 12 1748:1765 32 
 7. Prost jov C 22 10 12 1619:1696 32 
 8. Podolí 22 9 13 1587:1629 31 
 9. VUT Brno 21 9 12 1510:1592 30 
 10. Tišnov 21 6 15 1419:1567 27 
 11. B eclav 22 5 17 1422:1639 27 
 12. ernovice 22 4 18 1402:1759 26 



úterý 11. b ezna 2008       SPORT11

Fotbaloví rozhod í jsou 
na sezónu p ipraveni

Boskovice - Na svém jarním seminá i se v pátek sešli rozhod í 
z okresu Blansko. Na po adu m li krom  organiza ních záležitos-
tí i školení v pravidlech. To bylo letos pojato netradi n . „V bec 
poprvé jsme ud lali seminá  multimediální,“ prozradil sekretá  
komise rozhod ích Petr Duchá ek. Reagoval tak na bod progra-
mu - promítání o  ciálních video ukázek UEFA. „Tyto ukázky se 
používají pro školení sudích i na t ch nejvyšších úrovních. Obrazu 
se nevyrovná sebelepší výklad,“ pochvaloval si Duchá ek.

V ásti hodnocení podzimní ásti byla vyzdvihnuta stále se zlep-
šující úrove  výkon . Tu potvrdil i Petr Horák, zástupce fotbalo-
vého svazu Brno-venkov, s kterým si okres Blansko tzv. vym uje 
rozhod í. „Od našich klub  na vaše výkony slyšíme jen samou 
chválu,“ ekl Horák v projevu k rozhod ím. Další zlepšení si komi-
se rozhod ích slibuje od obsazování delegát  na vybraná utkání.

Úrove  a atmosféru rozhodcovského setkání vystihuje shodné 
konstatování len  komise rozhod ích: „Te  už jsou rozhod í na 
jarní ást sezóny opravdu p ipraveni.“

Seminá e se po ádají zpravidla na za átku podzimní a jarní ásti 
sezóny. Toho páte ního se zú astnilo 41 rozhod ích, což je v tšina 
z aktivních. Podobn  vysokou ú ast se da í udržovat dlouhodob .

Pro další informace kontaktuje: Petr Duchá ek, e-mail: petr@
duchacek.net, tel.: 737 113 908 (kr)

Vít zem zimní tipova ky
se stal Rudolf Šebela z Blanska

Vít z. Rudolf Šebela (vlevo) p evzal v naší redakci pozornosti 
z ernohorského pivovaru. Foto Pavel Šmerda

Blansko - V záv re ném 
kole zimní tipova ky zvít zila 
Tereza Sv ráková z Blanska 
se ziskem 11 bod . V redakci 
si m že vyzvednout pozornost 
ernohorského pivovaru, stejn  

jako první t i v celkovém po a-
dí. Všichni p íznivci sportovní-
ho sázení na p evážn  fotbalová 
utkání tým  našeho regionu si 
te  dají krátkou p estávku, aby 
se za átkem okresních sout ží 
pokra ovala jarní ást hlavní 

Tipova ky Zrcadla. T šíme se 
na další boje na tipovacím poli. 

Kone né po adí: 1. Šebela 
Rudolf 46, 2. Strážnický B e-
tislav 40, 3.-4. oupek Karel 
(všichni Blansko), Z ídkavese-
lá Lucie (Jedovnice), 5. N mec 
František (Ráje ko) 35, 6. Z íd-
kaveselá Dana (Jedovnice) 34, 
7.-8. Radim ský Jan (Lysice), 
Škaroupka Ji í (Ráje ko) 33, 9. 
Marušák St. st. (Blansko) 30, 
10.-11. Richtr Jaroslav (Velké 

Opatovice), Sv rák Jan (Blan-
sko) 29, 12. Z ídkaveselý Vladi-
mír (Jedovnice) 28, 13. Sv rák 
Dalibor (Blansko) 27, 14.-15. 
Hlavá ek Vojt ch (Blansko), 
Stloukal Jaroslav (Vav inec) 26, 
16. Šev ík Josef (Ráje ko) 24, 
17.-18. Marušák St. ml., Zaoral 
Michal (Blansko) 23, 19.-20. 
Sv ráková Tereza (Blansko), 
Viška Roman (Letovice) 22, 21. 
Škaroupka Martin (Olomu any) 
20, 22. Ku era Jan (Blansko) 
19, 23.-25. Blažek Pavel (Rá-
je ko), Musil Miroslav (K ti-
ny), Rybá  Luboš (Blansko) 18, 
26.-28. Gottwald Vojt ch (Ku-
lí ov), Hertl Miroslav (Dolní 
Lhota), Nikl Radek (Ráje ko) 
15, 29.-32. Bedná  Miroslav 
(Vod rady), Ne as Pavel, Nejez 
Milan (Blansko), Šev ík Josef 
(Podomí) 12, 33. Vondra Jan 
(Blansko) 11, 34. Láník Vlasti-
mil (Lysice) 10, 35. Dvo ák Petr 
(Blansko) 9, 36. Kyzlink Petr 
(Blansko) 8, 37. Badal František 
(Lhota Rapotina) 7, 38. Šíblová 
Petra (Blansko) 5, 39. Sou ek 
Michal (Blansko) 4, 40.-41. Mu-
sil Petr (K tiny), Šebela Václav 
(Blansko) 3.  (bh)

Roman Meluzín:
Co bude dál?

Šumperk, Blan-
sko – Co bude dál s 
Romanem Meluzí-
nem? Otázka, kte-
rou si stále ast ji 
kladou p íznivci 
tohoto d íve vyni-

kajícího hokejisty. Z stane i další 
sezónu v Šumperku, který má už 
n kolik kol p ed koncem sout že 
jistý sestup do druhé ligy? Bude 
chtít hrát stále hokej na vrcholové 
úrovni? A co Blansko? Nenastal 
as vrátit se do rodného m sta?

„Zatím to ne eším. Do konce 
sout že zbývá ješt  n kolik kol, 
soust edím se pouze na hokej,“ 
odpov d l dvojnásobný mistr 
sv ta na otázku týkající se jeho 
budoucnosti. „P edb žn  jsme 
se bavili v Šumperku, kde mi 
letos kon í smlouva, že o moje 
služby stojí, ale rozhodnutí ne-
chávám až po sezón . Ješt  také 
není jisté, jakou sout ž bude 
v bec Šumperk hrát. Mluví se 
totiž o rozší ení první ligy až na 
osmnáct mužstev,“ doplnil. 

V posledních dnech se také 
znovu dostaly na st l spekula-
ce ohledn  p ípadného návratu 
Meluzína do rodného Blanska. 
Co na to p tat icetiletý hokejis-
ta? „Jednou to, alespo  doufám, 
bude, ale momentáln  tuto v c 
ješt  ne eším,“ uvedl.   (pš)

erná Hora pat í 
k nejúsp šn jším klub m

Jak za alo hon ní za pukem v erné Ho e? Podle pam tník  
se o to zasloužili studenti, kte í dojížd li do škol v Brn , kde 
na vlastní o i spat ili nový sport, který se jim zalíbil. Nejd íve 
to zkoušeli na rybníku s vlastnoru n  vyrobenými hokejkami, 
samoz ejm  bez výstroje. 

N jaký as také trvalo, než p esv d ili leny výboru Sokola 
o svém trvalém zájmu a vytrvalosti ke sportu. Založení klubu 
se tak uskute nilo v roce 1932 pod názvem Hockeyový odbor 
Sokola v erné Ho e. Zvoleny byly klubové barvy, a to žlutá, 
erná a ervená. První utkání bylo sehráno v Blansku proti AFK a 

skon ilo hned vít zstvím 2:1.
Hrávalo se na rybníku, koupališti a po válce na nov  

vybudovaném kluzišti. Zejména rozm ry koupališt  byly 
vyhovující, výhodou bylo, že zde nemusely být mantinely. Na 
rybníku bylo místa také dost, ale musely se stav t, zatížit je, aby 
nepadaly a p i oblev  byl problém, jak znovu dosáhnout dobrého 
ledu. Diváci, kte í p išli na památné utkání s LTK Praha po válce, 
zaplnili hledišt  tak, že svou vahou zp sobili v led  praskliny, 
kterými prosakovala na povrch ledu voda. 

Od roku 1946 byly vybudovány d ev né šatny p est hováním 
ubytovacího baráku ze stavby dálnice. Od roku 1976 pak byly 
k dispozici nové ve sportovním areálu, kde slouží dodnes. 
Zásluhu na rozvoji hokeje v erné Ho e m l pivovar, který 
poskytoval hokejist m velkou pomoc po technické stránce údržby 
ledu, mantinel  a ostatních technických problém  spojených se 
zajiš ováním regulérnosti h išt . 

Nejv tší úsp chy p išly paradoxn  s druhou sv tovou válkou, 
když v roce 1942 se stali zdejší hrá i mistrem západomoravské 
župy a postoupili tak do druhé nejvyšší sout že u nás – do divize. 
Památná jsou také utkání 27. 12. 1938 se Spartou Praha a start 
nejlepšího našeho klubu LTC Praha v erné Ho e a vít zství nad 
ním 2:1. Také dorostenci se inili a v roce 1947 se stali mistry 
západomoravské župy a v utkání Morava – echy tvo ili základ 
mužstva Moravy. Také v období let 1950 až 1960 m la erná 
Hora výborný dorost.

V erné Ho e vyrostli hrá i ligové a reprezenta ní úrovn . 
Nejslavn jší je jist  Slavomír Barto , reprezentant SR a hrá  
RH a ZKL Brno. Odešel do Brna po postavení zimního stadiónu 
a možná, kdyby s ním odešli i n kte í výborní hrá i té doby, 
jako branká  Galero a hrá i  Ludvík a Vladimír Rašticové, Josef 
Kupka, Josef Merta nebo MUDr. Moravec, mohla být erná Hora 
ješt  slavn jší.

Josef Trtílek v tehdejším Gottwaldov  odehrál deset ligových 
sezón, jeden z bratr  Všianských – Pavel hrál ligu za Zetor Brno, 
Duklu Jihlava a T inec. Z mladší generace se prosadili Martin 
Všianský, Bohumil Hlavi ka, Miroslav Jurek, Stanislav Blažek 
a branká i Alois Jílek a Ivan Musil. Ten byl dokonce ve výb ru 
reprezentace v dorostu.

Nejznám jší trenérskou postavou v erné Ho e byl ur it  
Ludvík Raštica (familiérn  zvaný Ralík), který byl výborným 
hrá em, pozd ji trenérem a také schopným organizátorem 
a funkcioná em. K n mu je t eba p i adit Františka Doležela 
u mládeže, dnešního starostu Bohumila Hlavi ku, Karla 
Všianského a Slávu  Blažka.

Vývoj hokeje se pohyboval vždy v ur itých vlnách úsp ch  
a neúsp ch , úpadku a rozvoje. erná Hora až na své za átky 
nem la nikdy dostatek funkcioná  a výbor klubu nebo oddílu 
nepracoval kolektivn . Vždy tomu bylo tak, že v ele stál ob tavý 
jedinec s pomocníky. Ale tak tomu bylo asi ve všech venkovských 
klubech a oddílech.

Je velká škoda, že historické materiály, fotogra  e, dokumenty 
z staly u tehdejších vedoucích klubu a dochovalo se jich velmi 
málo. V posledních letech je hokej v obci mimo pov domí, 
protože se stále hraje jinde. Na ZS v Blansku nebo Boskovicích. 

Na záv r ješt  jedna zajímavost. Po velkých úsp ších v roce 
1946 a 1947 byl zpracován návrh na výstavbu zimního stadiónu 
v erné Ho e, který byl potom realizován v Brn  za Lužánkami. 
 Bohumil Hlavá ek, Jaroslav Žá ek

Po roce znovu kone ná a op t v nejkratším možném termínu

Hokejisté v play-off už skon ili
Bohumil Hlavá ek

Brno – V utkání o vše se 
blanenští hokejisté p edstavili 
v lepším sv tle než v p edcho-
zích dvou domácích duelech. 
I p es kvalitní výkon ale nesta-
ili na Techniku a letošní ro ník 

druhé ligy pro n  skon il.
VSK Technika Brno – HC 

Blansko 4:3 pp. (2:1, 1:1, 0:1 
- 1:0), O. Látal, P. Látal, Laga. 
Blansko: Šenk – Laga, Provaz-
ník, Strý ek, Beran, Bu a, Raška 
– Mífek, Šlapanský, Hr za, P. Lá-
tal, Pazdera, O. Látal, P. Horá ek, 
Tesa , Odehnal. Vylou ení: 10:15, 
navíc Šlapanský 10, Strý ek 5+20. 
Využití: 1:1. St ely: 46:47. Stav sé-
rie: 3:0.

Blanenský tým se do t etího 
tvrt  nále pustil zhurta a již od 

úvodních minut zam stnával 
Chvátala v brance domácích. 
Po zásluze se také ujal vedení, 
když d lovku mladšího Látala 
zaregistroval domácí branká  
až za svými zády. Technikou 
obdržená branka nezat ásla 
a za pouhou minutku bylo srov-
náno, když se po chyb  obrany 
ocitl sám p ed Šenkem úto ník 
Zapletal a nekompromisn  za-
v sil. Mladý blanenský bran-
ká  poté doslova aroval, když 
krátce po sob  zneškodnil ty i 
stoprocentní šance domácích. 
V poslední minut  první t e-
tiny p ece jen inkasoval, když 
po další chyb  hostující obrany 

jej pouhou minutku p ed kon-
cem prost elil pohotov  Ko-
rotvi ka.

Od prost ední ásti bylo Blan-
sko znovu lepším týmem, para-
doxn  však inkasovalo pot etí, 
a to p i dlouhé ty minutové 
p esilovce p t na t i. Hosté však 
také ukázali, že po etní výhody 
umí využívat, když ve 34. mi-
nut  snížil nekompromisn  Petr 
Látal. Do konce druhé dvaceti-
minutovky již branka nepadla, 
p estože bylo n kolik gólových 
šancí na každé stran , oba bran-
ká i ale zá ili.

Do t etí t etiny dali hostující 
hrá i vše. Jejich snaha o zvrá-
cení výsledku dlouho ztros-
kotávala na výborném branká i 

Chvátalovi, kterému ob as po-
mohla i konstrukce jeho bran-
ky, jako p i d lovce obránce 
Karla Berana. Nakonec se vy-
rovnání p ece jenom do kali, 
když Michal Laga propálil od 
modré vše co mu stálo v cest . 
V posledních dvou minutách 
mohlo Blansko strhnout vít z-
ství na svou stranu, Ji í Mífek 
a Petr Látal své stoprocentní 
šance neprom nili a šlo se do 
prodloužení.

Do n j však lépe vstoupila 
domácí Technika, která se na-
tla ila p ed Šenka. Ten se dlou-
ho držel, na d lovku od modré 
v 64. minut , ale nesta il. Pro 
Blansko tak tvrt  nálová série 
skon ila v nejkratším termínu.

Jind ich Král: Vy azení nás rozhodn  mrzí
Blansko – Trenéru Jind ichu 

Královi nebylo po t etím zápa-
se s Technikou do smíchu.

Dá se po tvrt  nálovém vy-
azení ozna it sezóna za ne-

úsp šnou?
ekl bych, že ano. Myslel 

jsem jednozna n  na semi  -
nále. Narazili jsme ale na p i-
praveného soupe e. Nechci se 
vymlouvat, ale nem li jsme 
optimální sestavu. Hrá i jsou 
rovn ž zklamaní.

Mezi fanoušky se šeptá, že 
tým už je trochu vyho elý, 
v tomto složení po zenitu...

Asi n jaké zm ny budou t e-
ba, omlazení se nabízí. Ur it . 

Z blanenských zdroj ?
To nevím. Blanenští hrají 

krajský p ebor a kvalitu ne-
prokazují. I kv li tomu musí-
me hledat hrá e jinde. Nikdo 
nem že íci, že místní nemají 
šanci bojovat o místo v sestav . 
Mrzí mne zejména, že mladí se 
nedokážou poprat o místo. Zá -
nou výjimkou je Martin Šenk. 
To je kluk, který by ze zimáku 
nejrad ji neodešel. Vypraco-

val se do pozice, že jsem se 
ho nebál postavit do klí ového 
utkání. Jeho p ístup je skv lý. 
Ale víc takových zde nemáme. 
Bohužel je to tak. P estává mne 
bavit se junior  doprošovat. 
My jsme byli trochu jiní, já je 
nechápu.

Není v bec systém mlá-
dežnických sout ží nastaven 
u nás špatn ?

S tím souhlasím. Je nastaven 
pro velkokluby, ty malé, jako 
jsme t eba my, nemají šanci. 
P tat icet d tí máme te  
v Brn , u nás by-
chom si je nemoh-
li dovolit. Ne-
m žeme posta-
vit kompletní 
ro níkový tým. 
Krajské sout že 
mají mizernou 
úrove . Za ínáme 
ztrácet díky tomu 
i na me-
z i n á -

rodním poli, už se o tom nahlas 
mluví. 

Zkusme se ješt  pár slovy 
vrátit k uplynulé sezón ...

ekl bych, že hrá i st ídali 
dobré a špatné výkony, nikdo 
si výkonnost neudržel celý rok. 
Št pán Hr za se rozjel až od Vá-
noc. Jakoby mávnutím kouzel-
ného proutku mu to za alo jezdit, 
st ílet, ukáznil se a stal se hlavní 
hv zdou týmu. On sám osobn  
nám vyhrál n kolik zápas . Do-
slova a do písmene. V záv ru 

se da ilo i Beranovi. Mrzelo 
nás, že nás trochu, jak se 

íká, vyšplouchla T ebí   
a stáhla Zde ka Sedlá -
ka, ten byl vynikající, 
a Ondru Látala. Vzala 
je z hostování, a koliv 
dohoda byla jiná. Ne-
vím, zda to neud lala 
naschvál. Rozhodilo 
nás to, byli jsme zrovna 

ve form . Nad-
s t a n d a r d 

o p r o t i 
ostat-

ním 

odvád l Mífek, klasickými ta-
houny byl Pazdera a Tesa . Z nich 
by si mladí m li vzít p íklad.

Byl už as se sejít a íci si ve 
vedení co dál?

Na to se chystáme. Chybou 
bylo, jak se ukázalo, že jsme 
absolvovali sezónu bez gene-
rálního sponzora. To budeme 
chtít ur it  napravit. Bez toho 
se opravdu taková sout ž nedá 
hrát. Rozpo et zhruba podle 
mého odhadu kolem p ti mili-
ón  korun, to je spousta pen z. 
Nezbývají prost edky na kvalit-
ní práci s mládeží.

Nenastal as oslovit Roma-
na Meluzína?

Hrá  jeho kvalit by m l ješt  
p sobit ve vyšší sout ži. On ví, 
že o n ho stojíme, ale as ješt  
nenastal. eknu na rovinu, že 
si ho ješt   nan n  nem že-
me dovolit. To, co mu nabízejí 
v Šumperku je pro nás zatím 
neúnosné. Jsme s ním v kon-
taktu, dve e má u nás otev ené. 
Prezident ho ur it  osloví, uvi-
díme. Ur it  by p ilákal diváky 
do ochoz , to je nesporné.
 Bohumil Hlavá ek



úterý 11. b ezna 2008      SPORT

vystřihněte si

12
Velký úsp ch:  orbalisté Atlasu KD Blansko vyhráli dv  kola p ed koncem druhou ligu

Na prvenství v sout ži sta ilo jen remizovat

Jarní los moravskoslezské 
fotbalové divize, skupina D, 
zápasy tým  z regionu. 

16. kolo: Rájec – Ž ár, Havl. 
Brod – Blansko, Protivanov – 
Boskovice (16.3., 14.30). 17. 
kolo: Blansko – Rájec, Bos-
kovice – Otrokovice (22.3., 
15.00). 18. kolo: Rousínov 
– Blansko, Líše  – Boskovice 
(29.3., 15.00), Rájec – Židenice 
(30.3., 15.00). 19. kolo: Blan-
sko – Hulín, Boskovice – Havl. 
Brod (5.4., 15.30), Konice – 
Rájec (6.4., 15.30). 20. kolo: 
Rájec – Boskovice, Hrušovany 
– Blansko (13.4., 15.30). 21. 
kolo: Boskovice – Rousínov, 
Blansko – Ž ár (19.4., 16.00), 
T ebí  – Rájec (20.4., 10.30). 
22. kolo: Hulín – Boskovice 
(26.4., 16.00), Velké Mezi í í 
– Blansko (27.4., 10.15), Rá-
jec – Vyškov (27.4., 16.00). 23. 
kolo: Židenice – Blansko (3.5., 
10.30), Boskovice – Hrušova-
ny (3.5., 16.30), Protivanov – 
Rájec (4.5., 16.30). 30. kolo: 
Boskovice – Vyškov (8.5., 
14.00), Blansko – Líše  (8.5., 
16.30), Hrušovany – Rájec 
(8.5., 17.00). 24. kolo: Blansko 
– Konice (10.5., 16.30), Rájec – 
Otrokovice, Ž ár – Boskovice 
(11.5., 16.30). 25. kolo: Bosko-
vice – Blansko, Líše  – Rájec 
(17.5., 16.30). 26. kolo: Žideni-
ce – Boskovice (24.5., 10.30), 
Blansko – T ebí  (24.5., 16.30), 
Rájec – Havl. Brod (25.5., 
16.30). 27. kolo: Boskovice 
– Konice (31.5., 16.30), Rá-
jec – Velké Mezi í í, Vyškov – 
Blansko (1.6., 16.30). 28. kolo: 
Rousínov – Rájec (7.6., 10.15), 
Blansko – Protivanov (7.6., 
14.00), Velké Mezi í í – Bos-
kovice (8.6., 10.15). 29. kolo: 
Rájec – Hulín (15.6., 16.30), 
T ebí  – Boskovice, Otrokovi-
ce - Blansko (14.6., 16.30).

Radost. Atlas KD Blansko, vít z druhé ligy 2007/08. Dole zleva David Vlachopulos, Petr Nedoma, Radek Hebelka, Jakub Suchý, Ji í 
Obalil, Ji í Syrový, naho e Luboš Bezd k, Vladimír Chlup, František Forbelský, Martin Kadavý, Roman Zouhar, Martin Drahoš, Tomáš 
Kucha , Dan Pavlí ek a Martin Dosedla.   Foto Bohumil Hlavá ek

Bohumil Hlavá ek

Blansko – Nap tí bylo cí-
tit již p ed prvním utkáním 
dvojkola druhé  orbalové ligy. 
Komfortní dvanáctibodový ná-
skok. Jen teoretická šance, že 
by celoro ní úsilí letos skv lí 
blanensští  orbalisté nedotáh-
li k historickému úsp chu a pr-
venství v prestižní sout ži. Ner-
vozita ud lala svoje a p estože 
v obou utkáních byla výhra na 
dosah, byl tým rád vždy za bod 
za remízu.

Atlas KD Blansko – Pan-
thers Otrokovice 4:4 (3:0, 0:3, 
1:1), Forbelský, Kadavý, Bez-
d k, Drahoš. Blansko: Syrový – 
Suchý, Kucha , Chlup, Zouhar, 
Šejnoha – Bezd k, Dosedla, 
Obalil, Drahoš, Kadavý, For-
belský, Vlachopulos, Pavlí ek.

Atlas se do soupe e obul od 
za átku, Forbelskému šanci vy-
kryl branká . Podobn  dopadl 
po chvíli Suchý. Ve 3. minut  se 
již zablýsklo. Drahoš našel p i 
standardce krásn  Forbelského 
a ten nekompromisn  zav sil. 
Dosedla následn  uvolnil Bez-
d ka a ten rozezvu el ty ku. Až 
v 8. minut  se soupe  dostal do 
šance a ty  pro zm nu zachrá-
nila Syrového. Na druhé stran  
mohli zvýšit Obalil a Dosedla, 
svými šancemi ale pohrdli. Po-
dobn  se vedlo po chvíli Ka-
davému. V 15. minut  to však 
již bylo 2:0. Drahoš se krásn  

uvolnil, našel své dvoj e Ka-
davého a branká  si po te i jen 
sáhnul pro mí ek do sít . Ihned 
po rozehrávce p ibyl další gól, 
když Otrokovi tí na chvili ku 
zapomenuli co dokáží Obalil 
s Bezd kem, když mají trochu  
prostoru.

Druhá t etina za ala v podob-
ném duchu. Když však Kadavý 
pohrdl hned t emi šancemi, za-

ali hosté vystrkovat r žky. V 7. 
minut  skórovali, rozhod í ale 
pro technický p estupek gól ne-
uznali. Po chvíli se však zarado-
vali oprávn n , aby ve 13. minu-
t  padl již kontaktní gól. A bylo 
pro Atlas h , když p i jeho p e-
silovce Otrokovice srovnaly. 

Bod stále Blansku sta il na 
de  nitivní potvrzení prvenství 
v sout ži. V 7. minut  poslední 

t etiny to ale bylo najednou 3:4 
a soupe  dostal k ídla. Blanen-
ští ale nehodili  intu do žita. 
Dv  minuty p ed koncem vzal 
na svá bedra vše Drahoš a vy-
dal se na nevídané sólo z vlast-
ní poloviny, které zakon il vy-
rovnávacím gólem. Potvrzení 
vít zství ve druhé lize nezabrá-
nila ani nast elená ty ka Otro-
kovic v posledních sekundách.

Atlas KD Blansko – SK 
Snipers AISE Slavi ín 4:4 (0:1, 
1:0, 3:3), Kadavý, Bezd k, For-
belský, Obalil. Blansko: Hebelka 
– Suchý, Chlup, Zouhar, Dosedla 
– Bezd k, Kucha , Obalil, Dra-
hoš, Kadavý, Forbelský, Vlacho-
pulos, Pavlí ek, Šejnoha.

Slavi ín považoval zápas 
za poslední šanci na záchra-
nu v sout ži a šel do utkání ze 

všech sil. Blansko za alo tla-
kem a Drahoš tre  l ty ku. V 8. 
minut  ale hosté trestali vylou-
ení Kadavého gólem. Atlas 

nez stal bokem a po kombina -
ní akci tre  l Bezd k pro zm -
nu horní ty ku. Vyrovnání se 
ale po vytrvalém tlaku do kal 
až v 10. minut  druhé t etiny, 
když se po asistenci Drahoše 
bekhendem tre  l Kadavý. 

Vše se zdálo být rozhodnuto 
na za átku t etí t etiny. Po sérii 
vylou ení na obou stranách se 
poda ilo Blansku dostat se do 
brejku. Nejprve dal na 2:1 Bez-
d k, jak jinak než po nahráv-
ce Obalila, aby se po chvili ce 
p i p esilovce domácích po p í-
h e Kadavého tre  l Forbelský. 
Slavi ín se však zázra n  zvedl. 
V 10. minut  to bylo 2:3 a b -
hem následujících okamžik  se 
váhy zápasu p evýšily na jeho 
stranu. Nebyl by to však kapitán 
Obalil, aby to nechal být. Ne-
celou minutu p ed koncem té-
m  z poloviny h išt  srovnal na 
vcelku spravedlivou plichtu. 
 1. Blansko 20 14 3 3 118:87 45   
 2. Po enice 20 11 4 5 101:76 37   
 3. P erov 20 10 3 7 102:84 33   
 4. Otrokovice 20 9 4 7 106:94 31   
 5. Znojmo B 20 10 1 9 106:109 31   
 6. Ostrava 20 7 5 8 105:106 26   
 7. Hattrick 20 7 5 8 96:97 26   
 8. Gullivers 20 8 2 10 81:84 26   
 9. Prost jov 20 7 3 10 104:111 24   
 10. Horní Suchá 20 6 4 10 78:99 22   
 11. Haví ov B 20 6 2 12 93:116 20   
 12. Slavi ín 20 5 4 11 80:107 19 

O ú asti na olympiád  si plavkyn  Silvie Rybá ová ned lá iluze
Blansko – Medailová sbír-

ka plavkyn  Silvie Rybá ové 
se o minulém víkendu rozrost-
la o t i zlaté p ír stky ze zim-
ního mistrovství R v Pardubi-
cích. Blanenš a ka v barvách 
brn nské Komety z nich má ra-
dost, asy však podle ní mohly 
být lepší.

Máš medaile spo ítané?
Ne, p iznám se. Ale je jich 

už hodn . To by v d li asi spí-
še rodi e. 

Pro  nejsi spokojená se 
svými asy?

Moje osobáky jsou daleko 
lepší. Ale ani soupe ky nepla-

valy nijak valn , takže to sta-
ilo. Byl to takový celkový 

útlum. Škoda, v olympijském 
roce by to asi být nem lo. Li-
mity ale padaly, ne že ne.

Kolik k nim chyb lo tob ?
Na 200 m motýlek sedm se-

kund, na delší polohovce de-
set. V plavání je to moc. Mám 
pocit, že má výkonnost trochu 
stagnuje, vadí mi to. Teoreticky 
bych m la být v ideálním v ku. 
Zm nila jsem trenéra, možná je 
to tím. Te  bude pro mne d -
ležit jší škola, kon ím bakalá -
ské studium a ráda bych pokra-
ovala. 

O em bude tvoje bakalá -
ská práce?

Ne ekan  o plavání (smích). 
Téma polohová ty stovka.

Vra me se k šampionátu. 
Jak probíhal?

V pátek 200 m polohový zá-
vod. Do  nále jsem šla sed-
mým asem, nakonec z toho 
byla ta nepopulární brambo-
rová medaile. O ty i desetin-
ky, to je škoda. Ale tam jsem 
s plackou moc nepo ítala. Stej-
ný den jsme ješt  vyhrály štafe-
tu na 4x200 m. 

Další den se mi povedlo vy-
hrát 200 m motýlek. Tam nijak 

velká konkurence nebyla, bylo 
to tak trochu povinné. A v ne-
d li to cinklo do t etice v del-
ší polohovce. Nejv tší soupe -
ka byla p ed startem sebev do-
má, ale povedlo se mi ji zdolat 
celkem bez problém .

Co t  ješt  letos eká?
Letní mistrovství, které je 

trnáct dní p ed olympiádou. 
Tam se ješt  mohou poslední 
kvali  kovat, já si však n jaké 
šance ned lám. Zázraky se ne-
d jí. Limity visí vysoko. A za 
ty i roky v Londýn ? To je 

ješt  daleko. 
 Bohumil Hlavá ek

Ve Svitávce se odehrál
bodovací turnaj mládeže

Svitávka - Záv re ný okresní 
bodovací turnaj mládeževe stol-
ním tenise se uskute nil ve Svi-
távce. Jeho výsledky stanovily 
i celkové po adí za celou sezónu.

Hned v první kategorii nej-
mladšího žactva si odnesl po-
myslnou palmu vít zství po á-
dající oddíl zásluhou Martina 
D eva, jež ve  nále zdolal mlad-
ší ze sester Švancarových Mar-
kétu. Té však i druhé místo sta-
ilo k celkovému vít zství, když 

p edstihla na poslední chvíli 
svoji starší sestru Veroniku, kte-
ré vystavila pro poslední turnaj 
stop nemoc.

Spole ná kategorie žáky  se 
stala ko istí Heleny Wolfové 
z Adamova, jež si poradila ve  -
nále s Denisou Mazalovou z Le-
tovic. Zdá se, že po dlouhých 
hluchých létech by mohly být 
naše okresní sout že zkrášleny 
po etn jším dív ím zastoupe-
ním. Celkové vít zství mezi dív-
kami pat ilo Veronice Švancaro-
vé hájící barvy Zbraslavce.

V mladších žácích za ína-
jí ím dál více vystrkovat r žky 
zástupci Letovic, i když Michal 
Opluštil nesta il ve  nále na su-
veréna Petra Krásu ze Zbraslav-
ce, celkového vít ze.  Ten si od-
nesl celkové vít zství i v ka-
tegorii starších žák , i když se 
v posledním  nále této katego-
rie  musel sklonit p ed Micha-
lem Mareschem z K etína. T e-
tí místo a tím i druhé pódiové 
umíst ní pro domácí barvy vy-
bojoval Petr Chlup p ed Ladi-
slavem Koudelkou z K etína.

Aby nebylo cen pro Petra Krá-
su málo, do kal se sice pon kud 
p ekvapivého, ale pern  vybojo-
vaného zaslouženého vít zství 
i mezi dorostenci. Ve  nále zdolal 
nejt sn jším rozdílem o t i roky 
staršího Aleše Kle ku z Vod rad, 
jemuž ovšem i druhé místo sta-
ilo k celkovému jasnému vít z-

ství. Petr Krása se tímto v celko-
vém po adí kategorie dorostu vy-
švihl až na kone né druhé místo 
(výsledky viz str. 10). (vš)

Již o tomto víkendu odstartuje
jarní ást fotbalové divize

Souboj. V sobotu podlehly doma v poslední p íprav  Boskovice ligové Bystrci 0:5 (viz foto). 
V ned li je již eká ostrá jarní premiéra v Protivanov . Blansko zajíždí do Havlí kova Brodu, 
Rájec doma p ivítá Ž ár. Foto Radim Hruška



Speciální příloha týdeníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka (samostatně neprodejné)

Jiří Fusek je podnikatelem roku str. 3

Novinky pivovaru str. 6-7

Tereze Kerndlové chutná Grena str. 5

Kdy vyrazíme letos na oblíbené akce str. 8

Na návštěvě v Centru Sladovna str. 9

Černohorský máz

Tereza Kerndlová:
přijďte 

na koncert 
do Černé Hory



2

Proces klasické výroby 
černohorského piva

hvozděním. Při tomto procesu se slad 
suší nebo dokonce i praží a rozhoduje 
se, jestli pivo bude světlé nebo tmavé.
 PŮDY PIVOVARU

Na půdách se uskladní slad po dobu 
asi třiceti dnů, aby nabral zpět určitou 
vlhkost, aby plucha zrna byla elastická.
 VARNA PIVOVARU

Je srdcem pivovaru. Nejprve se tam 
rozemletý slad (sladový šrot) rozmíchá 
s vodou ve vystírací kádi, potom se 
sladový šrot zahřívá s vodou na 
technologicky důležité teploty 
(rmutování). Tento proces probíhá ve 
rmutové pánvi. Poté získáme 
zcezováním přes vrstvu mláta cukerný 
roztok. Roztok dále odtéká do mladinové 
pánve a tam se povaří s chmelem. To je 
poslední fáze, která se nazývá 
chmelovar. 
 SPILKA

Ve spilce dochází k hlavnímu kvašení 
v otevřených kádích při zákvasné teplotě 
asi pět stupňů za pomoci pivovarských 
kvasnic. To probíhá osm až čtrnáct dnů 
a po tuto dobu se přeměňují cukry na 
alkohol a oxid uhličitý. 
  LEŽÁCKÝ SKLEP

Při tomto procesu pivo prodělává 
poslední výrobní fázi - dozrávání 
a dokvašování, které trvá podle 
stupňovitosti od dvaceti do sedmdesáti 
dní.
  FILTRACE

Zařízení, které na principu filtrace 
přes vrstvu přírodní křemeliny zbavuje 
pivo především kvasničních buněk a tím 
zakalení. Pivovar Černá Hora vyrábí už 
několik let Moravské Sklepní nefiltrované 
pivo, které je specifické právě tím, že 
tento proces při jeho výrobě chybí. 
  SKLAD PIVA

Uskladnění v optimálních 
podmínkách. Ideální teplota je asi sedm 
až deset stupňů.
  DISTRIBUCE

Rozvoz piva provádí pivovar svojí 
vlastní dopravou nebo přes 
velkoobchodní sklady.

 HUMNA SLADOVNY
Poté, co se ječmen namočí, 

nechá se klíčit na humnech 
sladovny. Na obrázku je 
rozprostřená hromada, ve 
které probíhá řízené klíčení 

po dobu pěti až sedmi dnů.
 HVOZD SLADOVNY

Vysoká budova, čnící nad 
Centrum Sladovna, je hvozd. 
Tam se vyrobený slad musí 
konzervovat sušením neboli 





















3

◆ Jak jsem se k pivovarnictví 
dostal? 

Ze zvědavosti. Jsem profesí sta-
vební inženýr. Pracoval jsem v ob-
lasti stavebních hmot, v soukromém 
i státním sektoru. Vždycky jsem se 
domníval, že nebudu dělat nic jiné-
ho. Jeden z mých kolegů ale jednou 
našel v novinách inzerát, že je na 
prodej černohorský pivovar. Zpo-
čátku jsem se o to nezajímal. Co se 
týče této oblasti jsem věděl pouze 
to, že pivo je chutný nápoj. Přiznám 
se, že jsem neměl ani potuchy, kde 
Černá Hora je.

Moje firma v té době měla období 
prudkého rozvoje za sebou a vstupo-
vali jsme razantně na evropský trh. 
Tam už ale situace nebyla tak růžová. 
Trh ovládaly v této komoditě nadná-
rodní společnosti, došlo k tlaku na nás, 
abychom podnik prodali nebo s nimi 
fúzovali. Boj byl poměrně ekonomicky 
náročný. Se společníky jsme se na-
konec shodli na prodeji. Nebyl jsem 
majoritním vlastníkem, musel jsem 
se podřídit. Ještě tři roky jsem zde 
působil jako zaměstnanec na postu 
generálního ředitele, teprve poté jsem 
si začal hledat, v čem se budu dále 
realizovat. Nakonec mne napadlo vy-
zkoušet něco úplně nového. 

◆ Jak jsem kupoval pivovar?
Nutno poznamenat, že jsem ne-

byl sám. Majoritním vlastníkem jsem 
se stal až časem. Zůstatková cena 

byla kolem padesáti šedesáti milió-
nů korun, přesně si to již nepamatuji. 
V dubnu 1996 jsme již podepisovali 
kupní smlouvu. O privatizaci se po-
koušeli i mí stávající zaměstnanci, 
vedení tehdejšího pivovaru, i oni 
podávali projekt. V té době jsme se 
neznali. Celkem bylo předloženo, 
myslím, sedm nebo osm projektů. 
Předpokládal jsem, že se mi po-
vede najít nápady, jak pozvednout 
podnik. Ostatně jinak bych do toho 
ani nemohl jít. Už tehdy jsem pláno-
val vyrábět také limonády. Když se 
na náš projekt dívám s odstupem 
času, mohu konstatovat, že jsme ho 
naplnili v plné míře, v mnohém i pře-
konali. Vůbec nás třeba nenapadlo, 
že naše aktivity dostanou tak široký 
záběr – třeba v oblasti cestovního 
ruchu či sportu. 

◆ Jaké byly začátky?
Těžké. Platili jsme obrovské úvě-

rové splátky. Podmínky byly v té 
době, jak se říká, nekřesťanské – až 
devětadvacet procent. Kupní cena 
byla daleko vyšší než vyvolávací 
– 110 miliónů. Převzali jsme navíc 
i miliónové dluhy pivovaru, rovněž 
i pohledávku za špatnou předchozí 
privatizaci. Dohromady astronomic-
ká částka. Všichni kolem nás tak 
trochu považovali za blázny, skupi-
nu sebevrahů, tvrdili, že do měsíce 
zkrachujeme. Problémem bylo, že 
jsme ani pivovar a jeho problemati-

ku pořádně neznali. Tehdejší sládek 
nás navíc postavil do situace, že 
pokud nedostane přidáno, odejde, 
snažil se vyvolat dojem své nepo-
stradatelnosti. To jsme nepřipustili, 
poděkovali mu za několikadenní 
spolupráci a nechali ho jít. Naštěstí 
ho na čas zastal Martin Dobrovolný, 
pak se nám podařilo najít náhradu 
ještě v tom roce ve Vlastimilu Zed-
kovi, který se přihlásil sám.

Když vzpomenu na první měsíce 
nyní, byly opravdu hrozné. Sbírali 
jsme peníze horko těžko i na mzdy. 
Společníci postupně odpadali. Já 
jsem se ale nechtěl vzdát. Nejsem 
typ, který se snadno vzdává. Na 
přelomu roku 1997 a 1998 jsem měl 
již ve společnosti padesát procent, 
o dva roky později šedesát.

◆ Kdy se začalo vše obracet 
k lepšímu?

Byl prosinec 1999. Řekl jsem si, že 
již dále nejde snášet hrozné úvěrové 
podmínky u Investiční banky a začal 
jednat s Komerční bankou o podmín-
kách přeúvěrování. Objednal jsem 
se potom u generálního ředitele IB 
a sdělil mu jednoznačně, že pokud 
nezmění svůj přístup k pivovaru, ne-
dostaneme se na klasické úvěrové 
sazby, odejdu. Odpověděl, že tomu 
nevěří. Dal jsem dotyčnému panu 
Procházkovi čtrnáctidenní ultimátum. 
Nevěřil, myslel si, že holedbám. Já 
jsem ale okamžitě uzavřel smlouvu 
do konce roku s Komerční bankou,  
k poslednímu prosinci byla prove-
dena transakce a my se stali jejími 
klienty. Díky tomu se nám najednou 
uvolnila značná část finančních pro-
středků, o deset procent míň, kterou 
jsme předtím cpali do banky. A vše 

se najednou začalo dařit. Dá se říci 
s novým tisíciletím. Postavili jsme no-
vou varnu, staré zařízení bylo nevy-
hovující. Najednou se mohl radikálně 
zvednout objem výroby.

◆ Když se mám ohlédnout za 
roky v černohorském pivovaru?

Když jsem do pivovaru přišel, vaři-
lo se asi 150 000 hektolitrů piva.Pře-
vážně desítkového. Dnes je ho jen 
osmačtyřicet procent, převažují spe-
ciály. Výrazně stoupla kapacita. Na 
původní technologii by se to nedalo 
dělat. I proto plánujeme další rozši-
řování o 8 tisíc hektolitrů ležáckých 
tanků, abychom mohli kontinuálně 
držet dobu zrání. Myslím, že je to 
správná strategie. Chceme se dále 
držet klasického způsobu výroby 
piva, odmítáme velkovýrobní tech-
nologie, proti kterým bojujeme, jak je 
všeobecně známo.

V roce 1996 se vařilo pět piv – de-
sítka, dvanáctka, černé, polotmavé 
Kern a nízkostupňové Hardy. V sou-
časnosti je to po jedenácti druzích 
piva a limonád, čtyři druhy alkoho-
lických nápojů. Připravujeme další. 
Je nutné přiznat, že černohorské 
pivo bylo dobré už před naším pří-
chodem. Pivovar byl však odsouzen 
k zániku, tomu jsme asi zabránili. 
Zaměstnanců zde bylo kolem sto 
dvaceti, teď jich o mnoho víc není, 
přestože objem výroby obrovsky 
narostl -  to je ale dáno pokračující 
razantní automatizací výroby. Ta 
odstraňuje těžkou práci, zvyšuje 
ale i velice kvalitu výrobků při od-
padnutí lidského faktoru. Sbíráme 
ocenění v bezpočtu soutěží. Toho 
si vážíme. Těžko vybírat, kterého  
nejvíc.  Bohumil Hlaváček

Jiří 
Fusek – 
podnikatel 
roku 2007

 v Jihomoravském kraji

Jiří Fusek získal minulý měsíc významné ocenění. Byl 
vyznamenán jako nejlepší podnikatel roku 2007 v Ji-

homoravském kraji. Při této příležitosti si zavzpomínal 
na posledních dvanáct let svého pestrého života, která 
jsou pevně svázána s Pivovarem Černá Hora. 



4

Pivovar Černá Hora začal po pivu a limonádách 
v rámci svého třetího významného výrobního 
programu vyrábět alkoholické nápoje na 
bázi piva. V současnosti jsou v nabídce tři 
alkoholické nápoje (čtvrtý se nyní chystá), 
z toho tři jsou vyráběny světově unikátní 
technologií vakuové destilace kvalitního 
černohorského klasicky vařeného piva. Od 
ledna roku 2008 je v nabídce ELIXÍR KARLA 
EUSEBIA a od března 2008 se objeví na 
pultech prodejen TEMPLÁŘSKÝ ELIXÍR.

DVA NOVÉ ALkOHOLiCkÉ NÁPOJe NA TRHu  

MONTE NEGRO - osvědčená kvalita
Pivní pálenka vzniká přepálením vybraných černohorských piv, 
obsahuje 50% alkoholu a po vypálení se nakládá minimálně 
šest měsíců do dubových sudů. Za tuto dobu pálenka získá díky 
tříslovinám, které do nápoje ze dřeva proniknou, zlatavou barvu. 
Ne nadarmo se Monte Negru říká „černohorská whisky“. Monte 
Negro si můžete zakoupit v láhvích o objemu 0,7 l a 0,35 l. 

Název ocenění Pořadatel Místo Předmět Pořadí
   ocenění

Moravský kras -regionální výrobek MAS Moravský kras Sloup v Mor. krasu Pivo  
Moravský kras -regionální výrobek MAS Moravský kras Sloup v Mor. krasu Limo 
Zvláštní cena za rozvoj potr. biodiverzity Slow Food Prague Praha, Horeca 07 Forman 
Pivo České republiky  2007 Výstaviště Č. Budějovice, a.s. České Budějovice Granát 1
European beer star, Silver award 2007 Private Brauereien Mnichov Granát 2
České pivo roku 2007 Český svaz pivov. a slad.  Praha Granát 3
Desítka roku 2007 Sdružení přátel piva  Zvíkovské Podhradí Sklepní 
Speciál roku     Sdružení přátel piva  Zvíkovské Podhradí Kvasar 
Tmavé pivo roku 2008 Pivní kurýr Praha Praha Kern 1
Speciál roku  2008 Pivní kurýr Praha Praha Kvasar 1
Pivovar roku 2008 (s výstavem do 500 hl) Pivní kurýr Praha Praha ocenění pivovaru 2
Výroční cena F. O. Poupěte Český svaz pivov. a slad.  Praha ing. Jiří Fusek 
Podnikatel roku 2007 Jm kraje Ernst & Young + JMK Brno ing. Jiří Fusek 

seznam ocenění získaných Pivovarem Černá Hora v roce 2007

Černohorský máz. Příloha týdeníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka - samostatně neprodejné. Vydává: BBN, s. r. o., adresa: nám Svobody 2, 678 01 Blansko.  
Šéfredaktor: Pavel Šmerda, odpovědný redaktor: Bohumil Hlaváček. Sazba: Palatin cz, tisk: Moravská typografie.

R
elieflack

D
eckw

eiss



Doslova v jednom kole 
je v těchto dnech zpěvačka 
Tereza Kerndlová. Po vítěz-
ství v národním kole soutěže 
Eurosong se jí život obrátil 
vzhůru nohama. 

V posledních dnech máte 
docela ,šrumec‘?

Ano, máte pravdu, kromě 
toho, že se připravuji na Euro-
vizi, musím stíhat spoustu roz-
hovorů, vystoupení a cest do 
zahraničí. Rozhodně si ale ne-
stěžuji, jsem šťastná, že dělám 
to, co mě baví.

Jak to zvládáte? Nejste 
z toho všeho už unavená?

Ne, unavená nejsem, sice 
trošku nestíhám, ale jsem ráda, 
že mám možnost vystoupit 
v zahraničí. Poznávám nová 
místa, lidi a přivezla jsem si už 
spoustu zážitků.

Nedávno jste se vrátila 
z národního kola Eurosongu 
Ukrajiny. Jaké to tam bylo?

Bylo to fajn, i přesto, že jsme 
tam strávili necelé dva dny 
a neměli jsme tedy možnost 
poznat Kyjev. Nejvíce času 
jsme strávili v jejich televizi, kte-
rá nás překvapila nádherným 
studiem. Naše vystoupení do-
plnili ohnivými efekty a největ-
ší radost jsme měli ze skvělé 
atmosféry, kterou tam vytvořilo 
publikum. Byl to nezapomenu-
telný zážitek a skvěle jsme si 
všechno užili.

Co všechno kromě vystou-
pení jste tam ještě zvládla?

Jak jsem už zmínila, neměli 
jsme tolik času, ale na jídlo se 
samozřejmě našel. Dali jsme si 
boršč a taky ruskou vodku. Jis-
tě, že až po vystoupení (smích). 
Stihla jsem také rozhovor pro 
jejich televizi a udělat nějaké 
fotky na památku.

Jaký ohlas je vůbec v za-
hraniční na vaši píseň Have 
Some Fun?

Myslím si, že píseň se v za-
hraničí líbí, protože jsou na ni 
pozitivní reakce, jak na inter-
netu, tak v dopisech, které mi 
chodí. Denně přicházejí e-maily 
s žádostí o rozhovor z různých 
koutů Evropy a také už hrají 
píseň Have Some Fun v někte-
rých rádiích a videoklip k této 

písni v jejich televizích. Mám 
z toho velkou radost a těší mě, 
že můžu svou muziku předávat 
dál.

Kam všude v rámci kam-
paně k Eurosongu ještě za-
míříte? Co všechno vás ještě 
čeká?
Čekají  mě  tři  dny  v  Lotyš-

sku,  kde  proběhnou  nějaké 
rozhovory  a  vystoupení  v  je-
jich národním kole. Další týden 
zamířím  do  Belgie,  kam  se 
moc  těším,  protože  jsem  tam 
točila  obě  své  desky  a  za  tu 
dobu mi Belgie přirostla k srdci. 
V jednání je i Bulharsko. Jsem 
hrozně  ráda,  že  mě  čeká  vy-
stoupení,  na  které  se  strašně 
těším. Konkrétně 20. března se 
představím jako předskokanka 
barbadoské  zpěvačky  Rihany 
na  jejím  pražském  koncertu 
v T-Mobile Aréně. Připravujeme 
pro  tento  večer  nové  choreo-
grafie a vystoupím tam se svou 
kapelou G-Sound, se kterou na 
tento večer momentálně zkou-
šíme. Mezi tím nezanedbávám 
přípravy na samotnou Eurovizi, 
která proběhne v květnu v Bě-
lehradě.

Na čem všem pracujete, 
aby vaše vystoupení v Běle-
hradě bylo co nejlepší?

Začala jsem chodit na ho-
diny zpěvu, kde se mimo jiné 
také věnuji samotné písni Have 
some fun. Hodně rozhovorů 
dělám i v anglickém jazyce, 
proto se scházím se svou ka-
marádkou, která je učitelkou 
angličtiny, abych se v tomto ja-
zyce zdokonalila. Také vymýš-
líme jak bude vypadat stage 
a show na ní v Bělehradě při 
našem vystoupení. 

Zdokonalujeme choreogra-
fii, protože chci na Eurovizi při 
zpívání více tancovat, než na 
našem národním kole Euro-
songu.

Stíháte ještě něco jiného 
než Eurosong. Měla jste 
možnost strávit dovolenou 
na horách?

Stíhám spoustu vystoupení, 
když mám chvilku volna, tak 
ráda zkouknu nějaký dobrý 
film. Dovolenou jsem zatím 
žádnou nestihla, ale kdyby byl 
čas na chvilku někam odjet, tak 
bych spíše zavítala do tepla 
než na hory.

Příležitost vidět vás budou 
mít zase vaši fanoušci letos 
na Pivní pouti v Černé Hoře. 
Je to tak?

Ano, i letos vystoupím na Piv-
ní pouti v Černé Hoře a myslím 
si, že se návštěvníci budou mít 
na co těšit. Vystupovala jsem 
tam již několikrát a letos chci 
pro diváky a fanoušky připravit 
nějakou lahůdku. Tak se ne-
chejte překvapit.

À propos. Chutná vám 
pivo? Dáte si je někdy? Který 
z nealkoholických černohor-
ských výrobků máte nejra-
ději?

Pivo mi chutná, občas si ho 
i dám, a z nealkoholických čer-
nohorských výrobků miluji Gre-
nu. Je to nejlepší limonáda co 
znám.   Pavel Šmerda

5

TEREZA  KERNDLOVá: 

Do Černé Hory 
cHystám překvapení



6

  NOViNky  PiVOVARu   NOViNky  PiVOVARu   NOViNky  PiVOVARu

BeNziNkA V kRHOVě: 
Příjemné prostředí
spojené s dobrými cenami

zajímavost:
muzeum
pivovarnictví

V rámci projektu Centra Sladovna 
vznikne v pivovaru muzeum s in-
teraktivní výstavou z dějin pivo-
varnictví v Čechách a na Moravě. 
Bude součástí exkurze po provozu. 
Návštěvník si bude moci na vlastní 
oči vyzkoušet, jak vypadá chmel, 
slad. Zábavnou formou bude před-
stavena bohatá historie pivovarnic-
tví. „Pochopitelně se zaměříme na 
pivovary, které vaří pivo klasickým 
způsobem. 

Nehodlám propagovat průmyslo-
vou velkovýrobu, proti které vede-
me tak trochu boj. Chceme zdůraz-
nit rozdíl mezi oběma způsoby. To je 
všeobecně známé,“ říká Jiří Fusek. 
Podzemní víceúčelový sál na hum-
nech sladovny bude vhodnou pro-
storou.

Kdy se první návštěvník projde 
po muzeu? „Závisí to na podpoře 
žádané dotace z evropských fondů. 
Studie se momentálně zpracovává. 
Když to vyjde, začne se letos, příští 
sezónu by mělo být otevřeno,“ plá-
nuje manažer Hubert Adámek. (bh) 

Proběhlo druhé kolo degustací. V těch-
to dnech se chystá třetí, kdy se bude 
upravovat konečná hořkost. Na trhu se 
objeví další novinka z produkce černo-
horského pivovaru. Tem-
plářský elixír. Proč takový 
název? „Chtěli jsme něja-
ký nápoj, který bude mít vazbu na temp-
lářskou tradici, kterou se stále výrazněji 

Krhovská benzinka změnila před časem 
majitele. Koupil ji černohorský pivovar. 
Změnila se ale i řada dalších věcí. Kromě 
klasických služeb, na které jsou motoristé 
zvyklí, najdou v Krhově i něco navíc. Jed-
nou z novinek je prodejna, ve které jsou 
k dostání regionální produkty. Jejím cílem 
je podpořit místní výrobce a následně celý 
region. Stále větší oblibu si pak získává re-
staurace nabízející hotová jídla i minutky. 
Pro návštěvníky je připraveno asi šedesát 
míst. 

Zařízení funguje od osmého října minu-
lého roku. Podle provozovatele Michala 
Musila se provoz postupem času ustálil. 
Ze začátku chyběl například tak zvaný to-
tem, ale všechno se postupně dodělalo.  
V plánu je další rozšiřování služeb. Už 
nyní jsou u benzínky vidět zaparkované 
kamiony. Jejich počet neustále narůstá. 

Dočkají se proto speciálního parkoviště. 
„Jsou vykoupené pozemky v sousedství 
a plánuje se vybudování parkoviště pro 
asi třicet kamionů a v budoucnu možná  
i myčky pro kamiony,“ uvedl Musil. 

Zdokonaluje se také kuchyně. Začínala 
u studených jídel a salátů. V současné 
době mají zákazníci k dispozici teplá jíd-
la a obědová menu.
 Foto Radim Hruška

snažíme prosazovat. Zdá se nám to jako 
dobrý marketingový tah,“ odůvodnil ma-
nažer Hubert Adámek.

Prvotním záměrem pivovaru bylo vyrá-
bět k Elixíru Karla Eusebia 
ještě jeden likér. Nápoj 
bude vyráběn z pravého 

třtinového cukru. Opět se specifickou 
chutí. „Tentokrát hořkou, něco jako fer-

net nebo ještě lépe Jä-
germeister,“ říká Adá-
mek. Nový nápoj ob-
sahuje výtažek z uni-
kátní směsi alpských 
bylin. Barva tmavá. 
V žádném jiném nápoji 
není podobná kombi-
nace bylin. Obsahuje 
28 procent alkoholu. 
Tato jeho složka vzni-
ká opět při vakuové 
destilaci piva jako 
vedlejší produkt při 
výrobě Formanu, piva 
bez alkoholu.

V jakém balení se 
bude prodávat? „Půl-
litrové láhve i malé 
placatky. Etiketa je již 
hotová. Labužníci se 
mají na co těšit,“ láká 
Adámek.  (bh)

Připravuje se nový likér z Černé Hory

TemPLÁřský eLixíR



  NOViNky  PiVOVARu   NOViNky  PiVOVARu   NOViNky  PiVOVARu

Forman je hitem
Nejvýznamnější novinkou uplynulé-

ho roku je bezesporu pivo bez alkoholu 
Forman. „Má velký potenciál prodejnos-
ti,“ je přesvědčen manažer Hubert Adá-
mek a dokladuje to čísly. „V zimě trochu 
poklesl prodej, ale to je normální. Jak se 
oteplí, začne určitě stoupat,“ říká.

Forman sbírá jednu cenu za druhou 
na přehlídkách a soutěžích. Poslední 
je čerstvé vítězství v soutěži Zlaté plo-
dy jižní Moravy. Od začátku března se 
začne vyrábět Forman s borůvkovou 
příchutí. „Borůvky zlepšují zrak, to je 
všeobecně známý fakt. Chceme ho vy-
užít v další reklamní kampani,“ usmívá 
se Adámek. (bh)

Pivovarská pekárna
Pivovar uvedl do provozu vlastní malou pekárnu. Prv-

ní pochoutky v ní upečené mohli zákazníci ochutnat 12. 
února. Dotaci na její pořízení se podařilo získat z progra-
mu Leader ve spolupráci s MAS Moravský kras. „Pořizo-
vací cena byla kolem 400 000,“ prozradil manažer Hubert 
Adámek. Start podle něho vyšel, první poznatky jsou 
veskrze kladné. Prodávají se na dobrém místě, kde lidé 
čekají na autobus, chodí pro noviny. Peče se zde slané i 
sladké speciální pečivo. 

Výrobky jsou k mání v pivovarské prodejně. „Největ-
ším hitem je jednoznačně párek zapečený v rohlíku,“ 
usmívá se Monika Dubanská za pultem prodejny. Lákává 
je určitě i cena - devět korun. „Poptávka je třeba i po 
višňových koláčcích, lidé zkouší celý sortiment. Denně 
obměňujeme tak patnáct druhů pečiva. Pečeme jen do-
poledne. neprodaného zbývá minimum,“ dodává.    (bh) 

zázvorová limonáda Adraka je velmi úspěšná
Pivovar Černá Hora přišel na předvánoční trh s novinkou ze sor-

timentu nealkoholických nápojů. Jedná se o zázvorovou limonádu 
Adraka, kterou pivovar nabídl těsně před vánočními svátky v láhvích 
0,33 l a v PET láhvích 0,5 l. „Velice se chytla, hlavně mladší gene-
race v klubech na diskotékách si ji oblíbila,“ pochvaluje si Hubert 
Adámek.

Na etiketách je tato limonáda označena jako první česká zázvorová 
limonáda. Na našem trhu se již tento druh vyskytuje v severoameric-
ké podobě pod názvem Canada Dry od firmy General Bottlers (Pep-
si). Je to tedy teprve druhý nápoj tohoto druhu u nás. 

Název limonády byl odvozen od hindského slova Adrak, které zna-
mená zázvor. V Indii se začal zázvor pěstovat před mnoha a mnoha 
lety, nicméně v Čechách se začal používat teprve ve 13. století.  

„Prodej limonády směřujeme do vlastních restaurací, míst, kde 
jsou černohorské výrobky. Není příliš sladká, dráždivá, má vyváže-
nou chuť. I její vizuální vzhled je dobrý. Povedla se i etiketa. Čísla 
prodeje se navyšují,“ je spokojen manažer. (bh)

Zázvor má velice zajímavé zdravotní účinky. Utišuje nevolnost, mír-
ní závratě, bolesti a záněty, uklidňuje bolesti svalů, zmírňuje příznaky 
nachlazení a chřipky, zmenšuje plynatost, zmírňuje pálení žáhy, stavy 
napětí, příznaky cestovní nevolnosti (kinetózy). Zázvor má též velice 
známé afrodiziakální účinky. Poslední průzkumy dokonce prokázaly, že 
dokáže zpomalit zhoubné bujení při některých druzích rakoviny.  

V souvislosti s výrobou neal-
koholického piva začal Pivovar 
Černá  Hora od června loňského  
roku produkovat pivní destilát 
pod názvem Pivní režná. Ten-
to destilát vzniká jako vedlejší 
produkt při výrobě piva Forman. 
Pivní pálenka obsahuje 40 % al-
koholu a vyrábí se jedinečnou 
technologií, první svého druhu 
v České republice.   (ha)

7



s létem se budeme loučit na Pivní pouti

Hubert Adámek zve na největší akce 2008
Do pivovaru v čepici a něčím pod ní

Vítání jara
Pivní máj 

Cyklisté, kteří 
vyrazí z Brna do 

Černé Hory cyklostezkou Petra 
Bezruče s Jozefem Zimovčákem, 
budou moci využít nejen větev 
Blanenskou, ale i Tišnovskou. 
„Pokusím se s Janem Gemelou  
z Domoviny cyklostezku do té 
doby připravit,“ plánuje Hubert 
Adámek. Větve ponesou názvy 
podle nápojů – Forman a Grena. 

Ti, kdo přijedou tento den do 
Černé Hory, získají vstupenku na 
Pivní máj, který začne ve dvě od-
poledne. I letos je připraven boha-
tý program, který vyvrcholí kolem 
osmé večer. Namátkou - skupina 
Hamleti, Maxim Turbulenc, Vláďa 
Hron, zajímavý bude revival Wal-
demara Matušky.   

Akce bude 
společná i pro 

partnery pivovaru – města Blan-
sko a Boskovice. Proběhne na 
nádvoří pivovaru. Turisté sem bu-
dou přicházet po celé dopoledne 
ze všech směrů. Kromě partner-
ských měst i od Tišnova a Brna. 
O půl druhé je plánována uzávěr-
ka podkladů pro uznání základní 
rekordu. Přítomna bude agentura 
Dobrý den, která by měla potvrdit 
ustavující počet lidí opět v kuri-
ózní disciplíně. Lidé, kteří přijdou 
v čepici a budou mít něco pod ní. 
Heslo akce: Všichni v Moravském 
krasu mají prostě pod čepicí. 

„Na závěr by se měla vytvořit 
společná obrovská fotka,“ plá-
nuje spoluorganizátor Hubert 
Adámek. Kolik by se na ní mohlo 
objevit turistů? „Budu-li vycházet 
z loňského roku, minimálně osm 
set příchozích,“ odhaduje. Zále-
žet bude pochopitelně na počasí. 
„Jelikož se jedná o akci, která 
bude součástí oslav výročí 120 
let založení Klubu českých turistů 
a je jednou z jejích pilotních akcí, 
věříme, že by mohlo být účastní-
ků ještě více,“ myslí si.

Ve dvě odpoledne začne i do-
provodný program. Na pódiu by 
měl být nejprve vyhlášen dosaže-
ný rekord. Za účasti významných 
hostů z řad komunálních politiků 
a hejtmana Stanislava Juránka 
bude poté slavnostně zaháje-
na turistická sezóna. Hrát bude 
brněnská skupina Prakl, kterou 
následně vystřídá legendární 
Folk Team. „Podávat se bude 

pochopitelně kompletní černo-
horský sortiment nápojů. A abych 
nezapomněl – soutěžit se bude o 
nejhezčí čepici a nejoriginálnější 
věc pod čepicí,“ doplnil Adámek. 
Stejně jako loni se počítá s od-

měněním nejpočetnějšího ko-
lektivu, který přijde společně. Na 
rozdíl od minulého roku nebude 
odměna finanční. „Nápoje z naší 
produkce,“ potvrdil manažer.  

 (bh)

Akce bude mít 
o s v ě d č e n ý 

průběh, žádné převratné novinky se 
nechystají. „I vstupné necháváme 
na stokoruně. Hudba bude také na 
třech pódiích jako jindy,“ říká Hubert 
Adámek. Na koho se můžeme tě-
šit? „Tereza Kerndlová, Petr Bende, 
Eva Pilarová, Dalibor Janda, Michal 
Nesvadba, Michal Hrůza, Naďa 
Urbánková, Ivan Mládek, Dan Ne-
konečný, skupina Buty, sourozenci 
Gondíkovi,“ jmenuje umělce, kteří 
již závazně potvrdili účast.

„Loňské pouti jsem se na dopo-
ručení známých zúčastnil i s rodi-
nou. Všem, kteří zde ještě nebyli, 
tuto akci mohu doporučit. Bylo to 
odpoledne, kde jsme se rozhodně 
nenudili. Myslím, že mě manželka 
určitě přesvědčí i k letošní návště-
vě“, říká Pavel Burian z Drnovic.

27. 9. 2008

6. 4. 2008

3. 5. 2008

Recesisté. Symbolem loňského zahájení turistické sezóny byla jedna 
noha ve žluté ponožce.    Foto Pavel Šmerda

„I letos se 
mají milovníci 
akcí pořáda-
ných našim 
p i v o v a r e m 
rozhodně nač 
těšit.“

Hubert Adámek
marketingový manager
Pivovaru Černá Hora

8



Na návštěvě...

Otevírá se
půjčovna kol

Od 1. dubna mohou cyklotu-
risté využít služeb nové půjčov-
ny kol v Černé Hoře. Zajišťovat 
ji bude ve spolupráci s Centrem 
Sladovna a Pivovarským pen- 
ziónem Jozef Regec, bývalý vyni-
kající cyklista a majitel prodejny 
Kolokrám, která se nachází neda-
leko náměstí u pivovaru. 

„Bude se jmenovat Kolopůj-
čovna. Pro začátek počítáme 
s deseti kousky pro pány a dámy, 
chybět nebudou samozřejmě přil-
by a zámky. Podle zájmu poté 
budeme uvažovat o pořízení také 
dětských kol,“ říká Jozef Regec 
s tím, že nabídkový list získa-
jí zájemci na recepci v Centru 
Sladovna. Cena za půjčení kola  
podle něj nepřesáhne dvě stě ko-
run.  (pš)

Centrum sladovna 
Pivovaru Černá Hora

Kvalitní a cenově dostupné 
ubytování s možností stravo-
vání v Centru Sladovna nabí-
zí Pivovarský penzion v Černé 
Hoře. „Návštěvníci mají k dis-
pozici dvaatřicet lůžek a deset 
přistýlek. U každého z pokojů 
je sprcha, WC a televize se sa-
telitním vysíláním,“ představuje 
zařízení jeho provozovatel Aleš 
Hauzar s tím, že penzión vznikl 

v loňském roce především kvůli 
nedostatku ubytovacích kapa-
cit v regionu. „Chceme, aby ho 
vzhledem k velmi dobrým cenám 
využívali například turisté nebo 
cykloturisté, kteří pojedou okolo. 
Ale také návštěvníci naší restau-
race v Centru Sladovna. Zkrátka 
ti, kteří chtějí u nás posedět do 
nočních hodin, konzumovat naše 
výrobky, pak se ubytovat, přespat  

tady a ráno odjet,“ doplnil Aleš 
Hauzar.  

Pivovarský penzion navazuje na 
Centrum Sladovna. V budově totiž 
není žádná recepce ani jídelna, jed-
ná se pouze o ubytovací zařízení. 
Všechny náležitosti, včetně stra-
vování, se tedy budou vyřizovat na 
Sladovně. Samozřejmostí jsou obě-
dy a večeře, po dohodě si mohou 
zájemci zajistit také snídani.  (pš)

Pivovarský penzión nabízí ubytování

Dát si dobrý oběd nebo večeři, 
uspořádat rodinnou oslavu, firemní 
akci, školení nebo seminář. To vše  je 
možné v Centru Sladovna Pivovaru 
Černá Hora. Návštěvníkům je zde 
k dispozici restaurace, lovecký sa-
lónek, zahradní restaurace, pivnice 
Šenk u prokuristy, zahrát si mohou 
také bowling.

„Naše zařízení je v poslední době 
velmi vyhlášené. V loňském roce jsme 
zde přivítali dokonce dvě vzácné de-
legace. Prezidenta republiky Václava 
Klause s manželkou Livií, který u nás 
povečeřel u příležitosti své návštěvy 
Černé Hory, a také lichtenštejnského 
korunního prince Aloise s manželkou 
Sofií Bavorskou z Wittelbachu, jeho 
bratra prince Konstantina s man-
želkou Marií a princeznu Marii-Pia 
Kothbauer, která je současně velvy-
slankyní Lichtenštejnského knížectví 
v Rakousku,“ říká provozovatel zaří-
zení Aleš Hauzar. 

V Centru Sladovna je návštěv-
níkům k dispozici více než dvě stě 
třicet míst. Do restaurace se vejde 
osmdesát lidí, do loveckého salónku 
padesát lidí, zahradní restaurace má 
kapacitu padesát lidí a pivnice Šenk 
u Prokuristy pětapadesát lidí. V za-
řízení je možné zahrát si bowling, 
uspořádat diskotéku a sledovat vel-
koplošné projekce sportovních pře-
nosů uvnitř i venku. Samozřejmostí je 
pořádání kulturních akcí, divadelních 
představení apod.

„Sortiment stravovacího zařízení 
tvoří veškeré alkoholické a nealko-
holické nápoje, samozřejmě včetně 
všech z produkce Pivovaru Černá 
Hora. Co se týká jídla, každý si může 
vybrat podle svého gusta. K zajíma-
vostem a nejoblíbenějším v jídelníčku 
patří např. pivovarská směs v bram-
boráku, steak pana Tase z Boskovic, 
pivní špíz, kuřecí řízek paní Sládko-
vé, vepřové medailónky Kern, vep-
řový steak Sladovna nebo pivovar-
ské koleno pečené,“ zakončuje Aleš  
Hauzar. (pš) 

VEŠKERÉ INFORMACE
tel.: + 420 516 482 471
fax.: + 420 516 482 475

mobil: +420 603 271 540
e-mail: sladovna@pivovarch.cz
Ceny: 
dvoulůžkový pokoj   700 Kč 
třílůžkový pokoj   800 Kč 
čtyřlůžkový pokoj   900 Kč  
rodinný pokoj   1 350 Kč 
osoba na dvoulůžk. p.   500 Kč 
přistýlka   150 Kč 

Vepřové medailónky kern
Na přípravu potřebujeme: 150 g vepřové panenky, 1 rajče, 50 g 

anglické slaniny, pivo Kern, provensálské bylinky.

Vepřovou panenku nakrájíme na tři silnější medailónky, osolíme, 
posypeme steakovým kořením a lehce potřeme česnekem. Me-
dailónky opečeme na pánvi asi čtyři minuty z každé strany. Před 
koncem přidáme na plátky nakrájenou slaninu, lehce opečeme a 
podlijeme černohorským pivem. Provaříme asi dvě minuty. Po vy-
jmutí slaniny a masa přidáme do vzniklého výpeku na kolečka na-
krájené rajče, 10 g másla a zredukujeme do jedné třetiny výpeku. 
Lehce posypeme provensálskými bylinkami a můžeme servírovat 
na talíř tak, že na medailónky dáme opečenou slaninu a přelijeme 
výpekem s rajčaty. Vhodná příloha: vařené brambory s čerstvou 
petrželkou nebo opečené americké brambory s česnekem.  

Specialita podniku Centrum sladovna

Vzácní hosté. V restauraci povečeřeli při oficiální návštěvě Černé Hory 
prezident Václav Klaus s chotí Livií.  Foto archiv

9



10

Pod patronátem černohorského 
pivovaru proběhne v boskovickém 
fotbalovém areálu 2. ročník vel-
kého turnaje v malé kopané s ná-
zvem Forman Cup. Letošní termín 
je ve dnech 21. a 22. června, hraje 
se na umělé trávě. „Oproti loňsku 
bude několik změn. Hrát se bude 
se čtyřmi hráči v poli a brankářem 
na přípravkové branky 2x5 metrů. 
Slibujeme si od toho zatraktivně-
ní – bude padat víc gólů. V sobo-
tu bude v areálu taneční zábava, 
nabízíme i možnost ubytování,“ 
upřesňuje ředitel turnaje Milan 
Strya. Startovné je stanoveno na 
1000 korun. První tři týmy se po-
dělí o finanční bonusy v hodnotě 

10, 5 a 3 tisíce korun, které věno-
val černohorský pivovar. 

Přihlášky adresujte osobně Mi-
lanu Stryovi (kontakt 606 902 523, 
strya.sb@boskovice.cz.  (bh)  

milovníci malé kopané se sjedou na Forman Cup

Artézia Cup vyhrál tým Protivanova

Pivovar Černá Hora bude ge-
nerálním partnerem boskovické 
kopané. První mužstvo, které hraje 
momentálně v divizi, tak od nového 
ročníku ponese název FC Forman 
Boskovice. „Co si od toho slibuje-
me? Především zviditelnění nové-
ho perspektivního výrobku, který 
je velmi vhodný i pro sportovce, ve 
spojení s mladým a ambiciózním 
mužstvem,“ řekl Hubert Adámek 
z oddělení marketingu černohor-
ského pivovaru.

Podle jeho slov dojde ke změně 
názvu klubu od nového soutěžního 
ročníku. Má to ale jeden háček. 
„Podmínkou naší spolupráce je, 
že mužstvo bude hrát divizi. Tak-
že doufáme, že letos nesestoupí,“ 
usmíval se Hubert Adámek.   (pš)

klub bude mít
nového partnera

sportovní talenty získají podporu
Vedení Pivovaru Černá Hora se 

rozhodlo zrealizovat významnou 
grantovou akci, jejímž cílem je fi-
nanční podpora talentovaných 
sportovců na Blanensku a Bos-
kovicku za účelem zvýšení jejich 
sportovní prestiže. 

Sbírání žádostí a kompletování 
soupisky kandidátů bude probí-
hat v průběhu roku 2008. Uzávěr-
ka sběru žádostí od sportovců je 
31. prosince 2008. Rozhodovací 
období pro členy komise grantu 
bude měsíc leden 2009. Jména 
vybraných budou oznámena na 
slavnostním vyhlášení sportovců 
roku okresu Blansko v únoru 2009. 
Finanční grantová částka 100 tisíc 
bude udělena jednomu nebo roz-
dělena více sportovcům na základě 
rozhodnutí grantové komise.  

Podmínky, které musí splňovat sportovci pro zařazení do Gran-
tu Pivovaru Černá Hora:

1. Věk žadatele není rozhodující.
2. Žadatelem může být jednotlivec 

nebo dvojice (v případě kolové, plá-
žového volejbalu, synchronizovaného 
plavání či jiných sportů).

3. Žadatel musí reprezentovat od-
díl pocházející z města či obce v regi-
onu bývalého okresu Blansko. 

4. Oblast působení během soutěž-
ní činnosti žadatele není omezena – 
od okresní do světové úrovně.

5. Zájemce musí předložit seznam 
svých úspěchů v regionálních, kraj-
ských příp. celostátních závodech.

Při posuzování žadatele bude zo-
hledněno:

1. Žebříček úspěchů. Zda-li se jed-
ná pouze o přeborníka okresu, kraje 
nebo patří daný sportovec k nejlepším 
ve svém oboru v České republice.

2. Popularita sportovního odvětví 
žadatele. Zda-li se jedná o okrajový 
sport, nebo jde o rozšířené sportovní 
odvětví.

3. Jaké má žadatel plány a jaké 
jsou jeho další vize.

4. Perspektiva žadatele v daném 
sportovním odvětví.

Žádosti o účast v grantu prosím posílejte písemně na adresu:
Pivovar Černá Hora, a.s., 679 21 Černá Hora 3/5, 

heslo: Grant pivovaru
nebo na e-mail: adamek@pivovarch.cz

Vítězné mužstvo. Třetí ročník zimního fotbalového turnaje na boskovické umělé trávě Artézia Cup již zná 
svého vítěze. Stal se jím celek Protivanova, který po svém závěrečném zápasu převzal cenné trofeje a ceny 
věnované Pivovarem Černá Hora, hlavním patronem turnaje.   Foto Bohumil Hlaváček

Pivovar Černá Hora vás zve na 
závěrečný podnik Brněnského 
běžeckého poháru pod názvem 
Černohorský soudek. Závod se 
koná 29. března od 9 hodin na 
Brněnské přehradě. Hlavní závod 
na deset kilometrů startuje z are-
álu Lodních sportů v 11 hodin. 

Po závodě je připraveno slav-
nostní vyhlášení celého Brněnské-
ho běžeckého poháru a posezení u 
dobrého pivečka, dobrého jídla se 
skupinou Prakl. Další informace na 
http://.bbh.webzdarma.cz/ nebo na 
www.pivovarcernahora.cz.  (ha)

O Černohorský 
soudek se běží
kolem přehrady



11

U nás v papučárně

Sedíme takhle v pátečním od-
poledni já, Lahváč, Posunovač 
a důchodce Máslo, který využiv 
příležitosti a pod záminkou ven-
čení rodinného miláčka, odskočil 
si na jednu dvanáctku, což toho 
dne opakuje už potřetí. My s Lah-
váčem si taky dopřáváme ležá-
ček. Posunovač dnes výjimečně 
holduje vinnému střiku, neb ho 
vbrzku čeká u lékaře měření hla-
diny cukru v krvi. Klídek a pohoda 
bere rázem za své. Postaral se 
o to svým halasným příchodem 
Chromajzl. Ledva pozdravil, hned 
se obrací na šéfa.

„Lubo, hoď mně sem rychle 
jednu dvanáctku. Žízeň mám jak 
sasské kurfiřt. A k tomu nám dé 
pět maléch.“

„Zkoumavě ho sledujeme, neb 
až takovou rozdávačnost a hned 
na úvod, to bychom nečekali. 
I Máslo, který byl už jednou nohou 
na odchodu, se při vidině lihoviny 
zase rád usadil zpět na své místo, 
záříce jak Klaus po znovuzvolení.

„Co se děje? Vyhráls v loterii 
nebo zabil trafikantku řetazem?“ 
vyzvídá Posunovač.

„Pánové, slavnostně vám ozna-
muju, že vod dnešního dňa su ko-
nečně šťastně rozvedené. Tak na 
to!“ a obrátil do sebe prcka rumu 
takovým fofrem, až nám zatrnulo, 
že spolkne i toho prcka a my ho 
potáhneme na krční.

„No to se máš čem chlubit,“ 
zareagoval jako první doyen naší 
sestavy Máslo. „Vy mladí dneska 
hovno vydržíte, při prvním problé-
mu dete vod sebe. To já sem se 
svó Vlastó slavil čtyřicátý výročí 
manželství.“ 

„Ty vole, to de, s jednó babó tak 

dlóho vydržet?“ nechápavě na něj 
čučí Chromajzl s hubó votevřenó 
jak Keliška na italské kravín. 

„No jednoduchý to není, ale 
nechce to nic jinýho, než trochu 
dobré vůle a samozřejmě takti-
ku a strategii, ty Kojetíne. A to ty 
nemáš. Vlastně nejen ty. Dyť se 
u nás dneska rozvádí každý třetí 
manželství,“ zakončil úvod své 
přednášky Máslo, aby si mohl 
loknout z čerstvě doneseného 
piva.

„A rozvod je i nebezpečné,“ za-
reagoval pouze Lahváč. „Třeba já 
jsem po rozvodu s první Vlastou 

přišel po čase i vo rodnó chalu-
pu.“

„Podívej se,“ pokračuje Más-
lo vzápětí. „Začnem u strategie 
a taktiky. Například při svém 
pozdním příchodu ze zaměst-
nání musíš argumentovat tím, 
že tvoje nesmírně důležitá a od-
povědná práce tě tak vyčerpala, 
že ani nebyl čas na svačinu a že 
teplá večeře a hlt piva je teď to 
jediný, co tě snad postaví opět 
na nohy (z polohy vleže, kterou 
jsi předtím zaujal). Jenže musíš 
být i taktik. Je nanejvýš nutné, 
aby ses zapojil i do nějakých 
- samozřejmě nenáročných - 
domácích prací. Třeba vynést 
odpadky, vyvenčit domácího mi-
láčka nebo umýt nádobí. Podle 
svých sil a schopností.“ 

„Po takovým zapojení tvoje 
Vlasta zjihne a získá pocit, že 
se s tebou přece jenom dá žít. 
A když to třeba uděláš v den, kdy 
večer v televizi běží přenos z Ligy 
mistrů, tak máš naději, že tě pustí 

i do hospody, zvláště, když máte 
doma jen jednu televizi a ty ji zno-
vu takticky upozorníš, že ve stej-
ném čase na jiném kanálu poběží 
její zamilovaný seriál,“ pochopil 
jsem i já, že musíme Chromajzla 
trošku vyškolit.

„Já zase podkuřuju své Vlastě 
třeba tím, že o víkendech brzo 
ráno zajedu do hypermarke-
tu pro čerstvé pečivo. Spojím 
příjemné s užitečným. Dám si 
tam jedno kafíčko, pokecám se 
známými. Pak připravím Vlastě, 
která si zatím vyspává, snídani, 
navařím oběd a mám vystaráno 
na zbytek dne,“ přidal se zkuše-
ný Posunovač.

Lahváč se nedal zahanbit. „To 
já mám na svou druhou Vlastu 
podobný fígl, ona totiž nerada 
vaří, což naopak mně nečiní pro-
blém. Nesnáším vysávání. A tak 
raději vařím, peču, ochutnávám, 
experimentuji a čas běží. Vlasta 
zatím smýčí, pere, žehlí, umývá 
nádobí, neboť mistr kuchař pře-
ce nemá čas na pomocné práce. 
A nakonec byť nerada i vyluxuje, 
neboť ji víc děsí představa chle-
ba s máslem k večeři, který by 
dostala, kdybych to musel dělat 
já. Zato jí s úsměvem naservíruji 
nějakou specialitku a ještě ji po-
chválím, jak to všechno ostatní 
zvládla.“ 

„Netrvej na společný ložnici,“ 
vzal si slovo znovu Máslo. „Spaní 
v oddělených místnostech nao-
pak prospívá. Manželka neslyší 
tvoje chrápání či jiné zvuky, které 
ze spaní vydáváš. Neruší ji ani 
tvé prostatické návštěvy WC bě-
hem noci. Jste si vzácnější a když 
je potřeba, dá se lehce přesunout 
vedle.“

„Není taky špatný, pořídit si 
nějakou - samozřejmě lehkou 
a nenáročnou chorobu, na kte-
rou ti tvůj známý doktor vystaví 
potvrzení. Ta se pak může pod-
le potřeby občas zhoršit, abys 
Vlastu lehce přesvědčil, že spá-
nek po obědě je to jediné, co ti 

může pomoct. Pokud máš malý 
děcka nebo vnoučata, věnuj se 
jim naplno. V době, kterou strá-
víš na pískovištích a průlezkách, 
jsi osvobozen od domácích pra-
cí a v klidu si můžeš na lavičce 
přečíst noviny, nebo s ostatníma 
dědkama probrat poslední ligo-
vé výsledky. A jestli jdeš k Papu-
čárně nebo na přehradu, můžeš 
k tomu i cucat černohorský na 
zahrádce,“ poradil zase Posu-
novač.

„Když máš auto, nech Vlastu 
občas řídit. Ne příliš často, aby 
si nezvykla. Jen tak aby nevyšla 
ze cviku, když je třeba zajet ke 
známým na skleničku nebo když 
tě skolí náhlá nevolnost a je nut-
no dojet na pohotovost. Naopak, 
když žena potřebuje odvézt na 
nákup, tak nehudruj. Získáš tím 
důležitý pocit, že aspoň někdy 
něco v rodině řídíš,“ usmívá se 
Máslo.

„Taky jí nesmíš vyčítat, když 
si v sekáči občas něco koupí. 
I když víš, že hader má doma 
plnou skříň. Naopak pochval ji, 
jak jí to sluší a ona zapomene, 
že máš sklep a garáž plnou tak 
důležitého haraburdí, o jehož 
zcela zásadním významu pro 
tebe nemá ani zdání,“ vystřídal 
ho Posunovač. 

„Chce to prostě strategii a tak-
tiku a hlavně vydržet a nepovo-
lit. Pak máš svatý klid,“ ukončil 
naši  manželskou poradnu zcela 
vyčerpaný Máslo a dopil půllitr, 
vstávaje se slovy, že se jde zeptat 
Vlastičky, jestli něco nepotřebuje. 
Bydlí totiž dvacet metrů od hospo-
dy a tuto praxi zvládne i pětkrát za 
odpoledne. 

Kouknul jsem na Chromajzla. 
Ovládl mne zřetelný pocit, že tak-
hle mu v palici ještě nehučelo. Tak 
si myslím, že z toho rozvodu už 
radost trochu přestal mít. Vždyť, 
když se to umí, není nad teplo ro-
dinného krbu...

   Vladimír Jirůšek

manželská poradna

Povídka



12

koktejl zajímavostí 
z pivovaru

v roce
2007

Regiontour

Pivní máj

Svatba 
na bitevním poli

Křest nových výrobků

Návštěva prezidenta

Pivní pouť

Knížecí rod Lichtensteinů v pivovaru

Vítání jara

Brněnská padesátka


	01_zrc1008
	02_zrc1008
	03_zrc1008
	04_zrc1008
	05_zrc1008
	06_zrc1008
	07_zrc1008
	08_zrc1008
	09_zrc1008
	10_zrc1008
	11_zrc1008
	12_zrc1008
	Priloha 1_N

